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Wolontariusz 2009 roku
Teresa Adamowicz, która na co dzień pracuje
na rzecz Stowarzyszenia Osób Przewlekle Chorych 
„Pomocna Dłoń” w Jeleniej Górze, została 
Wolontariuszem Roku 2009. Wyróżniona została 
też radna Daniela Sprytula (na zdjęciu) Aż 64 
organizacje i instytucje nominowały w tym roku 89 
osób do konkursu Dolnośląski Wolontariusz 2009. 
Konkurs i podsumowującą go Galę Wolontariatu 
zorganizowało Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw 
Pozarządowych.

str. 2

Kryształy i kamienie
Tygodnik 30 minut ogłasza plebiscyt dla Czytelników
i Internautów „Polityk roku 2009 regionu wałbrzyskiego”. 
Partnerami telewizyjnymi plebiscytu są: Telewizja Internetowa 
www.regionalnatv.pl, Telewizja Dami, Telewizja Twoja
oraz portale internetowe www.wiadomościwałbrzyskie.pl
i www.twoje-sudety.pl.
Od dziś do końca stycznia 2010 roku czekamy na nominacje 
od Czytelników, Widzów i Internautów w kategoriach: „Polityk 
najbardziej przyjazny człowiekowi”, „Największy sukces 
polityczny w regionie”, „Pierwsza dama polityki”, „Najbardziej 
obiecujący polityk” oraz „Największe parcie na szkło”, 
„Polityczna porażka roku”. 

sport str. 20

Owocny sezon
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Tygodnik 30 minut ogłasza plebi-
scyt dla Czytelników i Internau-
tów „Polityk roku 2009 regionu 
wałbrzyskiego”. Partnerami tele-
wizyjnymi plebiscytu są: Telewizja 
Internetowa www.regionalnatv.pl, 
Telewizja Dami, Telewizja Twoja 
oraz portale internetowe www.
wiadomościwałbrzyskie.pl i www.
twoje-sudety.pl.

Od dziś do końca stycznia 2010 
roku czekamy na nominacje od Czy-
telników, Widzów i Internautów 
w kategoriach: „Polityk najbardziej 
przyjazny człowiekowi”, „Najwięk-
szy sukces polityczny w regionie”, 
„Pierwsza dama polityki”, „Najbar-
dziej obiecujący polityk” oraz „Naj-
większe parcie na szkło”, „Polityczna 
porażka roku”. Nazwiska polityków 
prosimy przesyłać na adres poczty 
internetowej: redakcja@30minut.
pl oraz listownie na adres redak-
cji (ul. Ludowa 1c/111, 58 – 304 

Kryształy i kamienie
Wałbrzych). Osoby, które swoją 
nominację uzasadnią w najbardziej 
atrakcyjny sposób otrzymają nagro-
dy, które zostaną wręczone podczas 
uroczystej gali podsumowującej nasz 
plebiscyt. 

Politycy, którzy otrzymają najwię-
cej głosów od Czytelników, Widzów 
i Internautów, zostaną nagrodzeni 
podczas gali podsumowującej plebi-
scyt. Zwycięzcy w kategoriach „Po-
lityk najbardziej przyjazny człowieko-
wi”, „Największy sukces polityczny w 
regionie”, „Pierwsza dama polityki”, 
„Najbardziej obiecujący polityk” oraz 
„Największe parcie na szkło” otrzy-
mają kryształy, które w naszym regio-
nie kojarzą się z cennym kryształem 
górskim, a potocznie z czystością i 
pięknem. Natomiast polityk, który 
otrzyma najwięcej głosów w kategorii 
„Polityczna porażka roku”, otrzyma 
kamień, który symbolizuje przeszko-
dę i utrapienie (kamień w polu, ka-
mień w bucie, kamień na drodze). 

Prezentacja sylwetek nominowa-
nych polityków i ich osiągnięć odby-
wać się będzie na łamach tygodnika 
30 minut oraz w partnerujących ple-
biscytowi telewizjach i portalach in-
ternetowych. Głosowanie na wybra-
nych kandydatów będzie odbywało 
się przy pomocy sms-ów. Szczegóło-
we informacje, wraz z regulaminem 

konkursu, zostaną wkrótce opubli-
kowane na stronach internetowych 
organizatora i partnerów.

Zapraszamy Państwa do zabawy, 
której wyniki - zwłaszcza przed wy-
borami samorządowymi - powinny 
dać politykom regionu wałbrzyskie-
go wiele do myślenia.

Robert Radczak

Wałbrzyscy dziennikarze, 
reprezentujący prasę, radio, 
telewizję i portale internetowe 
oraz pracownicy wałbrzyskie-
go magistratu spotkali się, by 
złożyć sobie życzenia świątecz-
ne i noworoczne. Na wigilijne 
spotkanie opłatkowe do jed-
nej z wałbrzyskich restauracji 
dziennikarzy zaprosił prezy-
dent Wałbrzycha Piotr Krucz-
kowski. - W naszym mieście mediów, tak samo jak dziennikarzy, jest bardzo 
dużo. Myślę, że lokalne środki masowego przekazu dobrze przekazują to, co 
się w Wałbrzychu dzieje. Razem mamy wspólny mianownik w pracy i często 
jesteśmy w tym samym miejscu. Wałbrzyszanie czasami mają pretensje, że 
w naszym mieście za mało się dzieje, ale lokalne media pokazują, że jednak 
tych imprez i wydarzeń jest w Wałbrzychu bardzo dużo. Za ten pozytywny, 
jak i ten czasami negatywny, aczkolwiek rzetelny przekaz, właśnie dzisiaj w 
imieniu swoim i moich pracowników chciałbym dziennikarzom podziękować 
– powiedział prezydent Piotr Kruczkowski.

Miła i życzliwa atmosfera unosiła się w powietrzu przez cały czas spo-
tkania. Czego życzyli sobie oraz samorządowcom przedstawiciele lokalnych 
mediów ? Rodzinnych i spokojnych świąt, wyciszenia i odpoczynku oraz , by 
nadchodzący rok obfitował w wiele ciekawych wydarzeń. Z drugiej strony 
politycy, którzy z uśmiechem na twarzy do tych życzeń się przyłączyli, jednak 
woleliby, aby tych lepszych informacji w 2010 roku było zdecydowanie wię-
cej niż złych, wpływających na negatywny wizerunek miasta.

Norbert Grabowski

Opłatek z prezydentem

Wszystkiego 
najlepszego!
Dziś oddajemy do rąk naszych 
Czytelników ostatni numer 
tygodnika 30 minut… w tym 
roku! Po raz kolejny spotkamy 
się z Państwem, tradycyjnie, 
w drugiej połowie stycznia 
2010 roku. Zanim rozstaniemy 
się na kilka tygodni, w imie-
niu całego zespołu 30 minut 
dziękuję naszym Czytelnikom 
za to, że są z nami już siedem 
lat! Dziękujemy za Państwa 
wsparcie, za ciekawe uwagi 
(te miłe i te krytyczne), za 
interesujące tematy i codzienną 
życzliwość. Dziękuję także na-
szym Partnerom Biznesowym i 
Reklamodawcom, bez których 
nie moglibyśmy zrealizować 
naszej idei wydawania bezpłat-
nej gazety. Jest mi niezwykle 
miło, że wspólnie, od wielu 
lat, możemy z powodzeniem 
realizować nasze cele.
Dla tygodnika 30 minut i 
całego zespołu redakcyjnego 
był to – jak zawsze - bardzo 
pracowity rok, w dodatku pe-
łen zmian. Wszystkim razem 
i każdemu z osobna dziękuję 
za wielkie zaangażowanie i 
rzetelność, które są podsta-
wami w naszym fachu. Teraz 
następuje okres zwolnienia 
tempa, wyciszenia i uspokoje-
nia. Święta Bożego Narodze-
nia i Nowy Rok to dla nas czas 
wytchnienia przed kolejnymi 
wyzwaniami, które przyniesie 
2010 rok.
Z tej okazji wszystkim: Czy-
telnikom, Partnerom Bizneso-
wym, Reklamodawcom oraz 
całemu zespołowi tygodnika 
30 minut życzę wiele radości 
podczas zbliżających się świąt. 
Życzę Państwu, by upłynęły 
one w ciepłej, serdecznej i 
rodzinnej atmosferze, pełnej 
miłości oraz zrozumienia. A w 
Nowym Roku życzę zdrowia i 
sił do pokonywania trudów co-
dzienności, poczucia humoru, 
które pozwala rozjaśnić mrok 
szarych dni oraz życzliwości. 
Oby udało się nam wszyst-
kim zrealizować nasze plany i 
marzenia, byśmy za rok mogli 
życzyć sobie, by kolejny rok 
nie był gorszy od mijającego.
Wesołych Świąt i Do Siego 
Roku!

Robert Radczak
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UWAGA: W dniu 24 grudnia (Wigilia) Wydział Komunikacji  w Starostwie Powiatowym przyjmuje klientów do godziny 13:00.
W dniu 31 grudnia 2009 r. (czwartek) Wydział Komunikacji przyjmuje klientów do godziny 14:00.  

Reprezentacja Publicznego Gim-
nazjum nr 13 w Wałbrzychu wy-
grała Regionalny Turniej Przed-
siębiorczości, organizowany 
przez Fundację Edukacji Euro-
pejskiej i finansowany ze środków
Narodowego Banku Polskiego.

Turniej został objęty patrona-
tem przez senatora RP Romana Lu-
dwiczuka, prezydenta Wałbrzycha 
Piotra Kruczkowskiego oraz J.M. 
Rektora Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Wałbrzychu prof. Elż-
bietę Lonc. 

- W tym roku w Turnieju wzię-
ło udział 15 szkół gimnazjalnych z 
całego powiatu wałbrzyskiego. W 
październiku młodzież z 3 klas gim-
nazjów, które zgłosiły się do pro-
jektu, wzięła udział w warsztatach 
przedsiębiorczości, podczas poznali 
m.in. zasady zakładania i prowa-
dzenia własnej firmy a także meto-
dologie opracowania biznes planu. 
Każde z 15 gimnazjów wytypowało 
3 osobowe reprezentacje, które 
opracowały „Swój pomysł na biz-
nes” w formie biznes planu (I etap 
turnieju) oraz uczestniczyły w teście 
przedsiębiorczości (II etap turnieju). 
Suma punktów za biznes plan oraz 
test wyłoniła laureatów turnieju. W 
tym roku sami uczniowie komen-
towali, że test był zdecydowanie 
trudniejszy niż w latach poprzed-
nich. Organizatorzy zdecydowali 
podnieść poprzeczkę ze względu na 
bardzo atrakcyjne nagrody. Głów-
nym sponsorem projektu i turnieju 
był Narodowy Bank Polski – wy-
jaśnia Mariola Kruszyńska, prezes 
Fundacji Edukacji Europejskiej.

Pierwsze miejsce w Regionalnym 
Turnieju Przedsiębiorczości w 2009 

Poznaliśmy młodych przedsiębiorców
r. zdobyła reprezentacja Publicznego 
Gimnazjum nr 13 w Wałbrzychu w 
składzie: Kamila Rudy, Malwina Gą-
dek i Iwona Mularczyk. W nagrodę 
za zwycięzcy dostali m.in. mini - lap-
topy oraz zestawy markowych piór 
i długopisów, a szkoła otrzymała w 
nagrodę skaner, drukarkę i niszczar-
kę. Łączna wartość nagród indywi-
dualnych dla laureatów 1 miejsca 
wyniosła ponad 3500 zł, a sponsora-
mi nagród byli: prezydent Wałbrzy-
cha Piotr Kruczkowski oraz Zarząd 
Fundacji Edukacji Europejskiej a tak-
że firma WAMAG S.A.

Drugie miejsce zajęła reprezen-
tacja Publicznego Gimnazjum nr 1 
w Boguszowie – Gorcach w składzie 
Paulina Michalak, Paulina Budnik 
oraz Szymon Litwińczuk. W nagrodę 
uczniowie otrzymali m.in. odtwarza-
cze mp4, pendrive, zestawy marko-
wych piór oraz album fotograficzny,
a szkoła skaner i aparat fotograficzny.
Sponsorami nagród byli: Starostwo 
Powiatowe w Wałbrzychu, burmi-
strzowie: Szczawna Zdroju, Miero-
szowa i Boguszowa Gorc oraz Nad-
leśnictwo Wałbrzyskie.

Trzecią lokatę wywalczyła repre-
zentacja Publicznego Gimnazjum w 
Czarnym Borze w składzie: Patryk 
Matusiak, Karolina Leśniak i Radosław 
Groński. W nagrodę laureaci dosta-
li m.in. odtwarzacze mp3, zestawy 
markowych piór i długopisów, albu-
my fotograficzne, a szkoła otrzymała
w nagrodę zestaw audio. Sponsorami 
nagród byli: Burmistrz Jedliny - Zdro-
ju, Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji w Wałbrzy-
chu, firma KIM, Wydawnictwo Bimart
oraz Centrum Kultury w Czarnym 
Borze i Nadleśnictwo Wałbrzyskie.

(BRAD)

3 miejsce: Patryk Matusiak, 
Karolina Leśniak i Radosław 
Groński.

1 miejsce: Kamila Rudy, Malwina Gądek i Iwona Mularczyk.

2 miejsce: Paulina Michalak, 
Paulina Budnik oraz Szymon 
Litwińczuk.

Szczawieńskie 
kolędowanie
Wałbrzyska Wyższa Szkoła Zarzą-
dzania i Przedsiębiorczości, wspólnie 
z Urzędem Miasta w Szczawnie 
Zdroju, organizuje dziś w Teatrze 
Zdrojowym w Szczawnie Zdroju 
Przegląd Kolęd i Pastorałek 2009, 
pod honorowym patronatem JE Ks. 
Biskupa prof. dr hab. Ignacego Deca. 
W przeglądzie weźmie udział 25 
zespołów i scholii w wieku szkolnym 
z powiatu wałbrzyskiego i świd-
nickiego. Przesłuchania rozpoczną 
się o godz. 9.00 i potrwają około 5 
godzin. O godz. 15.00 JE Ks. Biskup 
ogłosi wyniki i wręczy nagrody. 
Następnie rozpocznie się spotkanie 
opłatkowe, w którym - poza uczest-
nikami przeglądu - uczestniczyć 
będą również słuchacze Uniwersy-
tetu III Wieku. Natomiast Społeczne 
Ognisko Muzyczne w Wałbrzychu 
i Wałbrzyskie Towarzystwo Mu-
zyczne im. Henryka Wieniawskiego 
w Szczawnie Zdroju zapraszają na 
koncert kolęd i pastorałek w wyko-
naniu uczniów Społecznego Ogniska 
Muzycznego w Wałbrzychu. Występ 
rozpocznie się w sobotę, 19 grudnia 
o godzinie 16.30 w Teatrze Zdro-
jowym w Szczawnie Zdroju. Wstęp 
wolny. (BRAD)

Wystawa w BWA
Wałbrzyska Galeria Sztuki Biuro 
Wystaw Artystycznych Zamek 
Książ zaprasza na wernisaż 
powarsztatowych fotografii
„PORTRET-krokw stronę sztuki 
fotografii”, zrealizowanych ze
środków Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego. Impreza 
rozpocznie się dziś o godz. 18.00 
w zamku Książ. (BRAD)
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Teresa Adamowicz, która na co 
dzień pracuje na rzecz Stowa-
rzyszenia Osób Przewlekle Cho-
rych „Pomocna Dłoń” w Jeleniej 
Górze, została Wolontariuszem 
Roku 2009. Aż 64 organizacje 
i instytucje nominowały w tym 
roku 89 osób do konkursu Dol-
nośląski Wolontariusz 2009. 
Konkurs i podsumowującą go 
Galę Wolontariatu zorganizowa-
ło Regionalne Centrum Wspiera-
nia Inicjatyw Pozarządowych.

Do tej pory imprezy podsumo-
wujące całoroczne osiągnięcia osób, 
pomagających innym, odbywały się na 
mniejszą skalę, obejmującą swym za-
sięgiem obszar byłego województwa 
wałbrzyskiego. Tym razem uroczy-
stość wręczania nagród wolontariu-
szom z całego Dolnego Śląska obyła się 
w Sali Koncertowej Radia Wrocław.

- Wolontariat nierozłącznie łączy 
się z organizacjami pozarządowymi, 

Wolontariusz 2009 roku

Daniela Sprytula

które na co dzień RCWiP wspiera. 
Stąd też pomysł by nagradzać wo-
lontariuszy, którzy przez cały rok 
pracuję i nie zawsze słyszą zwykłe 
dziękuję – mówi Mirosława Hamera, 
dyrektor RCWiP we Wrocławiu.

O tym, że warto pomagać innym, 
zawsze i wszędzie usłyszeć można 
było z ust każdego zapytanego na 
gali wolontariusza. Ludzie dobrego 
serca, na co dzień pracujący spo-
łecznie w organizacjach i instytucjach 
nie ukrywają, że to co robią sprawia 
im wiele satysfakcji i radości. Wśród 
wszystkich nominowanych do na-
grody wolontariusza roku 2009 naj-
młodsze osoby miały po 15 lat, naj-
starsze natomiast przeżyły już ponad 
77 wiosen. W Polsce wolontariat to 
nie tylko organizowany raz do roku 
finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy. W naszym kraju systema-
tyczną pomoc innym, niesie blisko 4 
miliony Polaków co stanowi to 13 % 
ogółu całej społeczności! Niestety, 

jak wynika z danych statystycznych 
od 2 lat liczba czynnie działających 
wolontariuszy spada. 

Z grona 89 nominowanych do 
zdobycia tytułu Dolnośląskiego Wo-
lontariusza roku 2009, jury wybrało 
20 osób, które otrzymały wyróżnie-
nia. Wśród nich było 6 przedstawicie-
li regionu wałbrzysko - świdnickiego. 
Pamiątkowa statuetka, dyplom i kosz 
słodyczy powędrował między innymi 
w ręce Anna Łączyńskiej, na co dzień 
pracownicy Miejskiego Ośrodka Po-

mocy Społecznej w Wałbrzychu oraz 
Radnej Rady Miejskiej Danieli Sprytu-
li również z Wałbrzycha.

- To dla mnie duże wyróżnienie, 
a zarazem motor do dalszego działa-
nia. Pomagam już bardzo długo i nie 
zamierzam w najbliższym czasie po-
przestać – nie kryła radości Daniela 
Sprytula.

Jedną, jedyną i niepowtarzalną 
statuetkę Dolnośląskiego Wolonta-
riusza Roku jury postanowiło przy-
znać Teresie Adamowicz. Laureat-
ka konkursu na co dzień pracuje na 
rzecz stowarzyszenia osób prze-
wlekle chorych „Pomocna Dłoń” w 
Jeleniej Górze. Oprócz tego wyróż-
niona, mimo, że sama ma problemy 
z chodzeniem, na co dzień, pomaga 
jeszcze dwóm innym osobom. Jednej 
po chorobie Heinego-Medina i dru-
giej mającej duże kłopoty z porusza-
niem się. To się nazywa prawdziwy 
wolontariat przez duże W.

Norbert Grabowski 

Rozmowa ze Stefanosem Ewan-
gielu, przewodniczącym Zarządu 
Wałbrzyskiego Związku Wodo-
ciągów i Kanalizacji

Nadeszła spodziewana od daw-
na zima. Czy spadek tempera-
tury i śnieg będą miały wpływ 
na przebieg prac związanych z 
realizacją projektu „Oczyszcza-
nie ścieków w Wałbrzychu”?

Stefanos Ewangielu: - Zima wiąże 
się z wieloma utrudnieniami dla 
wykonawców robót. Wiadomo, 
że prace w ramach naszego pro-
jektu prowadzone są głównie na 
zewnątrz i w większości przypad-
ków są to prace ziemne lub typo-
wo budowlane. Jednak warunki 
atmosferyczne nie będą miały 

Projekt pod kontrolą

Stefanos Ewangielu

żadnego wpływu na zakończenie 
prac.

Są jakieś opóźnienia?
- Przy tak wielkim projekcie, roz-
łożonym na kilka gmin, spotykamy 
się z wieloma problemami, które 
wpływają na tempo prowadzo-
nych prac. W harmonogramach 
zostały jednak zawarte odpowied-
nie „zapasy czasu”, by wykonawcy 
mogli uporać się ze wszystkim.

Czy będą jakieś problemy zwią-
zane z nieterminowym zakoń-
czeniem prac?

- Gdyby pojawiły się jakieś proble-
my, to mamy czas na ich rozwiąza-
nie do końca 2010 roku za pomo-
cą aneksów do umów. Jesteśmy 

jednak w stałym kontakcie z firma-
mi, które realizują prace i cały czas 
śledzimy postęp prac. Cyklicznie 
przygotowujemy także sprawoz-
dania z realizacji projektu, które 
są potem analizowane przez Mi-

nisterstwo Środowiska oraz przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej.

A jak wygląda realizacja projek-
tu od strony finansowej?

- Pod tym względem Wałbrzyski 
Związek Wodociągów i Kanalizacji 
nie ma żadnych problemów. Dys-
ponujemy środkami Unii Europej-
skiej i wszelkie płatności, także te, 
związane z obsługą pożyczki in-
westycyjnej, udzielonej nam przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej, 
są realizowane na bieżąco. Mogę 
zapewnić, że nasz projekt jest w 
czołówce tego typu projektów re-
alizowanych w naszym kraju.

Rozmawiał Robert Radczak

Straszą dziki
80 słupków z substancją odstra-
szającą dzikie zwierzęta stanęło w 
dzielnicy Pełcznica w Świebodzi-
cach. Odstraszacze mają zniechęcić 
dziki do odwiedzania przydomo-
wych ogródków i posesji miesz-
kańców tej dzielnicy. W ten sposób 
władze samorządowe próbują 
walczyć ze zwierzętami, żyjącymi 
w pobliskim Książańskim Parku 
Krajobrazowym. Problem nasilił się 
jesienią, kiedy to całe stada dzików 
zaczęły podchodzić pod domy 
świebodziczan w poszukiwaniu 
pożywienia. Zwierzęta były na tyle 
zuchwałe, że nie bały się ludzi, a 
odganiane ruszały nawet do ataku. 
Dziki żyją na trenie parku, który 
objęty jest rezerwatem, zatem 
nie można ich odstrzelić. Gmina 
Świebodzice postawiła więc na 
odstraszanie za pomocą substancji 
zapachowych. - Zakupiliśmy prepa-
rat o nazwie Hukinol, który jest w 
tej chwili najskuteczniejszą substan-
cją do tego typu działań na naszym 
rynku – mówi zastępca burmistrza 
Świebodzic Zbigniew Opaliński. 
– Jako samorząd nie mamy 
innych możliwości, więc próbuje-
my takiej metody. Słupki z gąbką, 
nasączoną preparatem, zostały 
wkopane na linii lasu, w miejscach, 
gdzie zwierzęta pojawiały się 
najczęściej. (BRAD)

Losowanie do OFE
29 stycznia 2010 r. ZUS przepro-
wadzi kolejne losowanie przydzia-
łu członków otwartych funduszy 
emerytalnych (OFE). Kto nie chce 
być wylosowany, powinien jak naj-
szybciej sam wybrać swój fundusz. 
- Losowanie przydziału do OFE 
obejmuje osoby, które urodziły 
się po 31 grudnia 1968 r. i po raz 
pierwszy podejmując zatrudnienie 
nie zgłosiły się do żadnego fundu-
szu (obowiązek ten nie dotyczy 
studentów i uczniów do 26. roku 
życia, którzy podjęli pracę w ra-
mach: umowy- zlecenia, umowy o 
dzieło lub rozpoczęli studia dokto-
ranckie). Każdej osobie, która nie 
dopełniła tego obowiązku w ciągu 
7 dni od podjęcia zatrudnienia, 
ZUS przypomina o konieczności 
zgłoszenia się do OFE - w grudniu 
zostało wysłanych  197 930 listów 
z takim przypomnieniem. W 
przypadku gdy osoba podejmująca 
pracę nie dopełni tego obowiązku, 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
wzywa ją na piśmie do zawarcia 
umowy z Otwartym Funduszem 
Emerytalnym w terminie do 10. 
stycznia. Osoby biorące udział w 
losowaniu są przydzielane tylko 
do tych funduszy, które osiągnęły 
wyższe niż średnia stopy zwrotu 
w dwóch kolejnych okresach roz-
liczeniowych i zarządzają mniej niż 
10 proc. aktywów netto wszyst-
kich OFE. W najbliższym losowa-
niu wezmą udział: Aegon OFE, 
OFE Allianz Polska, Amplico OFE, 
AXA OFE, Generali OFE, Pekao 
OFE, OFE Pocztylion. Z losowa-
nia wyłączone są trzy największe 
(pod względem liczby członków) 
fundusze emerytalne. Po losowa-
niu ZUS informuje poszczególne 
OFE o jego wynikach, a fundusze 
mają obowiązek poinformowa-
nia swoich nowych członków. 
Również Zakład prześle informacje 
do zainteresowanych, do którego 
funduszu trafili – wyjaśnia Przemy-
sław Przybylski, rzecznik rrasowy 
ZUS. (BRAD)
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To pierwszy taki projekt w re-
gionie wałbrzyskim. Firma Eni-
tra buduje w Jedlinie Zdroju 
kompleksowy park rozrywki, re-
kreacji i sportu – Czarodziejską 
Górę. Powstał już park linowy 
dla dorosłych i dzieci, a to do-
piero początek. Inwestycja toczy 
się pod hasłem “Jedlina Zdrój za-
wsze atrakcyjna”.

- To będzie miejsce, gdzie przez 
okrągły rok, każdy, od lat trzech do 
stu, będzie mógł znaleźć coś dla sie-
bie – mówi szef Enitry, Tadeusz Ra-
tajczyk.

Czary w Jedlinie

Park linowy w Jedlinie Zdroju może dostarczyć prawdziwej adrenaliny.

wszystkie przejścia są zabezpieczone 
atestowanymi siatkami. Na “Junio-
rze” (8 do 16 lat) jest 15 przeszkód, 
długość trasy wynosi 112 metrów, a 
asekuracja odbywa się specjalistycz-
ną uprzężą alpinistyczną, jest tam 
jedna tyrolka, czyli zjazd na linie, o 
długości 20 metrów. “Standard” (od 
lat 16) ma 14 przeszkód, długość 120 
metrów i 30-metrową tyrolkę. Dla 
najodważniejszych dorosłych jest 
przeznaczona trasa “Extremum”. Na 
niecałych 300 metrach rozmieszczo-
no 19 przeszkód i trzy tyrolki o dłu-
gości 60, 50 i 40 metrów. Asekuracja 

narciarski, ścianki wspinaczkowe, 
slackline'y, czyli spacery po taśmach 
do ćwiczenia równowagi oraz moun-
tainboard – jazda po trasach narciar-
skich na desce z rolkami. Będzie też 
summertubing, czyli zjazd w rynnie 
na pontonie po trasach narciarskich 
w lecie. Części wyczynowej będzie 
towarzyszyć część rekreacyjna, z re-
stauracjami, automatami z napojami, 
wypożyczalniami sprzętu sportowe-
go, możliwością wypoczynku, pik-
ników z rodzinami, tarasami wido-
kowymi. Tak rozległych planów nie 

dałoby się zrealizować bez współ-
pracy samorządu, toteż Enitrze 
partnerują burmistrz Jediny Zdroju, 
Leszek Orpel oraz przewodniczą-
cy rady miejskiej kurortu, Romuald 
Wysocki. Współpracę zadeklarowały 
też Uzdrowisko Szczawno-Jedlina, 
spółka Jedlina i Zespół Pałacowo-
-Parkowy w Jedlince.  

Otwarcie tras linowych jest za-
planowane na 21 marca 2010 roku, 
a pozostała część projektu ma być 
gotowa do końca przyszłego roku.

szela

W tej chwili finalizowane są pra-
ce przy parkach linowych: “Maluch”, 
“Junior”, “Standard” i “Extremum”. 
Trasa “Maluch”, licząca około stu me-
trów, jest przeznaczona dla dzieci od 
lat 3 do 8. Nie wymaga asekuracji, bo 

wyłącznie specjalistyczną uprzężą al-
pinistyczną.

To tylko część atrakcji, jakie Enitra 
szykuje dla mieszkańców aglomeracji 
wałbrzyskiej w Jedlinie - Zdroju. W 
planie jest także talerzykowy wyciąg 

Strażacka wigilia
Mieli więcej pracy niż zwykle, 
ale wszystkie akcje się powiodły. 
Strażacy z Wałbrzycha podsumo-
wali rok na spotkaniu opłatko-
wym z władzami miasta i powiatu. 
- Sprawą priorytetową jest i bę-
dzie w przyszłym roku, budowa 
nowej strażnicy w pobliżu dużych 
dzielnic mieszkalnych. Poprawi 
się natomiast zaopatrzenie w 
wozy bojowe - mówi komendant 
Grzegorz Kułak. Nowa strażnica 
ma być gotowa w połowie 2011 
roku. szela 

WOŚP w Wałbrzychu
Już 10 stycznia o godz. 15 spotka-
my się na wałbrzyskim Rynku pod-
czas XVIII Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Tym razem 
zagrają: Onyx, Pose 69. Zapra-
szamy także na koncert Kasi Wilk. 
Będą licytacje: złotego serduszka 
(autorstwa mistrza złotnictwa 
Grzegorza Śmigla), wystawnego 
garnituru kawowego, wycieczki 
do Brukseli, prac plastycznych... 
Ponadto: pokaz ratownictwa, 
warzywno-owocowa rzeźba, 
przejazdy quadami, na rynku 
pojawi się fantastyczny autobus, w 
których będziemy licytować różne 
przedmioty, będzie kuchnia polowa 
i wiele innych atrakcji. O 20.00 wy-
strzelą fajerwerki. Na co kwestuje-
my? Cel główny XVIII finału- onko-
logia dziecięca, zbieramy pieniądze 
na zakup sprzętu do diagnostyki i 
leczenia. Liczymy, że i tym razem 
wałbrzyszanie otworzą swoje serca 
i będą hojnie wrzucać pieniążki do 
puszek wolontariuszy. (BRAD)
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Projekt będzie realizowany w latach 2009-2011 w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Poddziałanie 7.2.1. 

Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Beneficjentem projektu jest: Partnerem projektu jest:

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wałbrzychu zakończył realizację pierwszego cyklu projektu finansowanego przez Unię Europejską w ra-
mach Europejskiego Funduszu Społecznego, pod nazwą „Partnerska rodzina – program wsparcia dla rodzin zagrożonych wykluczeniem społecz-
nym”, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej,
Poddziałanie 7.2.1. Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.
Od kwietnia br. łącznie w projekcie wzięły udział 122 osoby w wieku 17-25 lat wraz z rodzicami. 
Młodzież uczestniczyła w treningach umiejętności społecznych oraz  asertywności, warszta-
tach komputerowych, teatralnych, dziennikarskich i fotograficznych, zajęciach z doradcą 
zawodowym, a także terapii indywidualnej.  Natomiast ich rodzice oprócz uczestnictwa 
w treningach umiejętności społecznych oraz asertywności brali udział także 
w warsztatach komputerowych, zajęciach z doradcą zawodowym, 
zajęciach szkoły dla rodziców, terapii indywidualnej oraz 
konsultacjach z takimi specjalistami jak: pedagog, psycholog, 
terapeuta oraz prawnik. 
Ponadto wszyscy beneficjenci projektu uczestniczyli w licz-
nych zajęciach uspołeczniających i rekreacyjnych, tj. wyjazdach 
integracyjnych, wycieczkach pieszych oraz wyjściach do kina.

„PARTNERSKA RODZINA – PROGRAM WSPARCIA
DLA RODZIN ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM”
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Po kilku latach starań, prote-
stów i petycji mieszkańców, PKP 
rozpoczęły remont wiaduktu na 
drodze Kowalowa – Sokołow-
sko. Naprawa rozwiąże tylko 
część problemów, bo prześwit 
pod wiaduktem pozostanie taki 
sam, czyli, jak twierdzą ludzie, 
za mały. Ale przynajmniej nie bę-
dzie groził zawaleniem.

- Ekspertyzy wykazały, że przy-
czółki są w złym stanie. Nadzór bu-
dowlany wydał nakaz wzmocnienia. 

Nadal mały,
ale wzmocniony

łowska, która biegłaby z Unisławia 
Śląskiego do centrum miasteczka. 
Zdobył na tę inwestycję pieniądze 
z Unii Europejskiej. Niestety, budo-
wę drogi zablokowali ekolodzy. Do 
Sokołowska nadal można dotrzeć 
tylko jedną drogą, na której wyra-
sta przeszkoda w postaci ciasnego 
wiaduktu. Uczniowie z miejscowej 
szkoły jeżdżą na wycieczki z prze-
siadką.

- Musimy dojechać małymi busami 
za wiadukt i dopiero tam przesiada-
my się do autobusu. To zabiera nam 

Po remoncie wiadukt w Sokołowsku przynajmniej będzie wzmocniony.

Zainstalowano specjalne, stalowe 
przęsła, których wytrzymałość jest 
obliczana na kilkanaście lat – wyja-
śnia Krzysztof Wójcik z PKP Polskie 
Linie Kolejowe w Wałbrzychu.

Samorząd Mieroszowa chciał 
wybudować nową drogę do Soko-

czas i pieniądze – mówi dyrektorka 
szkoły Teresa Leszko. 

Są też inne utrudnienia. - Chcąc 
dowieźć materiały budowlane, trze-
ba je przeładowywać przed wiaduk-
tem do mniejszych pojazdów. Cały 
czas drżymy też przy większych 

deszczach i roztopach, bo wystar-
czy trochę więcej wody, a droga pod 
wiaduktem robi się nieprzejezdna. 
Wtedy jesteśmy całkowicie odcięci 
od świata – dodaje sołtys Bernadyna 
Grzeszuk.

Cieszy się jednak, że przynajm-
niej wiadukt będzie mocniejszy. 
Kiedy upadł projekt budowy no-
wej drogi, rozpatrywano pomysł 
powiększenia wiaduktu. - Pomysł 
nierealny, bo przy rozbudowie też 
nastąpiłaby poważna ingerencja w 
przyrodę, a koszt takich robót prze-

kroczyłby 20 mln zł. PKP nie dyspo-
nuje takimi pieniędzmi – tłumaczy 
Krzysztof Wójcik. 

Wiceburmistrz Mieroszowa 
Dorota Bekier, jest bardzo rozcza-
rowana decyzją w sprawie drogi.  
- Uważam, że nowa trasa wcale 
nie wyrządziłaby takich szkód, o ja-
kich grzmią ekolodzy. Zwłaszcza, że 
droga już tam jest, zostałaby tylko 
utwardzona. Ruch byłby niewielki, 
bo praktycznie korzystaliby z niej 
tylko mieszkańcy – argumentuje.

szela

Praktyczny poradnik
Ze strony internetowej www.
um.walbrzych.pl można pobrać 
"Praktyczny poradnik SAVOIR- VI-
VRE wobec osób niepełnospraw-
nych". - Przekazujemy wyjątkową 
publikację, która dotyczy osób 
niepełnosprawnych i sytuacji, z 
którymi możemy się spotkać na co 
dzień. Publikacja jest adresowana 
zarówno do osób prywatnych 
jak i do przedstawicieli różnych 
instytucji i firm, których klien-
tami i pracownikami mogą być 
osoby niepełnosprawne. Przybliża 
problemy, na jakie w codziennym 
funkcjonowaniu mogą napotkać 
osoby z różnymi rodzajami niepeł-
nosprawności oraz podpowiada 
jak zachować się w kontaktach z 
innymi i jak przyjść im ze skutecz-
ną i właściwą pomocą, gdy tego 
potrzebują. Publikacja została 
wydana na zlecenie Ministerstwa 
Pracy i Polityki Społecznej Biura 
Pełnomocnika Rządu do Spraw 
Osób Niepełnosprawnych – wy-
jaśnia Ewa Frąckowiak, rzecznik 
prezydenta Wałbrzycha. (BRAD)

Syta zima
Za bogate na zasiłki, za biedne 
na kupowanie obiadów. Dzieci z 
takich rodzin już szóstą zimę do-
karmia wałbrzyska fabryka Toyoty. 
W tym roku na ten cel Japończycy 
przeznaczyli ponad 23 tysiące 
złotych, co pozwoli na ciepłe 
posiłki dla prawie siedemdziesię-
ciorga dzieci. Z pomocy Toyoty 
skorzystało dotychczas ponad 900 
małych wałbrzyszan. szela
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Milowy krok w odbudowie zabyt-
kowego sanatorium Brehmera 
w Sokołowsku. Położony został 
dach nad główną klatką scho-
dową. Uratowano tym samym 
cenne elementy architektonicz-
ne: kolumny, sklepienia, a nawet 
piwnice.

 - Wreszcie wszystko zaczęło wy-
sychać – mówi Bożenna Biskupska z 
Fundacji IN SITU, właściciela obiek-
tu. 

Ta część budynku będzie prze-
znaczona na muzeum i archiwum 
Krzysztofa Kieślowskiego. Centralna 
klatka schodowa, czyli serce obiek-
tu, była już bardzo zagrożona cią-
głym zamakaniem. Ściany szczytowe 
ledwo trzymały pion.

- Wszystko przez wiele lat po 
prostu wisiało w powietrzu – mówi 
Bożenna Biskupska.

Teraz główny trzon obiektu prze-
stał być zalewany, można rozpocząć 

Zadaszone wnętrze głównej klatki schodowej zaczęło wreszcie wysychać.

Dach nad Kieślowskim

przygotowania do przesunięcia prac 
nad kolejne części budynku.

- Musimy zadaszyć następne po-
mieszczenia oraz zdjąć niestabilne 
kominy. Złożyliśmy kilka aplikacji o 

dotacje na ten cel do Ministerstwa 
Kultury – wyjaśnia właścicielka.

Fundacja stale boryka się z bra-
kiem środków na kolejne prace. Jak 
dotychczas otrzymała tylko jedną 

dotację w wysokości ok. 300 tysięcy 
zł od Ministra Kultury. - A potrzebne 
są miliony. To bardzo cenny zabytek 
– podkreśla Bożenna Biskupska. 

Dla ratowania finansów i konty-
nuowania odbudowy, fundacja ogło-
siła w internecie aukcję dzieł najwy-
bitniejszych polskich artystów. 

- Nasz apel o przekazywanie ob-
razów i innych prac na licytację spo-
tkał się z bardzo żywym odzewem. 
Dostaliśmy niezwykle cenne ekspo-
naty od artystów z najwyższej półki 
– mówi Biskupska. 

Organizatorzy akcji podkreślają 
też drugi, promocyjny aspekt licy-
tacji. - Do kupowania dzieł zaprosi-
liśmy około 20 tysięcy osób. Każda 
z nich dowie się o Sokołowsku, o 
zabytkowym sanatorium Brehmera, 
o naszych artystycznych planach w 
tym miejscu. Krąg zainteresowania 
Sokołowskiem bardzo się powięk-
szył – podkreśla Bożenna Biskupska.

szela

Zwrócą akcyzę
Zwrot podatku akcyzowego za 
II półrocze 2009 r. będzie wypła-
cony w Wałbrzychu w wysokości 
50 % należnej kwoty naliczonej 
w decyzjach za II półrocze 2009 
r. Spowodowane jest to uzyska-
niem częściowej dotacji z budżetu 
państwa na realizację zwrotu 
podatku akcyzowego w wysokości 
tylko 50 % złożonego przez gminę 
Wałbrzych wniosku. Pismem z 24 
listopada 2009 r. Wojewoda poin-
formował władze gmin dolnoślą-
skich, że środki zaplanowane na ten 
cel w ustawie budżetowej na 2009 
rok już się wyczerpały a obecny 
stan budżetu państwa nie stwarza 
podstaw do stwierdzenia, że nowa 
rezerwa zostanie wygospodarowa-
na do końca 2009 roku. W związku 
z powyższym istnieje możliwość, że 
wypłata pozostałej części należności 
nastąpi dopiero w przyszłym roku 
w ramach budżetu państwa na 
2010 rok. (BRAD)

Jakość w starostwie
We wrześniu tego roku minęło 10 
lat od momentu, kiedy Zarząd Po-
wiatu Wałbrzyskiego podjął decy-
zję o wprowadzeniu w starostwie 
powiatowym systemu zarządzania 
jakością. Inicjatorem wprowadze-
nia systemu był obecny starosta 
wałbrzyski, a ówczesny sekretarz 
powiatu – Augustyn Skrętkowicz. 
- Przez dziesięć lat system podlegał 
ciągłemu doskonaleniu, a otrzyma-
ny certyfikat świadczy o tym, że
wdrożony i utrzymywany w urzę-
dzie system zarządzania jakością 
odpowiada najwyższym standar-
dom wyznaczonym normą ISO, a 
zarządzanie odbywa się zgodnie 
z zasadą ciągłego doskonalenia, 
stanowiącą fundament zarządzania 
jakością. To czyni Starostwo Po-
wiatowe w Wałbrzychu organizacją 
przyjazną klientowi, działająca w 
sposób przejrzysty i przewidywal-
ny w zakresie jakości pracy oraz 
usług. W październiku 2009 roku 
w starostwie odbył się audit nad-
zoru systemu zarządzania jakością 
zgodnego z wymaganiami normy 
PN-EN ISO 9001:2001. Audit 
przeprowadziło Polskie Centrum 
Badań i Certyfikacji S.A. Działal-
ność objęta auditowanym syste-
mem odnosiła się do zarządzania 
Starostwem w zakresie realizacji i 
koordynacji zadań publicznych wy-
nikających z ustawy o samorządzie 
powiatowym. Auditorzy dokonali 
bardzo skrupulatnego porówna-
nia odpowiednich regulacji z ich 
faktyczną realizacją dzieląc się spo-
strzeżeniami dotyczącymi dalszego 
rozwoju systemu. Audit nadzoru 
był dla wszystkich pracowników 
Starostwa dużym sprawdzianem 
jakości i staranności w realizacji 
powierzonych obowiązków. Pozy-
tywny wynik auditu wydany przez 
Komitet Techniczny ds. Certyfika-
cji Systemów Zarządzania Jakością 
S.A. ucieszył wszystkich pracow-
ników urzędu. Do 15 grudnia 
Starostwo Powiatowe przeprowa-
dzało badanie ankietowe dotyczące 
oceny satysfakcji mieszkańców 
powiatu z świadczonych usług. 
Uzyskane opinie zostaną użyte do 
doskonalenia usług w celu zwięk-
szenia satysfakcji mieszkańców. 
Tylko dzięki sugestiom mieszkań-
ców jesteśmy w stanie wyjść na-
przeciw oczekiwaniom – podkreśla 
Ktarzyna Dyląg  - Marcinkowska, 
rzecznik starosty. (BRAD)
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Jeżdżą po Wałbrzychu od trzech, 
a niektóre nawet od 5 lat. Ich stan 
techniczny nie jest najgorszy, ale 
na bieżąco wymagają remontów. 
Mowa o samochodach, które 
są głównym narzędziem pracy 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Wałbrzychu. Auta 
marki Fiat Panda wkrótce odejdą 
jednak do lamusa. 

Kierownictwo wałbrzyskiego 
WORD ogłosiło przetarg, którego 
przedmiotem jest zakup 18, fabrycz-
nie nowych samochodów przezna-
czonych do przeprowadzania egza-
minów państwowych na prawo jazdy. 
- Te samochody naprawdę przejecha-
ły już bardzo dużo kilometrów. Zresz-
tą, to nie jest zwykła eksploatacja. 
Na jeździe egzaminacyjnej są nieco 
trudniejsze warunki od tej normalnej, 
którą kierowcy na co dzień wykonują 
swoimi pojazdami. Podjęcie decyzji o 
zamawianie aut było potrzebne - tłu-
maczy Jan Gurazda, zastępca dyrek-

Pandy do lamusa

tora Wojewódzkiego Ośrodka Rychu 
Drogowego w Wałbrzychu.

Do tej pory do przetargu na 
nowe samochody nie zgłosili się żad-
ni oferenci. Jeżeli do końca grudnia, 
kiedy mija pierwszy termin składania 
propozycji dostaw nowych pojaz-
dów, nie będzie zainteresowanych, 
to zaraz po Nowym Roku przetarg 
zostanie rozpisany ponownie. Za-
miana obecnego taboru na nowy w 
Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Dro-
gowego w Wałbrzychu jest zatem 

nieunikniona. - Problem od strony 
kursanta pojawia się zwłaszcza przy 
tak zwanym zadaniu numer 1, gdzie 
przyszli kierowcy muszą wskazać 
zbiorniki na różnego rodzaju płyny 
eksploatacyjne oraz włącznik świa-
teł samochodu. W sytuacji, gdy nie 
mamy modelu auta, które jest uży-
wane na egzaminie, możemy mieć 
problem z pozyskaniem klientów 
– wyjaśnia Zbigniew Uszczyński, wy-
kładowca i instruktor ze Szkoły Jazdy 
„Torus” w Wałbrzychu. 

Szkoły nauki jazdy nie są zobligo-
wane żadnymi przepisami do zakupu 
takich samych pojazdów, jakie posia-
dają Wojewódzkie Ośrodki Ruchu 
Drogowego. Do jakich aut wsiądą 
kursanci podczas zdawania egzaminu 
? - Ludzie, którzy szkolili się na samo-
chodzie marki Fiat Panda, a potem 
przesiadali się auta typu Opel Vectra 
czy podobne z klasy średniej, czuli się 
w nich dobrze. Natomiast z doświad-
czenia wiem, że jeżeli zamiana z Fiata 
Pandy była na dużo większe auto, na 

przykład Mercedesa Vito, gdzie nie 
ma tylnej szyby i lusterka wsteczne-
go, a są tylko boczne, to wtedy był 
to problem dla nowych kierowców 
– mówi Zbigniew Uszczyński.

- Większość osób, które zdają u 
nas egzamin na Fiatach Panda, tymi 
samochodami już później nie jeździ, 
albo jeździ bardzo rzadko. Prawda 
jest też taka, że pierwszy etap to 
jest to uzyskanie upragnionego pra-
wa jazdy i stąd ta próba: uczę się na 
tym i na tym zdam. Później sytuacja 
jest inna i z tego co mi wiadomo, kie-
rowcy radzą sobie z prowadzeniem 
nawet większych samochodów niż 
nasze Fiaty– kończy Jan Gurazda. 

Nissan Micra, Renault Clio, Fiat 
Grande Punto a może ponownie 
auto tej samej marki czyli Fiat Panda 
? Niezależnie od tego, jakie auta po-
jawią się w Wojewódzkim Ośrodku 
Ruchu Drogowego w Wałbrzychu, 
kursanci powinni umieć jeździć każ-
dym samochodem osobowym.

Norbert Grabowski 

Czy Fiaty Panda z literą „L” znikną 
z naszych ulic?

Aż pięcioma językami rozmawia-
ją muzycy Filharmonii Sudeckiej 
w Wałbrzychu. Jak się okazuje, 
praca w wałbrzyskiej orkiestrze 
symfonicznej, to łakomy kąsek 
dla absolwentów uczelni mu-
zycznych w całej Europie. W tej 
chwili na rozmowy kwalifikacyjne
czeka osiemnaście osób, z czego 
prawie połowa to artyści z innych 
krajów.

- W tej chwili w naszej orkiestrze 
mamy instrumentalistów z Węgier, 
Anglii, Austrii, Ukrainy i Niemiec – 
mówi Dariusz Mikulski, dyrektor Fil-
harmonii Sudeckiej. - Absolwentom 
uczelni muzycznych bardzo zależy na 
pracy w orkiestrze. To trudna umie-
jętność, bo w szkole wszyscy pracują 
indywidualnie ze swoimi profesora-
mi. Ale tylko niewielki procent mu-
zyków decyduje się na karierę solo-
wą. Większość woli grać w zespole,  
najpierw jednak trzeba ten zespół 
znaleźć. Niektóre orkiestry przyj-
mują tylko doświadczonych muzy-

ków, z długim stażem, nie wszyscy 
chcą ryzykować z osobami, które są 
na początku drogi zawodowej. Ale 
ja uważam, że należy dać im szansę, 
zwłaszcza, że są doskonale wykształ-
ceni - podkreśla dyr. Mikulski. 

Szef filharmonii jest zadowolo-
ny ze swoich zagranicznych pra-
cowników, bo, z racji oddalenia od 
domu rodzinnego, cały swój czas 
poświęcają na doskonalenie gry na 
instrumencie. - Kilku mieszka w na-
szych pokojach gościnnych (zwanych 
"Sheratonem" - śmieje się Mikulski). 
Tam się spotykają, muzykują, ćwiczą, 
jednym słowem - żyją pracą - dodaje 
dyrektor. Dariusz Mikulski jest prze-
konany, że zagraniczni instrumenta-
liści pozostaną w orkiestrze co naj-
mniej kilka lat. - Życie w Wałbrzychu 
jest dla nich tanie, otrzymują całkiem 
przyzwoite wynagrodzenie, pracują 
w dobrej orkiestrze. Wiem, że czę-
sto namawiają na pracę w Wałbrzy-
chu  swoich młodszych kolegów z 
uczelni - mówi. 

szela

Symfoniczna wieża Babel

Jak wynika z badań, coraz większa 
liczba osób niepełnosprawnych kształci 
się i podnosi swoje kwalifikacje zawo-
dowe. Z roku na rok uczelnie wyższe 
przyjmują również więcej studentów z 
orzeczeniami o niepełnosprawności. Nie 
każda uczelnie dostosowana jest jednak 
do potrzeb takich osób – nie każda dro-
ga kariery zawodowej jest również wła-
ściwa dla danej osoby niepełnosprawnej. 
Aby pomóc w wyborze szkoły wyższej 
takim osobom Stowarzyszenie „Twoje Nowe Możliwości”  stworzyło projekt 
Dolnośląskiego Centrum Wsparcia Studentów z Niepełnosprawnością.

- Chodzi nam o kompetentne doradztwo zawodowe, które wskaże osobie 
niepełnosprawnej jaką drogę kariery powinna wybrać, oraz na jakich uczel-
niach ma możliwość zdobyć odpowiednie kwalifikacje - tłumaczy Ariel Fecyk,
wiceprezes Stowarzyszenia „Twoje Nowe Możliwości”. Dzisiejszy system, 
zdaniem pomysłodawców projektu, jest niewystarczający, przy wciąż wzra-
stającej liczbie studentów niepełnosprawnych. Przykładowo, na Politechnice 
Wrocławskiej liczba ta wzrosła w ciągu ostatnich kilku lat ponad trzykrotnie. - 
Niepełnosprawność wciąż jest minusem dla pracodawców i aby niepełnopraw-
ny student mógł znaleźć zatrudnienie musi mieć wysokie kwalifikacje zawodo-
we, oraz wykształcenie - przyznaje Diana Bulanda, niepełnosprawna studentka 
Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Stowarzyszenie „Twoje Nowe 
Możliwości” wyliczyło, że jeżeli uda im się osiągnąć cel, to w latach 2010 
– 2020 studia wyższe ukończy dodatkowo około 3 tysiące studentów. 

Jacek Serdeczny

Wspierają studentów
Tradycje świąteczne
Starostwo Powiatowe przy 
współudziale Powiatowego Zespołu 
Doradców w Wałbrzychu po raz 
kolejny zorganizowało konkurs 
"Kultywowanie tradycji świątecz-
nych w powiecie wałbrzyskim", 
którego celem jest nie tylko 
kultywowanie tradycji świątecznych, 
ale również integracja i pobudzenie 
aktywności środowiska wiejskiego. 
Tegoroczny konkurs odbył się 
gościnnie na terenie Gminy Czarny 
Bór, która wspólnie z  Dolnośląską 
Izba Rolniczą działającą na rzecz 
rolników i mieszkańców obszarów 
wiejskich patronuje temu  świątecz-
nemu spotkaniu. Powiatowy Zespół 
Doradców z Wałbrzycha zgłosił do 
udziału zespoły dwuosobowe z gmin 
powiatu wałbrzyskiego. Uczestnicy 
konkursu  mieli okazję do zapre-
zentowania kulinarnych pomysłów, 
prezentacji świątecznego stołu. 
To niezwykłe spotkanie uświetnili  
swoimi prezentacjami rękodzielnicy, 
którzy zaprezentowali  swoje prace 
oraz zespół Grzędowianki śpiewają-
cy kolędy. Na spotkanie podsumo-
wujące przybyli parlamentarzyści, 
przedstawiciele władz samorządo-
wych, radni powiatu wałbrzyskiego 
i gminy Czarny Bór, przedstawiciele 
instytucji działających  w obszarze 
rolnictwa oraz mieszkańcy gminy 
Czarny Bór. W pracach komisji 
konkursowej pod przewodnictwem 
Pana Senatora Romana Ludwiczuka 
uczestniczyli zaproszeni  przedsta-
wiciele: Zarządu Powiatu, gminy, 
Gminnego Centrum Kultury, Izby 
Rolniczej oraz Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego. Jury w tym roku musiało 
dokonać bardzo trudnego wyboru, 
bowiem każdy zespół biorących 
udział w konkursie przygotowany 
był wyśmienicie. Ostatecznie jury 
uhonorowało: pierwszą nagro-
dą Panie: Ewę Fonfarę i Teresę 
Wierzchowską z gminy Mieroszów; 
drugą Państwa Zofię i Wiesława
Sosnowskich z Jedliny – Zdroju; 
- trzecią Panie Wiesławę Kocbuch i 
Urszulę Kurow z Golińska. Wszyscy 
uczestnicy konkursu i wystawcy 
otrzymali prezenty. Nagrody zo-
stały ufundowane przez starostwo, 
gminę Czarny Bór, Dolnośląską Izbę 
Rolniczą oraz  senatora Romana 
Ludwiczuka. (BRAD)

Promują zdrowie
Chemia w jedzeniu, zatrute śro-
dowisko, niebezpieczne nałogi. To 
tylko niektóre tematy poruszane 
podczas festiwalu sztuk dziecięcych 
w Wałbrzychu. Przegląd spektakli, 
z których każdy promuje zdrowy 
tryb życia, już po raz siedemnasty 
zorganizował powiatowy sane-
pid. - Sztuka, to najlepszy sposób 
dotarcia do młodzieży -  mówi 
organizatorka Grażyna Chaszczew-
ska-Wojtas. Autorzy najlepszych 
sztuk opuszczali teatr dramatyczny 
z cennymi nagrodami. szela

Biuro pomoże
Informacje na temat funduszy 
europejskich i porady prawne. 
To tylko niektóre zagadnienia, 
jakimi będzie się zajmować biuro 
europosła, Piotra Borysa, właśnie 
otwarte w Wałbrzychu. Parla-
mentarzysta postawił sobie za cele 
przede wszystkim szerzenie wiedzy 
o tajnikach wniosków o dotacje. 
Biuro mieści się przy ul. Dmow-
skiego 22. Piotr Borys zapewnił, że 
będzie dyżurował co najmniej raz w 
miesiącu. szela
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Pomysłowość członków Rady 
Wspólnoty Samorządowej Nowe 
Miasto w Wałbrzychunie ma gra-
nic. Znani z organizacji wielu cie-
kawych inicjatyw dla miejscowej 
społeczności radni nie zamierzają 
spocząć na laurach. Tym razem 
każdy mieszkaniec Wałbrzycha 
w budynku przy ulicy Piłsudskie-
go, gdzie mieści się siedziba RWS 
Nowe Misato, może skorzystać z 
darmowych naświetlań. 

Specjalne urządzenia spro-
wadzone z miejscowej lecznicy pomóc mają mieszkańcom odciążyć własny 
organizm i dzięki temu zaoszczędzić pieniądze wydawane na lekarstwa. No-
watorskie zastosowanie światła w leczeniu różnorakich schorzeń zdaniem spe-
cjalistów to nie jest żadna mrzonka. Urządzenia emitujące, w zależności od 
nałożonej szybki, różne kolory światła, sprawdzają się w walce z różnorodnymi 
chorobami, z którymi na co dzień zmagają się mieszkańcy Wałbrzycha.

Światłoterapię obecnie z powodzeniem stosują lekarze w przychodniach, 
szpitalach czy też gabinetach rehabilitacyjnych. Żeby skorzystać seansów na-
świetlania nie trzeba jednak stać w długich kolejkach przed gabinetami leka-
rzy, czy też tracić pieniędzy w prywatnych lecznicach. Wystarczy udać się do 
siedziby Rady Wspólnoty Samorządowej na Nowym Mieście. Tam nie tylko 
bezpłatnie skorzystamy z usługi ale także dowiemy się wszystkiego na temat 
światłolecznictwa. Członkowie RWS zapraszają do siebie od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 14.00 do 16.00.

Norbert Grabowski 

Naświetlanie w RWS

80 maluchów z niepublicznego 
przedszkola „Tęcza” w Wałbrzy-
chu, przy dużym udziale swoich 
rodziców, tuż przed świętami 
sprawiło nie lada prezent zwie-
rzętom z wałbrzyskiego schro-
niska. Kilkadziesiąt kilogramów 
karmy, puszki z mięsnymi prze-
kąskami, koce, kasze, ryż i jesz-
cze wiele innych potrzebnych 
rzeczy. 

- Jak wszyscy wiemy, dzieci ko-
chają zwierzaczki. Akcja zaczęła się 
6 lat temu, kiedy w ramach realizacji 
zadań programowych pojechaliśmy 
z maluchami do schroniska. Dzieci 
bardzo poruszyła tragedia piesków 
oraz kotków i postanowiły co roku 
zbierać żywność dla zwierząt – wy-
jaśnia Magdalena Kamińska, wycho-
wawczyni z przedszkola „Tęcza”.

W zbiórce żywności bardzo po-
magają rodzice, którzy - przypro-
wadzając bądź też odbierając swoje 

Prezenty dla schroniska

Przedszkolaki z „Tęczy” zrobiły prezent zwierzakom 
ze schroniska.

pociechy z przedszkola - przynoszą 
co roku w grudniu jakże cenne dary. 
Nauczycielki z placówki śmieją się, że 
kryzys dotarł także i do nich. W tym 
roku żywności udało się zabrać nieco 
mniej niż w latach ubiegłych, nie mniej 

jednak powo-
dów do rado-
ści, jak zawsze 
przy organizacji 
właśnie tej ak-
cji, było bardzo 
dużo. - Mama 
kupiła nam wo-
rek ryżu i karmy, 
które przynieśli-
śmy do przed-
szkola. Sami 
mamy pieska, 
który nazywa 
się „Blantuś”. 
Przychodzą do 
nas także kotki, 
które są bardzo 
niegrzeczne, ale 

je bardzo lubimy – z radością w głosie 
na zmianę mówią dwa przedszkolaki 
Kamilek i Maksiu Siodłakowie.

W Wałbrzyskim schronisku, do-
towanym w okresie zimowym, gdzie 
zapotrzebowanie na pożywienie jest 

jeszcze większe, dba się o uzupełnia-
nie zapasów. Pracownicy przytułku 
dla porzuconych zwierzaków tym 
bardziej wdzięczni są za każdą, na-
wet najmniejszą okazaną pomoc.

- Dzieci w przedszkolach bardzo 
chętnie zbierają żywność. Co najważ-
niejsze, sprawia im to wiele radości. 
My też nie gardzimy taką pomocą. 
Dysponujemy własnym transportem 
i zawsze chętnie przyjeżdżamy w te 
miejsca, gdzie udało się coś zebrać. 
- mówi  Grażyna Borowska, pracow-
nik schroniska dla zwierząt w Wał-
brzychu.

Była zbiórka, były także podzięko-
wania. Po krótkiej prelekcji na temat 
bezdomnych psów i kotów, przedsta-
wicielka schroniska złożyła kierow-
nictwu przedszkola serdeczne wyra-
zy wdzięczności za okazaną pomoc. 
Był także list z podziękowaniami dla 
małych dzieci od pieska Azorka i jego 
kolegów ze schroniska. 

Norbert Grabowski

Porady 
obywatelskie
Stowarzyszenie Obrona Praw 
Człowieka i Obywatela "St.O.P." 
zaprasza mieszkańców Wałbrzy-
cha do korzystania z usług Biura 
Porad Obywatelskich przy ul. 
Adama Mickiewicza 29. Zapew-
niamy specjalistyczną pomoc 
doradczą z zakresu obowiązu-
jącego prawa oraz informacje o 
instytucjach działających na rzecz 
obywatela. - Porad oraz informa-
cji udzielamy osobom fizycznym
i organizacjom pozarządowym. 
Obecnie rozszerzyliśmy zakres 
poradnictwa obywatelskiego o 
moduł z zakresu gospodarowania 
finansami osobistymi, planowa-
nia domowego budżetu oraz z 
zakresu zadłużeń bankowych 
i finansowych. Zapraszamy
szczególnie osoby mające kło-
poty finansowe. Przestrzegamy
przed pułapkami kredytowymi, 
możliwością wpadnięcia w spiralę 
zadłużeń, działaniem firm windy-
kacyjnych itp. Wszystkie nasze 
usługi są bezpłatne – zapewniają 
działacze Stowarzyszenia Obrona 
Praw Człowieka i Obywatela "St.
O.P.". Biuro współfinansowane
jest ze środków Urzędu Miasta 
Wałbrzych, Fundacji im. Stefana 
Batorego, Rządowego Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatel-
skich, Państwowego Funduszu 
Osób Niepełnosprawnych oraz 
przy wsparciu udzielonym przez 
Islandię, Liechtenstein i Norwegię 
ze środków Mechanizmu Finan-
sowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego, Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego oraz 
budżetu Rzeczypospolitej Polskiej 
w ramach Funduszu dla Orga-
nizacji Pozarządowych. Biuro 
Porad Obywatelskich przyjmuje 
petentów w: poniedziałek - 10:00 
- 18:00; wtorek - 12:00 - 16:00; 
środa - 10:00 - 16:00; czwartek 
- 10:00 - 18:00. (BRAD)

15 – lecie ośrodka
Konferencja „Czekam na Rodzi-
nę” pod patronatem honorowym 
Rzecznika Praw Dziecka Marka 
Michalaka, starosty wałbrzy-
skiego Augustyna Skrętkowicza 
i prezydenta Wałbrzycha Piotra 
Kruczkowskiego zgromadziła 
wielu specjalistów zajmujących 
się na co dzień pracą z rodziną. 
Gościem specjalnym tego nie-
zwykłego spotkania był Rzecznik 
Praw Dziecka Marek Michalak. 
Starosta Augustyn Skrętkowicz 
złożył dyrektor Ośrodka Adop-
cyjno – Opiekuńczego Jolancie 
Ciżmowskiej życzenia i gratulacje 
z okazji jubileuszu. IX Konferen-
cja z cyklu Człowiek – Rodzina 
– Wychowanie odbyła się w 
ramach realizowanego autorskie-
go programu psychoedukacyjnego 
Ośrodka Adopcyjno – Opiekuń-
czego, który wygrał konkurs w 
zakresie opieki nad dzieckiem i 
rodziną i został dofinansowany
przez Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej. Program „Czekam 
na Rodzinę” realizuje zadania z 
zakresu szkoleń indywidualnych 
i grupowych dla niespokrewnio-
nych z dzieckiem rodzin zastęp-
czych oraz spotkania psycho-
edukacyjne. Program ma na celu 
rozwój umiejętności opiekuńczo 
– wychowawczych dla działa-
jących już niespokrewnionych 
rodzin zastępczych. (BRAD)
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Wiadomości
BOGUSZOWSKIE

Miłych i Spokojnych Świąt Bożego Narodzenia
i wszystkiego najlepszego w Nowym Roku

życzą wszystkim mieszkańcom
Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej

Ciepła, radości i spełnienia marzeń z Okazji Świąt Bożego 
Narodzenia i nadchodzącego Nowego Roku 2010 życzy 

wszystkim Mieszkańcom
Redakcja „Wiadomości Boguszowskich”

Wszystkim mieszkańcom Boguszowa – Gorc
życzymy zdrowych, pełnych wiary, nadziei i miłości 

Świąt Bożego Narodzenia.
Aby w ten wyjątkowy czas w Państwa sercach, rodzinach

i domach zagościły: radość, spokój i wielka nadzieja
w obliczu rodzącego się zbawienia.

Niech Nowy Rok przyniesie Państwu moc
w pokonywaniu codziennych trudności oraz obfituje

w sukcesy zawodowe i osobiste.

Stanisław Urbaniak 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 Boguszowa - Gorc 

Waldemar Kujawa
Burmistrz Miasta
Boguszowa - Gorc

Jak co roku i tym razem Święty Mikołaj nie zapomniał o boguszowskich dzieciach. Najmłodsi 
mieszkańcy miasta musieli być szczególnie grzeczni, ponieważ odwiedził ich aż kilka razy i 
w różnych miejscach. Spotkania odbywały się w Miejskiej Bibliotece Publicznej – Centrum 
Kultury w Boguszowie – Gorcach oraz w filiach na terenie miasta. Odwiedzinom Mikołaja  
towarzyszyły zabawy i gry przygotowane dla dzieci przez Teatr Humoru. 

Staropolskim  obyczajem,
kiedy w Wilię gwiazda wstaje,
Nowy Rok zaś cyfrę zmienia,
wszyscy wszystkim ślą życzenia.

 Przy tej pięknej  sposobności
i my życzym Wam radości,
aby wszystkim się darzyło,
z roku na rok lepiej było.

Św. Mikołaj u dzieci

Burmistrz Miasta Walde-
mar Kujawa pozyskał 2,5 
mln złotych na remonty dróg
w Boguszowie – Gorcach.

We wrześniu br. przepro-
wadzony został kolejny nabór 
wniosków o dofinansowanie  
projektów dotyczących re-
montów dróg w ramach „Na-
rodowego Programu Przebu-
dowy Dróg Lokalnych 2008 
– 2011”. Zainteresowanie 
tymi pieniędzmi było bardzo 
duże, ponieważ aż 104 gminy 
z województwa dolnośląskie-
go złożyły wnioski o dofinan-
sowanie swoich projektów. 

28 projektów zostało 
odrzuconych ze względów 
formalnych, a pozostałe 76 
projektów przekazane zosta-
ło do oceny merytorycznej. 
Dofinansowanie uzyska 39 
projektów z najwyższą liczbą 
punktów.

Projekt Gminy Boguszów 
– Gorce w rankingu zajął 
bardzo wysoką 6 pozycję i 
uzyskał dofinansowanie w 
wysokości 2,5 mln złotych.  
Projekt będzie wspólnie reali-
zowany z Powiatem Wałbrzy-

2,5 mln na remonty dróg
skim. W dniu 29.09.2009 roku 
podpisane zostało stosowne 
porozumienie pomiędzy Bur-
mistrzem Miasta Boguszowa 
– Gorc a Starostą Wałbrzy-
skim. Całkowita wartość pro-
jektu wyniesie 5 milionów. W 
ramach projektu wykonane 
zostaną następujące prace:

– remont drogi gminnej 
wraz z chodnikiem w ciągu 
ulicy Dworcowej

– remont drogi gminnej 
wraz z budową chodników 
przy ul. Kosynierów

– remont chodnika wzdłuż 
drogi powiatowej przy ul. 
Głowackiego

– remont drogi powiato-
wej wraz z chodnikami w cią-
gu ulicy Żeromskiego.

W wyniku realizacji pro-
jektu zmodernizowane zo-
staną drogi o łącznej długości 
2 km oraz chodniki o łącznej 
długości ponad 3 km. In-
westycja znacząco poprawi 
standard jazdy oraz zapewni 
bezpieczny dojazd do Ośrod-
ka Sportowo – Rekreacyjne-
go Dzikowiec. Rozpoczęcie 
prac budowlanych planowane 
jest na marzec 2010 roku, a 

zakończenie na październik 
2010 roku.

Biorąc pod uwagę zakres, 
wartość i kwotę pozyskanych 
środków zewnętrznych moż-
na śmiało stwierdzić, że jest 
to największa inwestycja dro-
gowa od wielu lat.

W zamierzeniach władz 
miasta jest przygotowanie ko-
lejnego projektu drogowego 
obejmującego przebudowę 
ciągu komunikacyjnego ulic: 
Racławickiej, Szybowej, 1 
Maja oraz Reymonta. Dodat-
kowo planowane się remonty 
dróg osiedlowych w każdej 
dzielnicy Boguszowa – Gorc.


































 
Licytowa bdziemy m.in. złote serce z grawerk, wycieczk dla dwóch osób, 

kolacj walentynkow, bilety rodzinne do Miasteczka Westernowego w cignach 
k / Karpacza, usługi fryzjerskie i wiele innych  wartociowych przedmiotów. 















Wspieraj nas:
Burmistrz Boguszowa-Gorc, Przedszkole Niepubliczne „Koniczynka II”, Szkoła Podstawowa                   
w Czarnym Borze, Biblioteka szkolna w Witkowie, Komenda Miejska Policji  w Boguszowie-
Gorcach, OSP w Boguszowie-Gorcach, 1 Boguszowska rodowiskowa Druyna Harcerska 
„Pomaraczarnia”. 



www.boguszow-gorce.plWIADOMOŚCI BOGUSZOWSKIE >> GRUDZIEŃ 2009

W roku bieżącym zwieziono na 
koszt gminy 350 ton odpadów z 
dzikich wysypisk. Gmina wyda na 
to 102 tysiące złoty.

Najczęściej są to odpady: bu-
dowlane po remontach mieszkań, 
wielkogabarytowe (meble, urzą-
dzenia łazienek itp.), pochodzące z 
ogrodów przydomowych. Okresy 
wzmożonego pojawiania się dzikich 
wysypisk to w szczególności wiosna 
i wczesna jesień. Koszt likwidacji dzi-
kich wysypisk w bieżącym roku  wy-
niesie 102 000zł.

- Zakład Budżetowy Gospodarki 
Komunalnej w Boguszowie - Gor-
cach posiada kontenery do wywozu 
gruzów o pojemności 7 m3 i nośno-
ści 3,5 t, którego wynajęcie kosztuje 
wraz z transportem  148,73 brutto  
na 4 dni plus koszt wrzuconych od-
padów tj. 26,75 PLN za 1 tonę (peł-
ny kontener to  242,35 zł). Zakład 
przyjmuje odpady remontowe lub 
wielkogabarytowe  bezpośrednio na 
gruzowisku w Boguszowie - Gorcach 
przy ulicy Wesołowskiego - Masal-
skiego. Możliwe jest też wykonanie 
usługi wywozu przez służby Zakładu 
wraz z załadunkiem i transportem 
na składowisko - informuje Konrad 
Wiącek, kierownik Wydziału go-
spodarki komunalnej i transportu w 
Zakładzie Budżetowym Gospodarki 
Komunalnej.

Zakład prowadził również ak-
cje  “wystawek” - wg ogłoszonego 
harmonogramu na terenie miasta 
wystawiano kontenery apelując, aby 

Boguszowscy gimnazjaliści zna-
leźli się wśród najlepszych mło-
dych przedsiębiorców powiatu 
wałbrzyskiego.

11 grudnia odbyła się kolejna 
edycja corocznego Turnieju Przed-
siębiorczości organizowanego przez 
Fundację Edukacji Europejskiej, fi-
nansowanego ze środków Narodo-
wego Banku Polskiego. Turniej został 
objęty patronatem przez Senatora 
RP Romana Ludwiczuka, Prezydenta 
Miasta Wałbrzycha Piotra Kruczkow-
skiego oraz J.M. Rektora Państwo-
wej Wyższej Szkoły Zawodowej w 
Wałbrzychu  prof. Elżbietę Lonc. W 
tym roku w Turnieju wzięło udział 15 
szkół gimnazjalnych z całego powiatu 
wałbrzyskiego. W październiku br. 
młodzież z 3 klas gimnazjów, które 
zgłosiły się do projektu, wzięła udział 
w warsztatach przedsiębiorczości, 
podczas których poznała m.in. zasady 
zakładania i prowadzenia własnej fir-
my, a także metodologię opracowania 
biznesplanu. Każde z 15 gimnazjów 
wytypowało 3-osobowe reprezenta-
cje, które opracowały „Swój pomysł 
na biznes” w formie biznesplanu (I 
etap Turnieju) oraz uczestniczyły (11 
grudnia br.) w teście przedsiębiorczo-
ści (II etap Turnieju). Suma punktów 
za biznesplan oraz test wyłoniła lau-
reatów Turnieju. W tym roku sami 
uczniowie komentowali, że test był 
zdecydowanie trudniejszy niż w la-

Państwo Maria i Jan Chuchrowie świętują 50-lecie pożycia małżeńskiego. 
Jubilaci wychowali czworo dzieci, mają czterech wnuków, cztery wnuczki i 
jednego prawnuka. Państwo Chuchrowie mieszkają w Boguszowie – Gor-
cach od 1958 roku. Pan Jan 30 lat przepracował w kopalni. Miał też słynną 
w Gorcach plantację truskawek. Pani Maria zajmowała się dziećmi, domem i 
pomagała przy prowadzeni plantacji. - Rodzice zawsze byli bardzo zgodnym i 
szczęśliwym małżeństwem – mówi córka Jubilatów Danuta Sommerfeld.

Uroczystość jubileuszu odbyła się 3 grudnia w Urzędzie Miejskim. Gra-
tulacje oraz Dyplom za Długoletnie Pożycie Małżeńskie wręczył Jubilatom 
Burmistrz Miasta Waldemar Kujawa oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Teresa Kropielnicka. Państwo Chuchrowie otrzymali Medal za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie od Prezydenta RP.

(e)

W grudniu ruszyła kolejna edycja 
ogólnopolskiej Kampanii Parkin-
gowej - „Czy naprawdę chciałbyś 
być na naszym miejscu?” organi-
zowanej przez Stowarzyszenie 
Przyjaciół Integracji. Akcja uczy 
Polaków, że zajmowanie miejsc 
parkingowych osobom z niepeł-
nosprawnością znacznie ograni-
cza ich swobodne poruszanie się 
i funkcjonowanie w społeczeń-
stwie. 

Tak jak w roku ubiegłym kampa-
nia koncentrowała się na zmianach 
legislacyjnych dotyczących wyso-
kości mandatu za parkowanie na 
miejscach przeznaczonych dla osób 
z niepełnosprawnością (500 zł cze-
ka w kopercie), tak i w tym roku 
nadal skupiamy się na kwestiach 
zmian legislacyjnych w zakresie 
egzekwowania prawa na drogach 
prywatnych, przede wszystkim 
parkingach przy sklepach i centrach 
handlowych. Celem tegorocznej 
kampanii jest także promowanie 
nowych uregulowań prawnych, 
które obowiązują od 29 listopada 
2008 roku, wprowadzone rozpo-
rządzeniem Prezesa Rady Mini-
strów (Dz.U. nr 202 poz.1249), 
z dnia 5 listopada 2008 roku. W 
Kampanii Parkingowej uczestniczy 
ponad 100 polskich miast i Part-
nerów, w tym, Policja oraz Straż 
Miejska. Patronat honorowy objęło 

9 i 10 grudnia odbył się kolejny odbiór techniczny wyciągu krzesełkowe-
go na Dzikowiec. Transportowy Dozór Techniczny we Wrocławiu stwierdził 
pełną sprawność techniczną kolei. 23 grudnia rusza wyciąg dla mieszkańców 
i gości. Na razie stok jest nieczynny.

(e)

ROZKŁAD JAZDY KOLEI LINOWEJ 2 CLF ,,DZIKOWIEC”
w Boguszowie - Gorcach w grudniu 2009 r. i styczniu 2010 r.

 
23, 25,26,27,28,29,30 grudnia  od 9.30 do 16.00 co 30 minut 
31 grudnia od 9.30 do 12.00 co 30 minut 
01 stycznia nieczynne
02,03,09,10,16,17,23,24,30,31 stycznia  od 9.30 do 16.00 co 30 minut 

WYCIECZKI I GRUPY LICZĄCE POWYŻEJ  15 OSÓB BĘDĄ 
MOGŁY KORZYSTAĆ Z KOLEI POZA WYŻEJ WYMIENIONYMI 
GODZINAMI PRACY

Kontakt: OSiR Boguszów – Gorce, Kolej Linowa 2 CLF ,,Dzikowiec” 
Tel.074 8447 0 32 e – mail: biuro@osir-boguszow.eu, www.dzikowiec.info

Wojewódzki  Ośrodek Ruchu Drogowego w Wał-
brzychu ogłosił konkurs plastyczny z zakresu bezpie-
czeństwa ruchu drogowego pn. „Włączmy bezpieczeń-
stwo”. Konkurs przeznaczony jest dla uczniów klas 0 
– I – III. Prace konkursowe należy nadsyłać na adres 

WODR, ul. P. Wysockiego 27, 58 – 304 Wałbrzych do 
31 grudnia 2009 roku. Dodatkowych informacji udziela 
dział marketingu WODR-u pod numerem tel. 74 665 
91 13.

(e)

Dzikie wysypiska szpecą miasto

mieszkańcy wrzucali do nich nie-
potrzebne meble lub inny zbędny 
sprzęt ( w bieżącym roku akcja od-
była się w maju).

- Zakład posiada na swoim tere-
nie przy ulicy Brzozowej w Kuźni-
cach punkt zbiórki zbędnego sprzętu 
elektrotechnicznego, telewizorów, 
lodówek oraz zużytych opon, które 
przyjmuje się  nieodpłatnie – infor-
muje Konrad Wiącek. 

W 2009 roku mandatami za wy-
rzucanie śmieci w miejscach nie-
dozwolonych zostało ukaranych 7 
osób. – Najbardziej dotkliwe jest 
to, że osoby ukarane muszą po so-
bie posprzątać i wywieźć smieci 
- najgczęściej gruz - na składowisko 
gruzu, wnieść opłatę i przedstawić 
nam dokumenty, że dopełniły tego 
obowiązku – informuje komendant 
Straży Miejskiej Sławomir Stokłosa. 

Sprawę reguluje ustawa o utrzy-
maniu porządku i czystości w gmi-
nach. – Mieszkańcy zobowiązani są 

do zawierania umów na wywóz śnie-
ci. Kontrolujemy, czy mają aktualne 
umowy lub rachunki za wywóz od-
padów – mówi Sławomir Stokłosa.

Problemem jest składowanie 
odpadów poremontowych przy ku-
błach na śmieci w oczekiwaniu na 
kontener. – Na ogół odbywa się to w 
uzgodnieniu z zarządcą rejonu. Jeżeli 
jednak odpady będa leżały zbyt dłu-
go, będziemy ustalać, do kogo należą 
i karać - dodaje. 

Straż Miejska uruchomiła patrole 
wieczorne i nocne, które mają prze-
ciwdziałać wywożeniu przez miesz-
klańców śmieci na tereny niedozwo-
lone. – Będziemy karać przyłapanych 
winnych z całą surowością – mówi 
komendant Stokłosa. Jeżeli ktoś 
widzi, że zrzucane są z samochodu 
śmieci na terenie miasta, może za-
dzwonić pod nr Straży Miejskiej – 74 
8449 293, partol zjawi się najszybciej 
jak to możliwe.

(e)

Nie parkuj na kopercie

„Włączmy bezpieczeństwo”

Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Ad-
ministracji.

W Boguszowie-
-Gorcach Kampania 
Parkingowa odby-
wa się już po raz 
czwarty. Jej program 
skierowany jest do 
sprawnych kierow-
ców, którzy świado-
mie - z premedytacją, 
bądź nieświadomie - z braku wiedzy, 
korzystają z tzw. „kopert” prze-
znaczonych dla niepełnosprawnych 
kierowców. Organizując Kampanię 
Parkingową na terenie Gminy Miasto 
Boguszów-Gorce chcemy kształto-
wać odpowiedzialną, prointegracyj-
ną postawę kierowców oraz głębo-
ko uczulić społeczeństwo naszego 
miasta na istniejący problem. 

Większość z nas nie zauważa tego 
problemu, nie reaguje na nieodpowie-- 
dzialne zachowania kierowców – na-
gminne łamanie przepisów ruchu 
drogowego, przechodzi obojętnie. 
Każda osoba niepełnosprawna to 
wartościowy człowiek, jeden z nas, 
z prawem do normalnego funkcjo-
nowania w społeczeństwie. Celem 
tej kampanii jest więc między innymi 
zauważenie nabrzmiałego problemu, 
a przede wszystkim prowadzenie 
przez władze samorządowe oraz 
służby porządkowe konsekwentnych 
działań, które w sposób naturalny 

przyczynią się do ułatwienia 
codziennego życia osobom 
niepełnosprawnym oraz pełnej 
integracji społecznej.

W tym roku planujemy 
również działania skierowa-
ne do najmłodszej grupy od-
biorczej kampanii – tj. dzieci. 
Chcemy zorganizować w na-
szych szkołach podstawo-- 
wych konkurs „Mamo, Tato nie 
parkuj na kopercie!” na plakat 

promujący Kampanię Parkingową. 
Dla laureatów konkursu przewidzia-
ne są atrakcyjne nagrody.

Urząd Miejski w Boguszowie-
-Gorcach we współpracy ze Sto-
warzyszeniem Przyjaciół Integracji 
podejmować będzie szereg działań 
mających mobilizować kierowców 
do przestrzegania stosownych prze-
pisów. Działania związane z Kam-
panią Parkingową wspierane będą 
przez dystrybucję materiałów infor-
macyjnych oraz akcję plakatową w 
miejscach użyteczności publicznej. 
Materiały reklamowe przekazało 
Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji 
z Warszawy. 

Na terenie naszej gminy Kam-
panię Parkingową poprowadzą: Se-
bastian Borkowski - Inspektor ds. 
Osób Niepełnosprawnych Urzędu 
Miejskiego w Boguszowie-Gorcach 
oraz boguszowska Straż Miejska i 
Policja. 

Sebastian Borkowski

Wyciąg na Dzikowcu 

„Młody Przedsiębiorca” 2009 

tach poprzednich. Organizatorzy 
zdecydowali „podnieść poprzeczkę” 
ze względu na bardzo atrakcyjne na-
grody. 

Drugie miejsce w RTP 2009r. 
zdobyła reprezentacja Publiczne-
go Gimnazjum nr 1 w Boguszowie 
– Gorcach w składzie Paulina Mi-
chalak, Paulina Budnik oraz Szymon 
Litwińczuk. W nagrodę za zajęcie 2 
miejsca otrzymali m.in. odtwarzacze 
mp4, pendrive, zestawy markowych 
piór oraz album fotograficzny, a
szkoła otrzymała w nagrodę skaner 
i aparat fotograficzny. Sponsorami
nagród byli: Starostwo Powiato-
we w Wałbrzychu, Burmistrzowie: 
Szczawna - Zdroju, Mieroszowa i 
Boguszowa - Gorc oraz Nadleśnic-
two Wałbrzyskie.

Pierwsze miejsce zajęła repre-
zentacja PG nr 13 w Wałbrzychu, a 
trzecie miejsce – reprezentacja PG 
w Czarnym Borze.

(e)

Złote Gody
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4 grudnia jest istotną datą dla 
mieszkańców Boguszowa - Gorc- 
miasta, którego powstanie i 
historia nierozerwalnie wiążą 
się  z bogatym przemysłem wy-
dobywczym. Aby uczcić pamięć 
złotych czasów boguszowskiego 
górnictwa i uczynić zadość tra-
dycji, MBP - CK zorganizowała 
barbórkowe uroczystości.

W sali widowiskowej Barbór-
ka rozpoczęła się o godzinie 17.00, 
kiedy to prowadzacy uroczystość- 
Sławomir Mika powitał przybyłych 
gości i zaprosił na scenę Chór SO-
NORO, tradycyjnie występujący pod 
batutą Sylwii Milczarek. Na scenie 
zaprezentował się także zespół 
„Szprycha Band” w dwuosobowym 
składzie: Edward Stachacz i Tadeusz 
Szprycha. Panowie swoim występem 
zachęcili publiczność wyposażoną w 
barbórkowe śpiewniki do wspólne-
go przypomnienia szlagierów górni-
czej piosenki. Na zakończenie wy-
stąpił uwielbiany przez mieszkańców 
Chór Frankofonów pod kierownic-
twem Małgorzaty Wiłkomirskiej, 
który porwał publiczność do zabawy 
energicznym wykonaniem znanych 

doskonale Górniczej Braci piosenek 
w języku polskim oraz po francusku.

Najmłodsi uczniowie Zespo-
łu Szkół Samorządowych w Bo- 
guszowie – Gorcach przygotowali 
uroczystą Akademię z okazji Bar-
bórki, aby oddać szacunek Górniczej 
Braci oraz  pokazać, że bogata górni-
cza historia i tradycja nie jest obca na-
wet drugoklasistom.  Spotkanie zor-
ganizowano 04 grudnia w MBP – CK 
Filia Nr 4 w dzielnicy Gorce. Z zapro-
szonych gości uczniowie mieli okazję 
powitać Burmistrza Miasta Waldema-
ra Kujawę oraz Przewodniczącego 
Rady Miasta Stanisława Urbaniaka. 
Nie zabrakło także gości specjalnych- 
byłych górników nieczynnych już 
kopalń naszego miasta.  Pod opieką 
nauczycielek: Urszuli Szmidt oraz 
Ewy Drabczyk – Romińskiej dzieci 
przygotowały wspaniały program, 
w którym wykazały się znajomością 
górniczych legend oraz symboliki po-
szczególnych elementów galowego 
stroju. Uczniowie śpiewali tradycyjne 
piosenki, recytowali wierszyki, brali 
udział w stylizowanych językowo na 
śląską gwarę scenkach. Kiedy salę bi-
blioteki wypełniła melodia „Walczyka 
Górniczego”, śpiewały już nie tylko 

dzieci, ale wszyscy uczestnicy Aka-
demii:
„ Ja, śląski górnik
Spod Wałbrzycha
Wydobywam węgiel każdego dnia
A tam na wierchu słoneczko lśni
Żonka się krząta
Syneczek śpi…”

Na zakończenie uroczystości głos 
zabrał Burmistrz Miasta Waldemar Ku-
jawa, który podziękował nauczycielom 
za przygotowanie dzieci do występu 
oraz podkreślił wagę podtrzymywania 
i przekazywania z pokolenia na poko-
lenie tradycji górniczej, która powinna 
być bliska sercu każdego mieszkańca 
Boguszowa – Gorc, ze względu na bo-
gatą i burzliwą historię tego przemysłu 
na naszych terenach. 

Również 4 grudnia w bibliotece w 
Gorcach odbyła się doroczna Karcz-
ma Piwna. Na spotkanie barbórko-
we przybyli górnicy z Boguszowa 
– Gorc, kobiety nie mają wstępu na 
tę imprezę. Na uroczystość przybyli 
Burmistrz Miasta Waldemar Kujawa 
i Przewodniczący Rady Miejskiej Sta-
nisław Urbaniak. Górnicy rozpoczęli 
świętowanie od tradycyjnego hymnu 
górniczego.

Karolina Hull

Z inicjatywy I Bogu-
szowskiej Drużyny Har-
cerskiej „POMARAŃ-
CZARNIA” uczniowie 
Publicznej Szkoły Podsta-
wowej Nr 1 w Boguszo-
wie- Gorcach mieli okazję 
stanąć w szranki w kon-
kursie krajoznawczym, 
sprawdzającym wiedzę 
na temat naszego miasta, 
który odbył się 2 grudnia 
w sali gimnastycznej. 

Konkurs nosił nazwę „Nasze naj …”  i miał zachęcić najmłodszych do po-
znawania walorów turystycznych miasta. Dzieci przygotowywały się z udo-
stępnionych im specjalnie na tę okazję materiałów, m. in. z przewodnika po 
Boguszowie – Gorcach autorstwa Krzysztofa Kułagi, Zofii Sikory i Zofii Kutek.
Musiały wykazać się sporą wiedzą na temat dokładnego położenia miasta, jego 
klimatu, dominującego tu drzewostanu, historii, zabytków oraz osiedli i dzielnic 
Boguszowa – Gorc. Wśród konkurencji nie zabrakło i takich, które weryfikowały
wiedzę uczestników jednocześnie zachęcając ich do wykazania się wyobraźnią i 
kreatywnością.  Wszystko to w miłej i luźnej atmosferze harcerskich okrzyków 
i piosenek.  Konkurs, w którego jury zasiadł min. Burmistrz Miasta Boguszowa 
– Gorc Waldemar Kujawa, został rozstrzygnięty po niemal 2 godzinach intensyw-
nych zmagań, a jego wyniki przedstawiają się następująco:  I miejsce kl. 6 „b”, II 
miejsce kl. 6 „c”, III miejsce kl. 6 „c”.Gratulujemy wygranej!
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25 listopada 
w Przedszkolu 
Publicznym nr 3 
obchodzony był 
Światowy Dzień 
Pluszowego Misia. 
W tym dniu wszyst-
kie dzieci przyniosły 
swoje ukochane 
misie - małe i duże, 
brązowe, białe, żół-
te i różowe. Przez 
cały dzień w swoich 
salach dzieci bawiły 
się przyniesionymi pluszakami, śpiewały piosenki, np.  „Pokochaj pluszowego 
Misia”, uczestniczyły w licznych konkursach, m.in. piciu soczku „Kubuś”, je-
dzeniu miodu. Dzieci wykazały się znajomością bohaterów bajek . 

Brak śniegu nie przeszkodził 
uczniom Zespołu Szkół Samo-
rządowych w Gorcach świetnie 
bawić się na sportowo. Bałwa-
na zrobiły z papieru, a jako kule 
śnieżne posłużyły im piłki lekar-
skie. 

Po raz ósmy w Zespole Szkół 
Samorządowych w Boguszowie 
– Gorcach  7 grudnia odbyła się 
Spartakiada Mikołajkowa. Impre-
za miała formę zabawy. Uczniowie 
klas I – IV w duchu sportowej ry-
walizacji zmagali się w konkuren-
cjach sportowych. - Spartakiadę na 
stałe wpisano do kalendarza imprez 
szkolnych. Jest okazją nie tylko do 
krzewienia sportowego stylu życia, 
ale przede wszystkim do integracji 
grona uczniowskiego. Co roku orga-

W ramach reali-
zowanego progra-
mu związanego z 
poznawaniem mia-
sta i regionu, grupa 
dzieci z Przedszko-
la Publicznego nr 
3 w Boguszowie-
-Gorcach przyszła 
z wizytą do Urzę-
du Miejskiego. W 
czwartek, 26 listo-
pada w Urzędzie 
Miejskim zrobiło się 
tłoczno i bardzo wesoło. 5- i 6-latki zwiedziły najważniejsze pokoje w Ra-
tuszu - gabinet Burmistrza z zabytkowymi meblami, Salę Ślubów oraz salę 
konferencyjną, w której odbywają się sesje Rady Miejskiej Boguszowa - Gorc. 
Dzieci miały okazję wysłuchać Burmistrza, który opowiedział im o swojej 
pracy, o obradach i zadaniach Rady Miasta, przedstawił sztandar i herb mia-
sta, a także zachęcił panie przedszkolanki do zapoznania dzieci z legendami 
dotyczącymi okolicy.  Mali goście byli bardzo grzeczni, śpiewali piosenki, za-
dawali pytania i chwalili się wiedzą na temat swojego miasta. Ukoronowa-
niem tego miłego spotkania było przekazanie Burmistrzowi przez panią Anna 
Kapcewicz obrazka z wizerunkiem Ratusza Miejskiego, który przygotowany 
został przez przedszkolaki z pomocą nauczycielek.

Spartakiada mikołajkowa

Serdeczne podziękowania
dla Pani Renaty Stec

za wieloletnią pracę dla miasta i budowanie 
pozytywnego wizerunku Boguszowa – Gorc

składają 
Stanisław Urbaniak Waldemar Kujawa
Przewodniczący Rady Miejskiej Burmistrz Miasta
Boguszowa - Gorc  Boguszów - Gorce

nizatorzy zapraszają władze naszego 
miasta oraz przyjaciół szkoły – mówi 
dyrektor Zespołu Szkół Samorządo-
wych Leonard Górski. 

Jak co roku każda klasa wytypo-
wała 6-osobowe drużyny (3 dziew-
czynki, 3 chłopców) do udziału w 
poszczególnych konkurencjach: 
strojenie choinek, prezenty choin-
kowe, lepienie bałwana, toczenie kul 
śnieżnych, wyścigi na sankach. Im-
preza odbyła się w hali sportowej w 
Gorcach. Kule śnieżne były piłkami, 
bałwan bardzo udał się z elementów 
papierowych. Zamiast sanek dzieci 
ścigały się na deskach na kółkach.

Pierwsze miejsca w poszczegól-
nych kategoriach zajęły klasy: I a; II 
a; III b; IV a. - Impreza przebiegała 
w miłej i serdecznej atmosferze. 
Wszystkie dzieci miały szansę po-

kazać się z jak najlepszej strony. Nie 
była to walka o podium. Wszystkie 
zespoły wykazały się dużą sprawno-
ścią, szybkością i zwinnością. Dzieci 
bawiły się wspaniale, dopingowa-
ły kolegów okrzykiem i piosenką. 
Każda klasa miała ze sobą transpa-
renty, panowała gorąca atmosfera 
oraz świąteczny nastrój. Wszyscy 
uczestnicy zostali obdarowani przez 
Mikołaja słodyczami i owocami ufun-
dowanymi przez przyjaciół szkoły 
– mówi organizatorka spartakiady, 
wychowawca świetlicy Renata Mika. 
Drugim organizatorem jest nauczy-
ciel wychowania fizycznego Jerzy
Mazurek. W zabawę zaangażowana 
jest cała społeczność szkoły podsta-
wowej - w konkurencjach sporto-
wych biorą udział dzieci z klas I – IV, 
klasy V kibicują, a uczniowie klas VI 
są elfami – pomocnikami św. Mikoła-
ja, stanowią pomoc techniczną przy 
rozgrywaniu poszczególnych konku-
rencji.

Tego dnia odbył się też kiermasz 
ozdób świątecznych i ciast przygoto-
wanych przez uczniów i rodziców, 
którzy żywo angażują się w sprawy 
szkoły. W życie szkoły bardzo anga-
żują się sponsorzy – na ogół lokalni 
sklepikarze, dzięki którym słodkimi 
prezentami można było obdarować 
też gimnazjalistów.

(e) 

Akademia barbórkowa

Przedszkolaki w urzędzie

Przyjaciel Miś

Nasze naj…
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5 grudnia na zaproszenie Domu 
Dzieci i Młodzieży ze Smiřic 
grupa uczestników sekcji tenisa 
stołowego z Boguszowa – Gorc 
pojechała na zawody do naszego 
miasta partnerskiego.

Międzynarodowy Mikołajkowy 
Turniej Tenisa Stołowego Dzieci i 
Dorosłych o Puchar Św. Mikołaja 
rozpoczął się o godzinie 9.00, kiedy 
znane już były nazwiska par wylo-
sowanych do wspólnej gry. Zawody 
miały formułę otwartą i odbywały 
się w dwóch kategoriach męskich: 
juniorów i seniorów. Z Polski do 
sali gimnastycznej przy Szkole Pod-
stawowej w Smiřicach przyjecha-
ło 10 tenisistów wraz z trenerem 
Antonim Słowikiem, który również 
wziął udział w grze.  W sportowej 
rywalizacji łącznie udział wzięło 
40 zawodników z Polski i Czech.  
Juniorów reprezentował Adrian 
Grabowski, który pokonał swoich 
wszystkich przeciwników w pół-
finale i finale, zdobywając tym sa-
mym I miejsce w turnieju. Miejsce 
II przypadło Michałowi Kadanikowi, 
III zajął Filip Kocian, na IV uplasował 

Już za kilkanaście dni, bo 5 stycz-
nia, pod wodzą trenera Wiesła-
wa Rapcewicza piłkarze Górni-
ka Boguszów-Gorce rozpoczną 
przygotowania do rundy wiosen-
nej klasy okręgowej. - W rundzie 
rewanżowej chciałbym dyspono-
wać tym samym składem, z jakim 
pracowałem jesienią - przyznał 
szkoleniowiec Górnika.

Przypomnijmy: po pierwszej od-
słonie rozgrywek nasz zespół ma 
na swym koncie aż 33 punkty. Ten 
bilans byłby jeszcze bardziej ko-
rzystny, gdyby nie pechowy rozwój 
wypadków. Boguszowianie bowiem 
pokonali Białego Orła Mieroszów 
2:1, ale Okręgowy Związek Piłki 
Nożnej przyznał rywalom 3 punkty 
za występ nieuprawnionego Marci-

Znasz byłego sportowca, który 
mieszka w naszym mieście? Może 
twój sąsiad zza ściany w prze-
szłości odnosił sportowe sukce-
sy lub działał na rzecz sportu, a 
koleżanka-kolega twoich dzieci 
bierze udział w zawodach spor-
towych z dobrymi rezultatami.

Urząd Miejski w Boguszowie-
Gorcach oraz Ośrodek Sportu i 
Rekreacji w Boguszowie-Gorcach 
zapraszają do wzięcia udziału w 
Plebiscycie odbywającym się w ra-

mach IV Gali Sportu Boguszowskiego 
2009. Plebiscyt rozpisany będzie 
w następujących kategoriach: 
Zasłużony sportowiec, Zasłużony 
działacz sportowy, Sportowiec roku 
2009 (kobiety i mężczyźni), Trener 
roku 2009, Klub sportowy 2009.

Regulamin Plebiscytu oraz druki 
wniosków dostępne są w Urzędzie 
Miejskim w Boguszowie-Gorcach, 
pl. Odrodzenia 1, 58-370 Boguszów-
Gorce, www.boguszow-gorce.pl, w 
Ośrodku Sportu i Rekreacji w Bo-
guszowie-Gorcach, ul. Olimpijska 

1, 58-370 Boguszów-Gorce, www.
osir-boguszow.eu oraz w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej – Centrum 
Kultury oraz w Filiach w poszczegól-
nych dzielnicach Boguszowa-Gorc,  
pl. Odrodzenia 4, 58-370 Boguszów-
Gorce, www.mbp-ck.pl.

Wnioski należy składać do 15 sty-
cznia 2010 roku w OSiR (sekretariat) 
oraz w Filiach MBP-CK  w dzielnicach 
Boguszowa-Gorc. Wszelkich infor-
macji od pn - do pt. w godz. od 7.30 
do 15.30 udziela: Maria Burzyńska 
pod nr tel. 074 8440-305.

Burmistrz Miasta Boguszowa-Gorc
informuje, że w dniu 31 grudnia 2009r. (czwartek) Urząd Miejski w Bogu-
szowie-Gorcach będzie czynny w godzinach od 7.30 do 14.00. 
Informujemy, że w związku z przypadającym dniem świątecznym w dzień 
wolny od pracy (26.12.2009 r. - sobota ) Burmistrz Miasta Boguszowa-
-Gorc dla zachowania obowiązującego wymiaru  czasu  pracy,  Zarzą-
dzeniem  Nr  753 / 2009  z dnia  24 listopada 2009 r.  zarządził dzień 
24 grudnia 2009 r. (czwartek) dniem wolnym od pracy. W związku z 
powyższym dnia 24 grudnia 2009 r. Urząd Miejski w Boguszowie-Gorcach 
będzie nieczynny.

Sekretarz Miasta
Boguszowa-Gorc

Irena Dzilińska

Konkurs ofert
Burmistrz Boguszowa – Gorc działając na podstawie art. 11 ust.2 art.13 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicz-
nych w ramach dotacji budżetowej na 2010 rok w obszarze: Upowszech-
niania kultury fizycznej, sportu i turystyki.
Pełna informacja o warunkach przystąpienia do konkursu znajduje się na 
stronach www.bip.boguszow-gorce.pl

Burmistrz Miasta 
Boguszowa-Gorc 
informuje, że w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Boguszowie-
-Gorcach, Plac Odrodzenia 1 
został wywieszony do publicznej 
wiadomości wykaz nierucho-
mości przeznaczonych do 
przetargu na najem, stanowiący 
załącznik nr 1  do Zarządzenia  
nr 773/09   Burmistrza Miasta 
Boguszów-Gorc.

Utrzymać zwycięski 
skład

na Dobrzańskiego. Poza tym OZPN 
anulował wyniki wszystkich spotkań 
z rezerwami Polonii Sparty Świdni-
ca, a to również wypadło na korzyść 
Górnika.

- Gdyby nie decyzje przy zielo-
nym stoliku, to dzisiaj bylibyśmy sa-
modzielnym liderem „okręgówki” 
– powiedział „Wiadomościom Bogu-
szowskim” trener Rapcewicz. 

Szkoleniowiec wicelidera roz-
grywek nie zamierza jednak roz-
pamiętywać gorszego dla jego ze-
społu okresu, gdyż - mimo splotu 
niekorzystnych wydarzeń - jego 
podopieczni mają nadal szanse na 
awans do IV ligi. 

-To jest nasz cel na rundę wio-
senną. A co nam się uda ugrać, to 

już pokaże boisko- dyplomatycznie 
stwierdził Wisław Rapcewicz. 

Jak przyznał, na razie nikt nie zgła-
szał chęci odejścia, jednak trzeba się 
nastawić, iż któryś z zawodników 
będzie chciał zmienić barwy klubo-
we. Dodał również, że rozmawia z 
kilkoma nowymi graczami, jednak na 
konkrety jest za wcześnie. Zresztą, 
każde wzmocnienie musi być skon-
sultowane z prezesem Górnika Zdzi-
sławem Sommerfeldem, a do spo-
tkania obu panów ma dopiero dojść. 

Obecnie szkoleniowiec zespołu 
z Gorc uzgadnia terminy spotkań 
kontrolnych swojej drużyny. Na 
razie wiadomo tyle, iż w ramach 
przygotowań jego podopieczni za-
grają z MKS-em Szczawno-Zdrój, 
Górnikiem Wałbrzych, a w Trutnovie 
zmierzą się z jedną z miejscowych 

ekip. Początek rundy wiosennej, je-
śli aura pozwoli, zaplanowano na 21 
marca. Tego dnia Górnik podejmo-
wać będzie trzeci zespół rozgrywek 
– Juventur Podzamcze Wałbrzych. 
Jesienią co prawda wyraźnie lepsi 
byli Górnicy, ale beniaminek klasy 
okręgowej już dawno zapomniał o 
początkowej tremie i na pewno bę-
dzie ambitnie walczył o zwycięski 
rewanż. Do marca przyszłego roku 
pozostało jednak sporo czasu, tak 
więc wszelkie dywagacje na temat 
formy boguszowian są zdecydowa-
nie przedwczesne. Wszystko zresztą 
będzie zależeć od frekwencji na tre-
ningach, a ta nigdy nie była najmoc-
niejszą stroną naszej drużyny.

Bartłomiej Nowak

Głosuj na ludzi sportu

Turniej Tenisa Stołowego
w Smiřicach

się Dawid Kluz.  W seniorach za-
prezentowali się: Sławomir Słowik, 
Jakub Michalak, Andrzej Retecki; w 
grupie B wystąpili: Stanisław Chaba 
oraz Antoni Słowik; w grupie C za-
grał Piotr Chaba; w grupie D Ignacy 
Grabowski oraz Jarosław Zawada; w 
grupie E zaprezentował się Jarosław 
Grabowski.  Swoją szybką piłką, re-
fleksem i doskonałą techniką Sławo-
mir Słowik wyeliminował wszystkich 
czeskich graczy i wywalczył I miejsce 
w kategorii seniorów. II miejsce przy-

padło Jakubowi Michalakowi, III Sta-
nisławowi Chabie, a IV Jarosławowi 
Grabowskiemu. Polacy grali profe-
sjonalnie i na najwyższym poziomie. 
Pokonali czeskich przeciwników we 
wszystkich meczach i we wszystkich 
kategoriach. Zawodnicy ze Smiřic 
byli bardzo zaskoczeni wysokim 
poziomem Polaków i zapowiedzieli 
rewanż, mając jednocześnie gorzką 
świadomość, że niełatwo będzie do-
równać boguszowskim tenisistom.

KH
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Wałbrzych od dawna boryka się 
problemem dużej grupy osób bez-
robotnych. Od wielu lat znajduje 
się w niechlubnej, pierwszej pięt-
nastce powiatów o wysokiej sto-
pie bezrobocia. Do zwiększenia 
liczby niepracujących przyczynił 
się ostatnio kryzys ekonomiczny 
– oraz idące za nim zwolnienia 
grupowe z wałbrzyskich zakła-
dów. Fundacja Edukacji Euro-
pejskiej z pomocą Powiatowego 
Urzędu Pracy w Wałbrzychu, aby 
przyczynić się do przeciwdziała-
nia jego skutkom, realizowała 
projekt badawczy.

Efektem projektu jest analiza lokal-
nego rynku pracy oraz opracowana 
prognoza trendów zmian gospodar-
czych w powiecie wałbrzyskim na lata 
2010 – 2020. Konferencja podsumo-
wująca projekt odbyła się w Państwo-
wej Wyższej Szkole Zawodowej im. 
Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu.

Prognoza gospodarcza

- Przedstawiliśmy wyniki badań, 
które polegały na przeprowadzeniu 
indywidualnych wywiadów pogłę-
bionych i kwestionariuszy ankieto-
wych - wyjaśnia Małgorzata Wróbel 
z Fundacja Edukacji Europejskiej. 

Przebadano 4 grupy respon-
dentów  – bezrobotnych, studen-
tów, przedsiębiorców oraz osoby 
niepełnosprawne – razem ponad 
1500 respondentów. Z badań wy-
nika, między innymi, że mieszkań-
cy powiatu wałbrzyskiego coraz 
aktywniej poszukują form zatrud-
nienia, nie ograniczając się jedynie 
do ofert Powiatowego Urzędy 
Pracy w Wałbrzychu. Korzystają, 
między innymi, z informacji za-
mieszczonych w Internecie oraz 
z indywidualnych odwiedzin w fir-
mach.

- Jako powody braku pracy an-
kietowani podają najczęściej swój 
wiek oraz brak wymaganego wy-
kształcenia i doświadczenia. Dla 
wielu kobiet problemem jest także 
opieka nad dziećmi - dodaje Jaro-
sław Sawicki z Uniwersytetu Wro-
cławskiego.

Wyniki analiz moją posłużyć 
przede wszystkim do lepszego zro-

zumienia potrzeb rynkowych oraz 
do pomocy w tworzeniu strategii 
walki z bezrobociem.

- Każdy element tego badania bę-
dzie przez Powiatowy Urząd Pracy w 
Wałbrzychu analizowany, a to może 
nam pomóc w podjęciu skuteczniej-
szych działań. Osoby ankietowane 
nie przez naszych urzędników, wy-
rażają często inne opinie, niż w roz-
mowach z doradcami zawodowymi 
- podkreśla Jolanta Glapiak, dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Wał-
brzychu.

Największym problemem wydaje 
się jednak postrzeganie roli urzędów 
pracy. Mieszkańcy powiatu w więk-
szości uważają, że zadaniem jed-
nostki jest szukanie pracy za samych 
bezrobotnych. Nie korzystają przy 
tym często z możliwości podnosze-
nia kwalifikacji jakie oferują urzędy,
mimo iż w ankietach deklarują na to 
chęć. 

Jacek Serdeczny

Wyniki badań mają pomóc w walce 
z bezrobociem.

Jak bezpiecznie przejść na 
drugą stronę jezdni ? Na jakim 
świetle można wejść na pasy 
? Co zrobić, by na drodze być 
widocznym? Odpowiedzi na te 
pytania doskonale znają dzieci 
z Przedszkola Integracyjne-
go, mieszczącego się przy uli-
cy Hirszfelda w Wałbrzychu. 
Właśnie w tej placówce odbył 
się kolejny finał spotkań z najmłodszymi mieszkańcami miasta. Prelekcje o
bezpieczeństwie na drogach odbywają się na terenie Wałbrzycha w ramach 
ogólnopolskiej kampanii pod nazwą „Użyj wyobraźni” oraz lokalnej pod tytu-
łem „Bądź widoczny na drodze”.

- Dzieci w wieku przedszkolnym to takie dzieci, które nie mają jeszcze 
tak wyrobionego poczucia bezpieczeństwa. Przede wszystkim nie zdają so-
bie sprawy z tego, jak bardzo narażone są na wypadki w ruchu drogowym 
– mówi Barbara Kowal, dyrektor Integracyjnego Przedszkola numer 17 w 
Wałbrzychu.

Dzieci, razem ze swoimi opiekunami, na specjalną uroczystość przygoto-
wały specjalny program artystyczny. Były zabawy ruchowe przy muzyce i za-
gadki przygotowane przez Komisarza Koguta.  - Ilość odnotowanych wypad-
ków na drogach z udziałem najmłodszych na całe szczęście nie jest tak duża. 
Nie mniej jednak, razem z pracownikami Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Wałbrzychu, przychodzimy do przedszkoli znajdujących się na 
terenie całego miasta i uczymy bezpiecznych zachowań na drogach - tłuma-
czy Ryszard Ziach, zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu.

Norbert Grabowski

Bądź bezpieczny

Już po raz 15 w Wałbrzychu odbył 
się konkurs wiedzy na temat miasta z 
dębem w herbie oraz jego okolic. Do 
rywalizacji o miano najlepszych w po-
szczególnych kategoriach przystąpili 
uczniowie 5 szkół z terenu Wałbrzy-
cha oraz jednej z Jedliny Zdroju. 

Konkurs, który odbył się Gminnym 
Zespole Szkół numer 2 w Wałbrzychu,  
podzielono na 3 części. Młodzi ludzie 
mieli okazję zaprezentować swoje moż-
liwości w teście z wiedzy ogólnej, w plastyce rysując obrazy związane z miastem 
oraz w technice pokazu multimedialnego, prezentując Wałbrzych na slajdach. 

- Zainteresowanie tym konkursem, jak na Wałbrzych, jest bardzo duże. 
Dobrze, że dzieci i młodzież chcą uczestniczyć w tego typu przedsięwzię-
ciach. Ci uczniowie mają naprawdę ogromną wiedzę i bardzo chętnie roz-
wijają swoje zainteresowania, to cieszy. Naprawdę jest to trudny konkurs 
i myślę, że nie jeden wałbrzyszanin nie odpowiedział by nawet na 5 pytań 
– tłumaczy Aneta Baranowska, nauczycielka z Publicznego Gimnazjum nu-
mer 13 w Wałbrzychu.

Z testem wiedzy o Wałbrzychu i regionie w kategorii szkół podstawo-
wych najlepiej poradził sobie Łukasz Woźny z PSP numer 28 w Wałbrzychu 
oraz jego rówieśniczka z Gimnazjum numer 2 Aleksandra Antkowiak. Jury 
najlepiej oceniło także dwie prace plastyczne: Martyny Molendy ze Szkoły 
Podstawowej numer 15 oraz Weroniki Różańskiej z Zespołu Szkół numer 2 
w Wałbrzychu. 

Norbert Grabowski

Swego nie znacie?
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Szpital
z tytułami
Szpital Ginekologiczno-Położni-
czy w Wałbrzychu może uznać 
mijający rok za wyjątkowo udany. 
Zdobył II miejsce w ogólnopol-
skim konkursie na najlepszą lecz-
nicę specjalistyczną, otrzymując 
tytuł “Perły Medycyny”, otrzymał 
Dolnośląski Certyfikat Gspodar-
czy (za dobre zarządzanie) oraz 
certyfikat ISO 9001. Teraz, pod
choinkę, Urząd Marszałkowski 
przekazał lecznicy sprzęt medycz-
ny wartości pół miliona złotych. 
Na oddział trafiły urządzenia USG
i KTG, czyli aparaty do monito-
rowania tętna płodu, respiratory 
i kardiomonitory. Wałbrzyskie 
noworodki są pod coraz lepszym 
nadzorem – szpital ma nowocze-
sną aparaturę i doświadczoną,  
wykwalifikowaną kadrę.
- Jestem dumna z moich lekarzy. 
Kilku z nich ukończyło bardzo 
trudną specjalizację, neonatologię, 
a od tego zależy zdrowie naszych 
najmniejszych pacjentów – pod-
kreśla Alicja Daleczko, dyrektorka 
lecznicy.
Szpital od kilku lat jest w per-
manentnym remoncie. Odna-
wiany jest oddział po oddziale. 
W najbliższych planach jest 
modernizacja porodówki, sala 
cięć cesarskich oraz blok ope-
racyjny. Na prace remontowe 
udało się zdobyć fundusze unijne 
– zamiast czterech, szpital 
wyda na remont 2 mln zł. -  Co 
ważne, udało się już zgromadzić 
nowy sprzęt medyczny, który 
będzie instalowany natychmiast 
po uruchomieniu oddziałów. 
To oznacza jeszcze większe 
bezpieczeństwo zdrowotne dla 
naszych pacjentek – mówi Alicja 
Daleczko.
W 2009 roku w na wałbrzyskiej 
porodówce przyszło na świat 
ponad 2200 dzieciaków. W tym 
50 par bliźniąt i jedne trojaczki. 
- Od trzech lat co roku rodzą 
nam się jedne trojaczki – śmieje 
się dyrektorka. 
Szpital świadczy niemal peł-
ny zakres usług medycznych. 
- Tylko skomplikowane ope-
racje chirurgiczne oraz kardio-
chirurgiczne są wykonywane 
poza Wałbrzychem. To 5 do 7 
przypadków rocznie. Pozostałe 
zabiegi jesteśmy w stanie zrobić 
na miejscu, bo dysponujemy ka-
drą i aparaturą – zaznacza Alicja 
Daleczko.
Szpitalne remonty powinna 
zakończyć modernizacja parteru, 
gdzie znajduje się poradnia dla 
kobiet, oraz budowa podjazdu dla 
karetek. Kiedy te prace zostaną 
wykonane, wałbrzyski szpital znaj-
dzie się w czołówce najlepszych  
placówek, gdzie przychodzą na 
świat nowi obywatele. szela
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Nie każda placówka szkolna może 
poszczycić się własnym schronem. II Li-
ceum Ogólnokształcące w Wałbrzychu 
taki obiekt jednak posiada. Tunel nie 
spełnia oczywiście roli tak zwanej kozy 
dla niesfornych uczniów – przez wiele 
lat był on jednak składzikiem na narzę-
dzia. Teraz placówka zamierza stworzyć 
w jego wnętrzu galerię wystawienniczą.

- Chcielibyśmy stworzyć tam małą 
ekspozycję poświęconą historii Wał-
brzycha i okolic. Mamy zebrane ryci-
ny, które teraz oprawiamy. Część tej 
galerii mamy zamiar przeznaczyć również dla wałbrzyskiego górnictwa – wy-
mienia Robert Wróbel, dyrektor Zespołu Szkół nr 2 w Wałbrzychu.

W okresie II wojny światowej liceum pełniło rolę szpitala wojskowego. To 
właśnie Niemcy wybudowali obok niego sieć tuneli – schronów, które wy-
drążone są w litej skale Parku Sobieskiego. Według planów podobno ciągną 
się one od liceum w stronę placu Grunwaldzkiego i przypuszczalnie mogły 
pomieścić nawet 1000 osób. Obecnie placówka zamierza doprowadzić tam 
instalację elektryczną, na co zbierane są fundusze.

- Będą to nasze środki, pozabudżetowe. Zwróciłem się do kilkunastu in-
stytucji o dofinansowanie i mamy pozyskanych już sponsorów – dodaje dy-
rektor placówki. Schron – galeria udostępniony ma być zarówno dla uczniów 
placówki, jak i zewnętrznych gości. Dyrekcja przewiduje, że jego otwarcie 
powinno nastąpić na wiosnę 2010 roku.

Jacek Serdeczny

Szkolny schron
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Legenda pancernych i psa Sza-
rika legła w gruzach. W sztuce 
Pawła Demirskiego “Niech żyje 
wojna!!!” idole lat powojennych 
zostali bezwzględnie, acz nie-
bezpodstawnie, odarci z wszel-
kiej godności. Po ostatniej w 
tym roku premierze w reżyserii 
Moniki Strzępki długo nie milkły 
brawa. Choć na scenie nie brako-
wało nagości, wulgarnych wyra-
zów i pijanych kobiet.

To kolejny spektakl zrealizowany 
pod hasłem “znamy, znamy”. Znów 
się okazało, jak krucha to znajo-
mość. Wcześniej bowiem Weronika 
Szczwińska wywróciła na nice kla-
syczną “Zemstę” Aleksandra hrabie-
go Fredry, ukazując jej drugie dno, 
a raczej jego brak, teraz z bólem 
przyszło stwierdzić, jaką tragiczną 
fikcją są pancerni, razem ze swoim
psem. Tym bardziej tragiczną, że 
przecież swego czasu “wypełniali do 

Żegnajcie, pancerni...

Paweł Demirski i Monika Strzępka - gratulacje po premierze.

ostatniego miejsca stadiony”. Cho-
ciaż pewnie są i tacy, którzy tęsknią 
do tamtego, czarno-białego, a raczej 

czerwono-czerwonego porządku, 
deszczy potarganych, palenia w pie-
cu i karmienia psa.

Z tekstu Demirskiego wynika 
jednoznacznie, że jednak wojna to 
mniej - dumne prezentowanie wnu-
kom wypolerowanych medali, a bar-
dziej - kompletna demolka – fizyczna
i psychiczna. Nawet, jeśli to jest coś 
tak kultowego, jak Powstanie War-
szawskie.

W spektaklu “Niech żyje wojna!!!” 
zbiegło się kilka doskonałości – tekst 
Demirskiego, reżyseria Strzępki i gra 
aktorów. Nie ma ról “pierwszych” 
i drugorzędnych. Jednym tchem 
trzeba wymienić Agnieszkę Kwiet-
niewską, Małgorzatę Łakomską, Ire-
nę Wójcik, Andrzeja Kłaka, Marcina 
Pempusia, Ryszarda Węgrzyna i Ada-
ma Wolańczyka (rewelacyjny w roli 
psa Szarika w radzieckim, oficerskim
mundurze!).

“Niech żyje wojna!!!” można 
obejrzeć zaraz po Nowym Roku, 2 
i 3 stycznia, 2-go o godzinie 19.00, 
3-go – o 18.00.

szela

Życie nie tylko 
muzyczne
“Lata 1926 – 2006. Wspomnie-
nia nie tylko muzyczne”. Taki 
tytuł nosi autobiografia słynnego
artysty, założyciela Filharmonii 
Sudeckiej, Józefa Wiłkomirskiego. 
Książka ukaże się jeszcze w tym 
roku, nakładem Stowarzyszenia 
Inteligencji Twórczej Wałbrzycha. 
Pieniądze na pokrycie kosztów 
wydawnictwa dały samorządy 
gminny i powiatowy oraz spon-
sorzy.
- Wydawnictwo składa się 
z dwóch tomów w twardej 
oprawie, w formacie B5, po ok. 
300 stron każdy – mówi Elżbieta 
Kokowska, prezes stowarzysze-
nia, główny animator wydania 
wspomnień byłego dyrektora 
wałbrzyskiej orkiestry symfo-
nicznej.
Jak wskazuje tytuł, Józef Wiłko-
mirski rozpoczął swoje memuary 
od roku, w którym się urodził 
(15 maja w Kaliszu), a zatem 
poznajemy najpierw najbliższą 
rodzinę późniejszego kom-
pozytora, muzyka i dyrygenta 
- jego rodziców, rodzeństwo,  a 
przy okazji ówczesne tło epoki, 
czasy przedwojenne, gdy życie 
kulturalne Polski było w pełnym 
rozkwicie i nic nie wskazywało, że 
kilkanaście lat później przetoczy 
się przez Europę wojenny walec. 
Poznajemy zatem szkoły, do któ-
rych uczęszczał mały Józek, ko-
nieczność poddanie się nieugiętej 
woli ojca, który już od 5-letniego 
dziecka wymagał rozpoczęcia 
nauki gry na wiolonczeli. Później 
przychodzi rok 1939, okupa-
cja, Powstanie Warszawskie, w 
którym Józef Wiłkomirski czynnie 
uczestniczył, potem obozowa 
tułaczka i w końcu wyzwolenie.
Józef Wiłkomirski od samego po-
czątku tkwił w samym centrum 
odbudowy życia muzycznego w 
zniszczonym przez wojnę kraju, 
był też inicjatorem powsta-
nia Stowarzyszenia Polskich 
Artystów Muzyków. Wreszcie 
przyszedł rok 1978, rok zało-
żenia Filharmonii - początkowo 
Wałbrzyskiej, później, łatwiejszej 
do wymówienia przez cudzo-
ziemców - Sudeckiej. Niemal od 
początku istnienia wałbrzyska 
orkiestra brała aktywny udział w 
życiu muzycznym Europy. Autor 
poświęca bardzo dużo miejsca 
swojemu "dziecku" - czyli filhar-
monii. Był jej szefem nieprze-
rwanie 28 lat, co w instytucjach 
artystycznych jest zjawiskiem 
niezwykle rzadkim.
 - Wspomnienia są bogato ilu-
strowane zdjęciami z archiwum 
autora, począwszy od tych z 
najwcześniejszych lat jego życia 
- zapowiada prezes Elżbieta 
Kokowska.
W tej chwili książka jest w dru-
karni, do końca miesiąca powinna 
być gotowa. 
- To było dla nas bardzo duże 
wyzwanie, ale cieszę się, że bę-
dziemy mieli to wydawnictwo w 
swoim dorobku. Podziękowania 
należą się sponsorom - każdy z 
nich zostanie wymieniony w spe-
cjalnej wkładce - mówi szefowa 
SITW. 
Na razie nie wiadomo, jakie decy-
zje zapadną w sprawie dystrybucji 
książki, ale zaraz po Nowym 
Roku planowane jest spotkanie 
promocyjne z autorem. szela
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 wydarzenia

Iwona Kaniewska, mieszkanka 
Boguszowa Gorc, nie ma obu nóg 
i porusza się na wózku inwalidz-
kim. Jest to jednak przykład oso-
by, która pogodziła się ze swoją 
niepełnosprawnością, rodzi sobie 
doskonale, a przy tym pomaga 
również innym. 

Z problemami zgłaszają się do 
niej osoby niepełnosprawne, ubogie 
i bezrobotne. W tej chwil Iwona Ka-
niewska ma prawie 200 podopiecz-
nych dlatego zdecydowała się zało-
żyć Fundację „Pomocna Dłoń”.

- Pomagam w pozyskaniu sprzętu 
rehabilitacyjnego, wyjazdu na tur-
nusy, przystosowaniu mieszkań do 
potrzeb osób niepełnosprawnych - 
wymienia Iwona  Kaniewska, prezes 
Fundacji „Pomocna Dłoń”.

Fundacji „Pomocna Dłoń” udało 
się wygrać również projekt „Inny nie 
znaczy gorszy – wręcz przeciwnie”, 
na który pozyskała około 100 tysięcy 
złotych z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych. Działanie skierowane jest do 

dzieci szkół podstawowych, a jego 
zadaniem jest integracja i zapobie-
ganie dyskryminacji osób niepełno-
sprawnych.

- Program realizowany jest w 
województwie dolnośląskim i opol-
skim. Chcemy dotrzeć do dzieci 
za pośrednictwem bezpośrednich 
rozmów oraz konkursu literacko 
– plastycznego – dodaje Iwona Ka-
niewska. 

Miaszkanka Boguszowa Gorc 
zgromadziła wokół siebie rzesze lu-
dzi chętnych do pomocy i angażowa-
nia się w projekty.

- Pomagam Iwonie jak tylko mogę. 
Prowadzę spotkania z dziećmi, roz-
mawiam również z ich rodzicami 
– mówi Małgorzata Lewandowska, z 
Fundacja „Pomocna Dłoń”. 

Iwona Kaniewska ma w planach 
już następny projekt, w którym dzie-
ci pełnosprawne współpracowały by 
z wychowankami szkół specjalnych, 
tworząc prace malarskie. Autorzy 
najlepszych prac zostaliby nagrodze-
ni wspólnym wyjazdem na wakacje.

Jacek Serdeczny

Pomocna dłoń

Wprawdzie górnictwo węglo-
we w Wałbrzychu należy już do 
przeszłości, ale nadal – i chyba 
jeszcze długo – stanowić będzie 
troskliwie kultywowany element 
miejscowej tradycji. Znajduje ona 
odbicie m.in. w różnego rodzaju 
konkursach, którym patronują 
przedstawiciele tego trudnego i 
niebezpiecznego zawodu.

W Gminnym Zespole Szkół nr 2 
na wałbrzyskim Starym Zdroju (w 
jego skład wchodzi Szkoła Podsta-
wowa nr 22 im. Gwarków Dolno-
śląskich), którego dyrektorem jest 
Mariola Rząsowska, nastąpiło roz-
strzygnięcie VIII Międzyszkolnego 
Konkursu Plastycznego o Tematy-
ce Górniczej. Jury oceniające prace 
uczniów klas 0 – VI z siedmiu wał-
brzyskich szkół, także z Centrum 
Kultury w Jedlinie-Zdroju, składało 
się z organizujących konkurs Ewy 
Czerwińskiej-Fryszer i Ewy Szy-

Górnicy w oczach dzieci

Część nagrodzonych prac.

dłowskiej oraz przedstawicieli Sto-
warzyszenia Gwarków Wałbrzy-
skich.

Prace na okolicznościowej wysta-
wie, wykonane różnymi technikami, 
także przestrzenne, ilustrowały wy-
obrażenia dzieci dotyczące pracy 

górnika, kopalni i urządzeń górni-
czych, a wiele z nich cechowała ory-
ginalność i pomysłowość. Nagrodzo-
no 39 autorów, a laureaci konkursu 
odbierali nagrody i dyplomy z rąk 
byłych górników, fundatorów upo-
minków. Uroczystość uhonorowania 

Wspólne nagrodzonych autorów z wałbrzyskimi gwarkami.

najlepszych młodych twórców, którą 
poprzedziła część artystyczna, była 
sporym przeżyciem zarówno dla 
laureatów, jak i przybyłych z nimi ich 
nauczycieli, a także rodziców i dziad-
ków.

(A. Bas.)

Miejskie gry
Jest wiele sposobów na wypro-
mowanie korzyści, płynących z 
pozyskiwania funduszy europej-
skich. Jagoda Kierkuś z Komitetu 
Europejskiego w Wałbrzychu, 
chce skorzystać z pomysłu Funda-
cji im. Schumanna, która opraco-
wała projekt “Wygraj fundusze 
europejskie”. Napisała swój pro-
gram, dostosowany do warunków 
wałbrzyskich i... wygrała dotację 
w wysokości 3 tys. zł. Projekt jest 
skierowany do młodzieży szkolnej 
z gimnazjów i szkół średnich. Po-
wstanie zespół, którego zadaniem 
będzie wytypowanie ważnych 
problemów miasta, dających się 
rozwiązać przy wykorzystaniu 
pieniędzy z Unii. - Uczniowie będą 
podzieleni na grupy, odpowiedzial-
ne za poszczególne dziedziny życia 
społecznego, np. transport, kulturę 
czy pomoc społeczną – wyjaśnia 
Jagoda Kierkuś. Po zakończonych 
badaniach,  każda grupa przygo-
tuje raport, zawierający analizę i 
diagnozę najważniejszych potrzeb 
i problemów oraz propozycje, 
określające na co najlepiej byłoby 
przeznaczyć pozyskane fundusze 
unijne. Propozycje młodzieży 
zostaną skomentowane przez 
fachowców z Fundacji Roberta 
Schumanna. Podsumowaniem 
projektu będzie festyn dla 
uczestników gry miejskiej oraz 
zaproszonych gości. Program 
będzie zależał od inwencji mło-
dzieży i przygotowanych przez 
nią materiałów – filmów, wystaw, 
zdjęć czy prezentacji multimedial-
nych. Ponadto zostanie ogłoszony 
konkurs fotograficzny, który 
wyłoni autorów najlepszych zdjęć, 
prezentujących efekty zdobywania 
funduszy unijnych. Finał projektu 
jest zaplanowany na dni 25 – 26 
lutego przyszłego roku. Szela

Spotkanie
z olimpijczykami
W zamku Książ odbyło się spotkanie 
z wałbrzyskimi olimpijczykami. 
Spotkanie zorganizowane zostało 
w związku z jubileuszem 90-
-lecia PKOl. Jego organizatorami 
byli Polski Związek Olimpijski 
oraz prezydent Wałbrzycha Piotr 
Kruczkowski. Zaproszenie przy-
jęli Radosław Romanik, Stanisław 
Grędziński, Mieczysław Młynar-
ski, Stanisław Pawłowski, Marian 
Szeja, Dariusz Kozłowski, Krzysztof 
Krawczyk, Urszula Włodarczyk, 
Eugeniusz Skarupa, Stanisław Leja, 
Rafał Kaczor, Agnieszka Wieszczek 
- Kordus, Benedykt Augustyniak, 
Tadeusz Kruszelnicki, Janusz Hojka 
oraz Stanisław Szponar. Olimpijczycy 
otrzymali pamiątkowe tabliczki oraz 
materiały promocyjne. (BRAD)

Wałbrzych 
wyróżniony
We Wrocławiu odbyło się wręcze-
nie wyróżnienia „Gmina dbająca 
o finanse mieszkańców 2009” 
dla gminy Wałbrzych. Nagroda 
przyznana została Wałbrzycho-
wi za działania zmierzające do 
odzyskania należności poprzez 
wykorzystanie systemu obiegu 
informacji gospodarczej w ramach 
programu "Dłużnik Alimentacyjny". 
W imieniu wałbrzyskiego magistra-
tu wyróżnienie odebrał Tomasz 
Szatoń - główny specjalista Działu 
Świadczeń Rodzinnych Urzędu 
Miejskiego Wałbrzych. (BRAD)
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Przyznam, że 
o części roda-
ków nie miałem 
dotychczas naj-
lepszego zdania 
(tu kokieteria 
z mojej strony: 
oczywiście, tak-

że niżej podpisany jest zbiorem wielu 
wad) i przypisywałem im nadmierną 
zapobiegliwość o dobra doczesne kosz-
tem wyczulenia na krzywdy innych. 
Ostatnio wraca mi wiara w człowieka. 
Z Polakami nie jest jeszcze tak źle, sko-
ro zachowali rozsądek i trzeźwość ocen 
po omawianym niedawno przeze mnie 
programie TVN „Teraz My” i ujęli się za 
poniewieranym tam gen. Wojciechem 
Jaruzelskim, którego, powtarzam, najle-
piej osądzi historia.

We wstępie internetowej strony tego 
programu czytamy m.in.:” (…) groźny 
duet Tomasz Sekielski i Andrzej Moro-
zowski. Znowu będą (…) podpuszczać, 
wyciągać, przypierać do ściany. (…) będą 
czyhać na kolejne ofiary”. Precz z wątpli-
wościami, brutalna prawda, którą szczy-
cą się autorzy. Z góry zakładają znęcanie 
się, a nie po prostu ciekawą rozmowę ze 
swoimi „gośćmi” (?!). Porzućcie wszelką 
nadzieję wchodzący do studia. Zostanie-

Wiara w mroku
cie tam upokorzeni i poniżeni. Rozmów-
cy to dla panów S. i M. ludzkie szmaty, 
którymi wycieranie studia ma rzekomo 
podnieść oglądalność. Ci panowie, to 
reprezentanci tej części środowiska 
dziennikarskiego, która przynosi wstyd 
pozostałym żurnalistom, ceniącym nade 
wszystko rzetelność i etykę zawodo-
wą, obiektywizm, wyważone oceny i 
szacunek dla zapraszanych. Wieczór 23 
listopada zapisał się jako hańba polskie-
go dziennikarstwa i dno, które trudno 
będzie pogłębić innym, pożal się Boże, 
naśladowcom.

Gdy wstrząśnięty tragicznym pozio-
mem produkcji wspomnianych panów, 
zajrzałem do Internetu, byłem przy-
gotowany na najgorsze, gdyż jeszcze 
wielu lubuje się w udręczaniu bliźnich. 
I kolejny szok: internauci gremialnie 
bronią generała i druzgocąco krytykują 
program. Ku pamięci, natychmiast na 
własny użytek zrobiłem sobie wydruk 
zaledwie drobnej części ocen. Cytuję 
niektóre wypowiedzi: „Prowokacja???”, 
„Przeproście oficjalnie generała Jaruzel-
skiego”, „Żenujący program – generał 
to nie szeregowiec! Jego rozmówcy 
wybrali najprostszą i najprymitywniej-
szą formułę”, „Byliście beznadziejni i 
śmieszni…zero klasy!”, „Czy można 

niżej upaść?”, „Macierewicz wam pano-
wie do kostek nie sięga”, „Wstyd mi za 
was, oglądałem tę żenadę po raz ostat-
ni” itd. w tym samym tonie.

Później byłem jednak nieprzyjem-
nie zdziwiony, że środowisko dzienni-
karskie, z niewielkimi wyjątkami (np. 
„Gazeta Wyborcza”) milczeniem skwi-
towało „popis” kolegów. Może ich bla-
maż był tak przytłaczający, że nie warto 
było do niego wracać? Nikt z TVN ani 
się nie zająknął na ten temat, a o naj-
drobniejszych przeprosinach mowy 
nie było. Ale przeczytałem znakomity 
felieton „Stan medialny” w „Polityce” 
autorstwa Daniela Passenta. Napisał 
on m.in. : „Była to (…) parodia sądu i 
dziennikarstwa (…), trybunał rewolu-
cyjny, w którym (…) był oskarżony, byli 
oskarżyciele (czyli oni sami ze swoimi 
pytaniami w stylu „jak panu nie wstyd?”) 
oraz (…) wyłącznie świadkowie oskar-
żenia. Żadnego obrońcy! Żadnego 
świadka obrony! Nawet w stanie wo-
jennym (…) w procesach politycznych 
występowali obrońcy: Jan Olszewski, 
Tadeusz de Virion (…), Władysław Siła 
– Nowicki (…), Krzysztof Piesiewicz. 
Dlaczego więc przed sądem doraźnym 
„Teraz My” Jaruzelski został pozbawio-
ny adwokata? (…) Dla mnie to szok, bo 

TVN ma duże zasługi dla demokracji i 
dobrych obyczajów, zwłaszcza w IV 
RP. Ten program źle się telewizji przy-
służył. „- Jestem w szoku – powiedział 
mi Krzysztof Piesiewicz, którego za-
pytałem, co sądzi o mediach. – Za 10 
lat będziemy mieli takie problemy z 
mediami, jak z komunizmem. Szambo. 
Jak do mnie dzwoni telefon i odzywa się 
dziennikarz, to brzmi jak prokurator”. 
Tyle m.in. Passent, który swój felieton 
rozpoczął od słów: „Stan wojenny za 
nami. Obecnie mamy stan medialny”.

Mimo wszystko wierzę, że plujących 
jadem, a także medialnych oprawców 
jest w Polsce zdecydowana mniejszość, 
że jesteśmy ludźmi cywilizowanymi, 
którzy nie posługują się już kamiennymi 
toporami. Do tej wiary skłaniają mnie 
np. wspomniani internauci. Programu 
„Teraz My” oglądał już nie będę i innym 
gorąco go odradzam. Wielbiciele inkwi-
zycji i IV RP będą mieli, oczywiście, inne 
zdanie na ten temat, ale to ich prawo.

Andrzej Basiński

Moim zdaniem

Od re dak cji:
Au tor jest dzien ni karzem 
związanym z wie lo ma re dak cja mi
w kra ju i w re gio nie wał brzys kim.

Zapewne dla wielu wałbrzyszan 
będzie to zaskoczeniem, ale fak-
ty są takie, że Rodzinny Ogród 
Działkowy „Podzamcze”, jest - 
w jednym areale - największy w 
Polsce. Został utworzone w maju 
1978 r., towarzysząc powsta-
niu największego wałbrzyskiego 
osiedla.

- Zajmujemy powierzchnię pra-
wie 100 ha, a nasz ogród jest obecnie 
miejscem wypoczynku i rekreacji dla 
2565 działkowców, ich rodzin, przy-
jaciół i znajomych. Tylko działkowiec 
wie, ile radości i satysfakcji dostarcza 
praca w ogrodzie, doglądanie go i 
zbieranie plonów, a także towarzy-
skie spotkania w wolnym od pracy 
czasie. Trudno zliczyć, miejscem ilu 

Aktywne działki
różnorakich imprez były w minionym 
okresie nasze działki, wspomnę więc 
tylko o ostatnich wydarzeniach. Dzia-
łalność użytkowników działek zosta-
ła niedawno szczególnie docenio-
na. Zostaliśmy laureatem konkursu 
„Najaktywniejszy Ogród  Działkowy 
Okręgu Sudeckiego w roku 2009”, 
otrzymując pamiątkowy dyplom i 
puchar. Na zakończenie I Kongresu 
Polskiego Związku Działkowców za-
rządy okręgowe otrzymały drzewka 
upamiętniające to wydarzenie. Nasz 
okręg otrzymał robinię akacjową, 
która została posadzona przed Do-
mem Działkowca. Firma Gees prze-
prowadziła bezpłatne badanie słuchu. 
Utrzymujemy ścisły kontakt ze Sto-
warzyszeniem Rekreacyjno – Spor-
towym Dęby Wałbrzych, współorga-

czy i kółkami do drogowych pachołków 
oraz uczestnicząc w turnieju warcabo-
wym i biegu po działkowych alejkach, 
a także w konkursie sprawdzającym 
ich wiedzę ogrodniczą. Na zakończe-
nie obchodów sporym powodzeniem 
cieszyło się grillowanie, tym bardziej, że 
dopisała jesienna aura.

Andrzej Basiński

Emocje wzbudziły rzuty do celu.

nizując na terenie ogrodów imprezy 
biegowe oraz uroczystości rozdania 
nagród – informuje Zdzisław Marcin-
ko, prezes zarządu.

Pomysłowo i wesoło obchodzo-
no na Podzamczu Dzień Działkowca. 
Użytkownicy ogrodu i zaproszeni go-
ście postawili na rywalizację w kilku 
konkurencjach, rzucając lotkami do tar-

Dla hospicjum
Organizacja NSZZ Solidarność 
Pracowników Oświaty i Wychowa-
nia Ziemi Wałbrzyskiej podjęła po 
raz kolejny inicjatywę zorganizo-
wania wspólnej zabawy członków 
i sympatyków NSZZ Solidarność, 
połączonej ze zbiórką pieniędzy z 
przeznaczeniem na potrzeby wał-
brzyskiego hospicjum. W zabawie 
andrzejkowej wzięło udział 260 
osób. - Przeprowadziliśmy loterię 
fantową, na nasz apel odpowiedzia-
ły również instytucje i organizacje 
związkowe NSZZ Solidarność 
wpłacając bezpośrednio kwoty na 
konto hospicjum. W wyniku naszej 
inicjatywy konto Stowarzyszenia 
wzbogaciło się o kwotę 5 tys. zł. 
Wśród darczyńców znalazły się 
m.in. organizacja związkowa NSZZ 
Solidarność przy „Toyota” Motor 
Manufacturing Poland oraz Kopalni 
Surowców Skalnych w Bartnicy, 
„Solidarność”  przy WIP Sp.z 
o.o, Grzegorz Poręba i Zbigniew 
Dąbrowski, przedsiębiorcy z Wał-
brzycha oraz zastępca prezydenta 
Wałbrzycha Mirosław Bartolik. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim 
pracownikom i wolontariuszom  za 
pełna poświęcenia pracę i służbę 
najbardziej potrzebującym – mówi 
Magdalena Szczurowska z NSZZ 
Solidarność. (BRAD)

Artystyczne nagrody
Do 31 grudnia w Biurze Obsługi 
Klienta Urzędu Miejskiego w Wał-
brzychu można składać wnioski o 
przyznanie nagrody Rady Miejskiej 
Wałbrzycha za osiągnięcia w 
dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury 
za 2009 r. Wnioski o przyznanie 
nagrody mogą składać instytucje 
kultury, szkoły wyższe, stowa-
rzyszenia społeczno - kulturalne, 
związki i stowarzyszenia zawo-
dowe i twórcze, osoby fizyczne i 
prawne. Regulamin przyznawania 
nagród i wzór wniosku dostęp-
ne są na stronie internetowej w 
zakładce "Sport i kultura" oraz 
w Wydziale Edukacji i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego w 
Wałbrzychu (ul. Matejki 3, pok. nr 
9, tel. 74 66 55 305). (BRAD)

Pamiątkowe tablice
Szlak turystyczno - kulturalny, to 
kolejne po warsztatach fotogra-
ficznych "Polska i Czechy widziane 
przez obiektyw" zadanie, które 
Gmina Wałbrzych realizuje w 
ramach Projektu Wałbrzych, Hradec 
Kralove - Miasta Kultury. W ramach 
zadania na wszystkich dziewięciu 
instytucjach kultury mających sie-
dzibę w Wałbrzychu zamontowane 
zostały tablice, na których podane są 
podstawowe informacje o danej pla-
cówce. Ponadto pamiątkowe tablice 
zostały zawieszone w miejscach po-
bytu znanych osób lub związanych 
z działalnością wałbrzyszan. Łącznie 
zamontowano 6 tablic upamiętniają-
cych takie postacie jak: Karol Wojty-
ła, Konstanty Skirmunt (umieszczona 
na Prywatnym Gimnazjum i Liceum 
Sióstr Niepokalanek), John Quincy 
Adams, Hugon Kołłątaj (Lisia Sztolnia 
na terenie Parku Wielokulturowego-
-Stara Kopalnia), Krzesimir Dębski 
(Filharmonia Sudecka), Zygmunt 
Bogusz Stęczyński (siedziba PTTK 
Oddział Ziemi Wałbrzyskiej), 
Marian Jachimowicz (Biblioteka pod 
Atlantami), Johan Wolfgang Goethe 
(kamienica nr 9 na wałbrzyskim 
Rynku).(BRAD)
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Franciszek Jowik, od lat czołowy 
krajowy kolarski masters (obec-
nie ścigający się w kategorii III, 
obejmującej wiek 50 – 60 lat), po 
minionym sezonie, który uważa 
za najlepszy w dotychczasowej 
karierze miał pełne podstawy 
oczekiwać, że tegoroczny bę-
dzie nie gorszy. Tym bardziej, iż 
rzetelnie i ostro przepracował 
zimę, przejeżdżając od stycz-
nia do marca ok. 5 tys. km oraz 
trenując na siłowni i basenie. Ale 
ścieżki losu są niezbadane i czę-
sto niespodziewanie walą się am-
bitne plany.

Po obiecującym początku sezonu, 
Jowika doświadczyły poważne oso-
biste problemy, które odbiły się na 
jego tegorocznych wynikach. Wielu 
jego rywali w pełni satysfakcjonowa-
łyby rezultaty, które osiągnął, ale on 

Zmagania z losem
traktuje te wyniki jako swoją poraż-
kę. Ambicje bowiem miał większe.

Starty rozpoczął od jazdy na czas 
w Żmigrodzie, w której zajął 3. miej-
sce. Potem było otwarcie sezonu w 
Sobótce, a wyścig ukończył w pierw-
szej grupie razem z wieloma młod-
szymi od siebie. Następnie była 2. 
lokata na kryterium w Cieplicach i 3. 
w czasówce w Przesiece. Wszystko 
zatem szło planowo i skłaniało do 
optymizmu. Ale los jest nieprzewi-
dywalny. 

Kłopoty osobiste odczuł nie tylko 
on, także jego ojciec, Kazimierz, były 
górnik, który od 1946 r. pracował w 
kopalni „Thorez”. Jako piłkarz Julii, a 
następnie Górnika Thorez i wreszcie 
Zagłębia, zdobył sobie uznanie kibi-
ców, a później był cenionym i długo-
letnim działaczem sekcji piłki nożnej 
w tym klubie. Przeszedł cztery cięż-
kie operacje. Zmarł 27 czerwca.

- Tata zaszczepił mi umiłowanie 
sportu i pasję organizatorską. Poza 
tym był moim przyjacielem i powier-
nikiem, do którego mogłem przyjść 
z każdą sprawą i zawsze mi pomógł. 
Bardzo mi go brakuje, a strata, której 
doznałem, odbiła się na wynikach dal-
szej części sezonu. Rywalizacja jakby 
przechodziła obok mnie – zwierza 
się pan Franciszek.

Jazdę na czas na Mistrzostwach 
Polski w Konopiskach ukończył na 10. 
miejscu. Na MP ze startu wspólnego 
w Mogilnie był 12., a podczas wyścigu 
na Mistrzostwach Europy w czeskiej 
miejscowości Zdar przyjechał na metę 
w głównej grupie. Następnie był 15. 
w Pucharze Świata w Kirchdorfie (był
tak niegdyś 4.), a Mistrzostwa Świata 
w St. Johann, w austriackim Tyro-
lu, ukończył w zasadniczej grupie. I 
wreszcie zajął 6. lokatę na Górskich 
MP w Podgórzynie.

- Jestem nieco zawiedziony tymi 
wynikami, nie takich oczekiwałem 
jeszcze na wiosnę, ale długo dochodzi-
łem do siebie po rodzinnej tragedii. Ale 
jakoś się pozbierałem i chciałbym się 
odkuć w przyszłym sezonie. Dołożę 
starań, by kolejny sezon był najlepszy 
w mojej karierze. Wierzę, że mi się 
to uda  – deklaruje Jowik.Od czerw-
ca zawodnik, któremu patronuje PSL, 
kontynuuje swoje sportowe pasje w 
ośrodku sportowym przy zalewie 
Witoszówka w Świdnicy, gdzie został 
zatrudniony w tamtejszym Ośrodku 
Sportu i Rekreacji. Zorganizował już 
zawody w jeździe na deskorolkach, na 
które przyjechało 30 zawodników z 
całej Polski oraz mistrzostwa Świdnicy 
w tej dyscyplinie.  Ośrodek wzbogacić 
się ma jeszcze ze środków unijnych o 
boiska, tor dla rowerów BMX oraz 
stok narciarski i alejki do spacerów.

Andrzej Basiński

W Zespole Szkół w Starych Bo-
gaczowicach odbyło się doroczne 
podsumowanie startów tutejszych 
kolarzy w minionym sezonie. Bi-
lans jest źródłem dumy i satysfak-
cji zarówno dla zawodników, jak 
i ich trenerów, wychowawców, a 
także dla kierownictwa placów-
ki i miejscowych władz, które są 
sportowymi mecenasami z praw-
dziwego zdarzenia. 

Dumni z osiągnięć swoich pociech 
byli obecni na uroczystości rodzice 
wyróżnionych kolarzy, ich koledzy i 
działacze LKKS Górnik Wałbrzych, 
wzorowo współpracujący ze szkołą. 
W kilku poprzednich numerach na-
szej gazety publikowaliśmy challenge 
okręgu i kraju, z których niezbicie 
wynika, że w Starych Bogaczowicach 
wykonano w tym roku, po raz kolej-
ny zresztą, sporo dobrej roboty. 

Nagrodami finansowymi wyróżnio-
no: Klaudię Żukowską, Marlenę Prze-
więdę, Mateusza Kowalskiego, Miłosza 
Podgórskiego, Pawła Przewiędę, Karo-
linę Wolską, Urszulę Czarnecką, Nata-
lię Górecką, Paulinę Trębacz, Karolinę 

Owocny sezon

Grochalską, Karolinę Wojciechowską, 
Natalię Rajcę, Aleksandrę Dmytrasz, 
Joannę Strzyż, Przemysława Kopacza, 
Rafała Czarneckiego, Monikę Lasotę i 
Zuzannę Walczak.

Dyrektor placówki Krystyna Wit-
kowska wyróżniła statuetkami ko-

larzy tych zawodników, którzy nie 
będąc uczniami szkoły reprezento-
wali ją na licznych zawodach, m.in. 
zaliczanych do Pucharu Polski oraz 
w Mistrzostwach Polski w Marato-
nie MTB. Są to: Jakub Pytka, Justyna 
Kwiecińska, Sandra Gąsiorowska, 
Władysław Androsz, Tomasz i Woj-
ciech Wiśniewscy, Kamil Martynów, 
Bartosz Zając, Damian Lasota i Rok-
sana Eksterowicz.

Niektórzy z wyróżnionych kolarzy.

Za propagowanie kolarstwa 
wśród młodzieży Polski Związek 
Kolarski wyróżnił wójta gminy Stare 
Bogaczowice Leszka Świtalskiego, 
przewodniczącego Rady Gminy Jana 
Makosieja oraz dyrektor Krystynę 
Witkowską. Przy takiej okazji sło-
dzenia nigdy dosyć. Na zakończenie 
uroczystości jej uczestnicy raczyli się 
znakomitymi wypiekami.

Andrzej Basiński

Dziś mecz!
Kosz, kosz, kosz, po trzykroć kosz. 
To nie jest jednak nadmierne epa-
towanie słowem koszykówka, bo-
wiem w najbliższych dniach czeka 
nas prawdziwy sportowy maraton, 
w którym wezmą udział lokalne ze-
społy reprezentujące tę popularną 
dyscyplinę sportu. Jako pierwszy do 
gry o jakże ważne punkty przystąpi 
I-ligowy Górnik, który już dzisiaj 
podejmować będzie wicelidera 
rozgrywek – MKS Dąbrowa Gór-
nicza. Nie trzeba dodawać, iż dla 
zamykających tabelę biało-niebie-
skich to bardzo trudny przeciwnik, 
ale musimy liczyć na zwycięstwo, 
bo przecież na tym polega całe 
piękno sportu. Piątkowe spotkanie 
rozpocznie się o godzinie 18.00 w 
hali OSiR przy ulicy Wysockiego. 
Również na 18.00, ale w ponie-
działek po raz drugi zapraszamy 
fanów miejscowego Górnika do hali 
OSiR. Okazją do wizyty w Ośrodku 
Sportu i Rekreacji będzie przyjazd 
znacznie słabszego od dzisiejszego 
rywala – Startu Lublin. Zespół z na-
szych wschodnich rubieży zajmuje 
12. miejsce w tabeli i na pewno jest 
w zasięgu wałbrzyszan. Czy zatem 
podopiecznych trenera Arkadiusza 
Chlebdy stać na sprawienie  po-
dwójnej niespodzianki, a zarazem 
prezentu świątecznego swym 
kibicom? Wierzymy, że tak, że po 
najbliższych dwóch spotkaniach nasi 
wreszcie opuszczą ostatnie miejsce 
w tabeli. 

Dark Dog liderem?
Kto nie będzie miał dość basketu, 
tego zapraszamy ponownie do hali 
OSiR przy ulicy Wysockiego, ale 
tym razem w niedzielę na godzinę 
18. O tej porze rozpocznie się 
pojedynek III ligi pomiędzy miejsco-
wym Górnikiem Dark Dog Nowe 
Miasto Wałbrzych a Basketem 
Chrobry Głogów. To pierwsze 
spotkanie rundy rewanżowej, po-
przednie zakończyło się minimalną 
wygraną rywali 65:60. O porażce 
na inaugurację rozgrywek nikt już 
w Wałbrzychu na szczęście nie pa-
mięta. Obecnie w tabeli rozgrywek 
prowadzi właśnie Chrobry, ale nasz 
beniaminek traci zaledwie 1 punkt 
do lidera z Głogowa, tak więc 
przy wygranej różnicą więcej niż 5 
„oczek” na pewno wyprzedzimy 
naszego najbliższego przeciwnika. 
Najpierw trzeba jednak wygrać, 
a to nie będzie łatwe zadanie, 
chociażby z powodu absencji 
kontuzjowanego Mariusza Karwika. 
Mimo to podopieczni trenerów 
Smaglińskiej oraz Młynarskiego 
powinni postarać się o wygraną tak, 
aby Nowy Rok powitać z 1. miejsca 
w tabeli. Bartłomiej Nowak

Ronal Ekstraklasa
Wyniki VIII Kolejki Spotkań Ronal 
Ekstraklasy: Zebra Mieroszów 
– Zrb Mazur 0:13, Faurecia – Vic-
toria 3:18, Pap Trans Willis – Rewel 
3:3, Tesco Savia  - Team Tatuśko 
1:6. Piłkarz kolejki: Robert Rze-
czycki – Team Tatuśko. Bramkarz 
kolejki: Marcin Jaskółowski – Team 
Tatuśko. Najszybciej strzelona 
bramka: Marcin Morawski - Zrb 
Mazur – 12sek. Król strzelców: 27 
– Marcin Szczepkowski, 9 – Paweł 
Tobiasz, 8 – Marcin Morawski, 7 
–Łukasz Wojciechowski, Adrian 
Moszyk, 6 – Orzech, Traczykow-
ski, Choma, Szyszka, Furmankie-
wicz, 5 – Kalka, Grzesiak, Krusz, 
Buziałkowski, G.Michalak. (BRAD)

Wójt Leszek Świętalski
z wyróżnieniem PZKol.
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Zakończyła się siódma edycja 
„Idola”, całorocznej rywalizacji 
w biegach, także narciarskich i 
po schodach, pływaniu i rajdach 
rowerowych, poza tym zaliczono 
do niej piesze wędrówki.

„Idol 2009” składał się z 17 im-
prez, które odbywały się na terenie 
pięciu gmin (Wałbrzych, Szczawno, 
Jedlina, Mieroszów i Czarny Bór), a 
także w Czechach. 

Tegoroczny „Idol” rozpoczął 
się w styczniu kolejnym biegiem o 
Memoriał Stanisława Kaczmarka, a 
zakończył w listopadzie Crossem 
Niepodległości. Rywalizowano w 9 
kategoriach wiekowych, a także w 
kategorii VIP i niepełnosprawni.

Uroczystego podsumowania do-
konano w zamku Książ.

Największą ilość punktów zgro-
madził Marek Henczka, od wielu 
lat znany z podejmowania różnych 
sportowych inicjatyw i przedsię-
wzięć o charakterze rekreacyjnym. 
W tym roku został „Super Idolem”. 
Natomiast „Wspaniałymi Idolami” 

Super Idol Henczka

Marek Henczka zgromadził 
najwięcej punktów.  

zostali: Józef Turek, Jerzy Speil, Jaro-
sław Słomowicz, Józef Mosio, Euge-
niusz Marcinowski i Marek Henczka.

W tegorocznym „Idolu” starto-
wali, jak zwykle zresztą, zarówno 
ludzie bardzo młodzi, jak i wiekowo 
zaawansowani, małżeństwa i całe ro-
dziny.

(BAS)

Kadet Jacek Huebscher z bok-
serskiej grupy trenera Zenona 
Kaczora trenującej w OSK na 
Podzamczu, odniósł spory suk-
ces, zajmując drugie miejsce w 
kategorii 46 kg w turnieju o Pu-
char Polski, który odbył się w Ry-
dzynie k. Leszna.

- Pierwsze dwie walki Jacek wy-
grał jednogłośnie i zrobił na obser-
watorach bardzo dobre wrażenie. 
W finale po wyrównanym i zaciętym
pojedynku przegrał z Jagodzińskim, 
obecnie najlepszym w kraju w tej ka-
tegorii. Ale sądzę, że Jacek, który jest 
zawodnikiem ambitnym, a wśród ka-
detów będzie walczył jeszcze przez 
rok, sprawi jeszcze niejedną przy-
jemna niespodziankę – relacjonuje 
trener. Ostatnio jego podopieczny 
wygrał swoją walkę podczas Tur-
nieju Barbórkowego na wałbrzyskim 
Podzamczu.

Huebscher na co dzień ma często 
okazję oglądać w OSK w akcji Rafa-

Huebscher drugi

Jacek Huebscher dobrze wypadł 
w PP. Obok jego trener Zenon 
Kaczor.

ła Kaczora i w przyszłości chce mu 
dorównać.

Udane występy Jacka, to nie jedy-
ne w ostatnim czasie osiągnięcie naj-
młodszych wychowanków trenera 
Kaczora. Podczas ogólnopolskiego 
turnieju w Oławie, za najlepszego 
zawodnika uznano juniora Adriana 
Swobodę, walczącego w kat. 60 kg.

(AB)

Po zdobyciu Korony Maratonów, 
Witold Radke pobiegł w hiszpań-
skim San Sebastian, gdzie odbył 
się ostatni w tym roku z renomo-
wanych europejskich maratonów, 
zaliczanych do klasyfikacji AIMS,
a zarazem ostatni tegoroczny 
maraton wałbrzyszanina.

- Tym razem wrażenia tury-
styczne górowały nad sportowy-
mi. W stolicy Kraju Basków, do 
której podróżowałem pociągiem, 
dwukrotnie autobusem i tyleż razy 
samolotem, znalazłem się w wy-
jątkowo malowniczym miejscu, u 
stóp wzgórz z zabytkowymi zam-
kami (jeden z nich z XIV wieku) i 
ogromnym posągiem Chrystusa 
Króla, nad piękną Zatoką Biskajską, 
wokół której bulwarem nad sze-
roką plażą wyznaczono część tra-
sy maratonu. To jedno z najpięk-
niejszych, o ile nie najpiękniejsze 
z miejsc, w których startowałem. 

Radke u Basków
Start wyznaczono na Avenida de 
Madrid, głównej arterii San Seba-
stian, a meta znajdowała się na sta-
dionie o oryginalnej architekturze, 
niegdyś arenie lekkoatletycznych 
ME juniorów. Obok położony jest 
welodrom, jeden z obiektów, na 
którym odbywały się kolarskie 
mistrzostwa świata w 1973 roku, 
kiedy to Szurkowski wywalczył 
złoty, a Szozda srebrny medal. Or-
ganizatorzy ustalili wyśrubowany 
limit czasu – 4:40 godz., najbar-
dziej rygorystyczny spośród moich 
dotychczasowych startów. Nie był 
to więc maraton dla „człapaków”, 
którzy bez większych ambicji tylko 
zaliczają ten dystans i należało się 
mocno starać, by nie zostać zgar-
niętym przez specjalny autobus na 
końcu stawki – opowiada Radke.

Wystartowało 3042 biegaczy. 
Pogoda była sprzyjająca dla biega-
czy (ok. 10 st. C., ale chłodu się 
nie czuło), chociaż czasami siąpił 

deszcz. Pierwszy metę z rezulta-
tem 2:10:43 osiągnął Rafael Bor-
rego Iglesias, najlepszy obecnie 
hiszpański maratończyk który wy-
przedził m.in. silnych Kenijczyków. 
Radke zajął 1912. miejsce z czasem 
3:49:23. Znalazłby się nieco wyżej, 
gdyby nie incydent na 5. kilome-
trze, kiedy to zgubił przymocowa-
ną do pasa butelkę z napojem, po 
która musiał się wrócić. Co cieka-
we: startujących nie podzielono na 
poszczególne kategorie wiekowe, 
a do weteranów zaliczono już za-
wodników…35-letnich. Był to 67. 
zagraniczny maraton wałbrzyszani-
na i piąty w  Hiszpanii. Poprzednio 
biegł tam w Madrycie, Barcelonie, 
Sewilli i Walencji. O tym, jakimi na-
cjonalistami są Baskowie, przeko-
nał się m.in. podczas poszukiwania 
bazy maratonu. Część ulic nosi na-
zwy baskijskie, różniące się od tych 
na mapie, a już wręcz kabaretowo 
wygląda gazetowa strona z wynika-

mi maratonu, którą pokazał mi pan 
Witold. Zaczynają się od…trzecie-
go miejsca, potem jest …szóste, 
ósme itd. do końca strony, gdyż 
redakcję interesowały… jedynie 
rezultaty biegaczy baskijskich!

Po powrocie do kraju Radke 
zdążył niemal w ostatniej chwili na 
obchody Barbórki, w której uczest-
niczył jako były górnik. Z wykształ-
cenia jest magistrem inżynierem 
górnikiem i pracował niegdyś w ko-
palnianym dozorze. 

- Chociaż górnictwo węglowe 
w Wałbrzychu to już przeszłość, 
spotkałem się ze starymi znajomy-
mi na tradycyjnej biesiadzie – mówi 
Radke, który serdecznie dziękuje 
sponsorom wyjazdu do San Se-
bastian: Zdzisławowi Sommerfel-
dowi z restauracji „Magdalenka” 
oraz Grupie Ek’s Polska Piotra Eka 
– w obu przypadkach z Boguszowa 
– Gorc. 

Andrzej Basiński
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OSiR Basket Liga
To nadal nie koniec imprez, w 
których główną rolę odgrywa 
ważąca nieco ponad pół kilo-
grama piłka do koszykówki. 
Na najbliższą niedzielę bowiem 
zaplanowano zaległą kolejkę OSiR 
Basket Ligi. Niestety, kibice będą 
mieli spory orzech do rozgryzie-
nia, a konkretnie dylemat, który 
mecz wybrać, czy z udziałem 
Górnika Dark Dog Nowe Miasto, 
czy może jeden z pojedynków 
koszykarzy amatorów. Pierwszy z 
niedzielnych meczów rozpocznie 
się o godzinie 17, a zagrają: Salon 
Orange z RMC Basket. Godzinę 
później do walki o punkty przy-
stąpią: Labodent oraz Cyfra Plus, 
a po nich Cersanit i Partner Plus 
Nieruchomości, Czarne Kangury 
i Court B.G. oraz PHU Marcol i 
Śródmieście. Spośród podanych 
par najciekawiej zapowiada się 
ostatnia potyczka, w której lider 
– PHU Marcol podejmować bę-
dzie inny czołowy zespół rozgry-
wek – Śródmieście. Na szczeście 
spotkanie rozpocznie się dopiero 
o godzinie 21, tak więc fani Gór-
nika Dark Doga zdążą przenieść 
się z ulicy Wysockiego na plac 
Teatralny, gdzie rozgrywane będą 
wszystkie pojedynki OSiR Basket 
Ligi. Bartłomiej Nowak 

Stypendia
dla sportowców
Starosta wałbrzyski zaprasza do 
składania wniosków o przyzna-
nie stypendium sportowego w 
dziedzinie kultury fizycznej i
sportu. Z wnioskiem o przyznanie 
stypendium mogą wystąpić ma-
jące siedzibę na terenie powiatu 
wałbrzyskiego: kluby sportowe, 
uczniowskie kluby sportowe, 
stowarzyszenia kultury fizycznej.
Stypendium może otrzymać 
zawodnik, który nie ukończył 
25 roku życia, jest członkiem 
stowarzyszenia kultury fizycznej
lub klubu sportowego, którego 
siedzibą jest powiat wałbrzyski 
oraz który w roku bezpośred-
nio poprzedzającym przyznanie 
stypendium spełniał jeden z 
następujących warunków: zajął 
miejsce od I do VIII w Igrzyskach 
Olimpijskich, Paraolimpijskich lub 
Mistrzostwach Świata czy Europy; 
zajął miejsce od I do III w nastę-
pujących zawodach sportowych: 
Mistrzostwach Polski Seniorów, 
Młodzieżowych Mistrzostwach 
Polski, Mistrzostwach Polski 
Juniorów, Mistrzostwach Polski 
Juniorów Młodszych/Kadetów; 
został objęty programem przy-
gotowań do Igrzysk Olimpijskich, 
Paraolimpijskich lub Mistrzostw 
Świata czy Europy, opracowanym 
przez właściwy polski związek 
sportowy i zobowiązał się do jego 
realizacji i udziału w tych zawo-
dach; uprawia dyscyplinę sporto-
wą objętą współzawodnictwem 
sportowym organizowanym przez 
polski związek sportowy i posiada 
minimum I klasę sportową; upra-
wia dyscyplinę paraolimpijską lub 
objętą współzawodnictwem spor-
towym osób niepełnosprawnych, 
organizowanym przez polski 
związek sportowy lub właściwą 
organizację krajową zajmującą 
się sportem osób niepełnospraw-
nych. Wnioski należy składać w 
Kancelarii Ogólnej Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu do 
31 grudnia 2009 r. (BRAD)
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SZUKAM PRACY

(3) Uczciwa i rzetelna osoba podejmie prace 
dorywcze przy myciu okien, sprzątaniu 
mieszkań, zakupach, opiece nad osobami 
starszymi. Tel. 0660 444 772

DAM PRACĘ

(1) Poszukuję Pani do prowadzenia domu, 
niepalącej, uczciwej i dyspozycyjnej, mile 
widziane prawo jazdy. Z okolic BIAŁEGO 
KAMIENIA tel. 516428582 po 18-tej.
Praca, korzystne wynagrodzenie 
prowizyjne. Tel.: 074 848 47 81

ZDROWIE
 

Laboratorium – usługa
w domu pacjenta,

mgr analityki medycznej

Bogdan Leśniak.

Tel. 0604-770-599
– całodobowo,

od 10:00 do 15:00
– tel. 848-6767

USŁUGI

TYLKO U NAS

NOWY BANK DLA
ZADŁUŻONYCH

NOWE BIURO KREDYTOWE
ul. Słowackiego 5/2

(nad apteką, w bramie I p.)

Pogotowie Introligatorskie!!!
tel. 843-43-57
(1) Usługi glazurnicze, profesjonalne 
układanie płytek ceramicznych oraz kom-
pleksowe wykańczanie wnętrz,
tel. 696 843 633

KREDYTY
- GOTÓWKA do 60 tys. zł 
- KONSOLIDACJA do 120 tys. zł
- DLA UMÓW ZLECENIE I O DZIEŁO
- DLA OSÓB MŁODYCH 
- NA ZAKUP AUTA
- HIPOTECZNE NA OŚWIADCZENIE

POMAGAMY
W ODDŁUŻANIU

ul. BRONIEWSKIEGO 65B (I PIĘTRO)
58-309 WAŁBRZYCH

TEL. 74/6666-020; 603-098-401

HURTOWNIA
PAPIEROSÓW
PALIMY TANIO

Wałbrzych - Piaskowa Góra
ul. Wyszyńskiego 67 b

Zapraszamy wszystkich 
palących

pon-pt od 8 do 17
sobota od 8 do 14

niedziela od 10 do 12

CZYSTY DOM tel. 501 338 717

USUWANIE ALERGENÓW Z RZECZY 
TAPICEROWANYCH, TRZEPANIE I 

PRANIE DYWANÓW I WYKŁADZIN (U 
KLIENTA NA PODŁODZE), KOMPLETÓW 
WYPOCZYNKOWYCH, FOTELI, ŁÓŻEK, 
MATERACY, CZYSZCZENIE TAPICEREK 

SAMOCHODOWYCH, MYCIE OKIEN, DLA 
STAŁYCH KLIENTÓW RABAT,

DARMOWY DOJAZD DO KLIENTA
- WAŁBRZYCH I OKOLICE

NOWOŚĆ NA RYNKU!

Oferujemy KURSY:
-mezoterapia bezigłowa

-peeling kawitacyjny
- obsługa kapsuły SPA

- mikroderabrazja
diamentowa

EU COLLEGE
tel. 074 851 30 82

Kurs fryzjerski
I i II stopnia,

Tipsów, Manicure,
Pedicure,

Depilacji woskiem
w Świdnicy

tel. 074/851 30 82

TOWLER
BUDOWNICTWO

REMONTY
tel. 601 886 922
www.towler.pl

Kurs 3w1
wizaż, tipsy,

przedłużanie rzęs
w promocji 1500 zł

Świdnica
tel. 074/851 39 90

KURS W ŚWIDNICY
trwałe zagęszczanie i 

przedłużanie rzęs
(kuferek gratis)

tel. 074/851 39 90

TOWLER
DOCIEPLENIA

ELEWACJA
tel. 0601886 922
www.towler.pl

w w w . r e g i o n a l n a t v . p l

LOKALE

(7) Pilnie kupię mieszkanie 2-pokojowe 
na Podzamczu - do remontu. tel. 504 
149 121
Zamienię mieszkanie 45m2 pokój 
z kuchnią, I piętro, łazienka, WC, 
przedpokój, ogrzewanie węglowe, 
stare budownictwo, po remoncie, 
Sobięcin – na większe (może być z 
zadłużeniem). Tel. 504 149 121
(1) Sprzedam mieszkanie na Gaju, po ka-
pitalnym remoncie, 50 m2 z ogródkiem. 
Dostępne od zaraz. Tel. 0509 402 122
(2) Sprzedam kawalerkę na Piaskowej 
Górze, po remoncie, 4 piętro(ostatnie), 
duży balkon, widna kuchnia, tel. 074/ 
666-23-17
(1) Do wynajęcia mieszkanie 3 pokojowe 
na Podzamczu, tel. 793 732 344
(1) Zamienię mieszkanie własnościowe, 
pokój z kuchnią (34 m2), WC, łazienka, 
przedpokój, I piętro na Starym Zdroju, ul. 
Bardowskiego, na podobne na Piaskowej 
Górze lub Podzamczu.Mieszkanie po 
kapitalnym remoncie, CO gazowe, piec 
dwufunkcyjny, panele. Tel. 660 425 564 
lub 74/ 666-39-71

NIERUCHOMOŚCI

BON-NAJSTARSZE BIURO
W REGIONIE!!!

BON- CZYNNE DO 19 !!!
BON-KUPNO, SPRZEDAŻ,

ZAMIANA NIERUCHOMOśCI
TEL: 74 843 33 33, 74 842 65 56,

666 66 06, Pl. Magistracki 5
www.bon-nieruchomosci.pl

BON-Dom w Paszowicach, cena 150 000 zł
BON- 1 pokój po remoncie w Kuźnicach
BON- 2 pokoje w Walimiu, cena 65 000 zł
BON- Działka w Kuźnicach, cena 10 000 zł
BON-2 pokoje na Poniatowie, 
cena 90000zł
BON-2 pokoje na Piaskowej Górze, 
cena 76 000 zł
BON- Sprzedamy pół domu w Boguszowie 
+ działka budowlana
BON- Sprzedamy 4 pokoje na Piaskowej 
Górze, cena 149 000 zł
BON- 2 pokoje na Nowym Mieście, 
105 000 zł
BON- 2 domy w cenie 1, Stary Glinik, 
cena 510 000 zł
BON - 2 pokoje w Gorcach z ogródkiem
BON- 2 pokoje w Świdnicy na Osiedlu Mło-
dych, cena 130 000 zł
BON- 2 pokoje w Śródmieściu, 70 000 zł
BON- 2 pokoje na Piaskowej Górze w 
starym budownictwie po remoncie, 
cena 70 000 zł
BON- Pół domu z ogródkiem i garażem,
165 000 zł
BON- Sprzedamy dom w okolicach Świebo-
dzic,cena 350 000 zł 074 843 33 33,
074 666 66 06, 074 666 66 09
BON- Sprzedamy dom z zabudowaniami 
w Jedlinie Zdroju, cena 350 000 zł
BON- Sprzedamy mieszkanie 50 m2, 
cena 85 000 zł
BON- Sprzedamy mieszkanie 143 m2 
w centrum po remoncie
BON - Sprzedamy mieszkanie 55 m2 
z ogródkiem do remntu, cena 70 000 zł
BON- Posiadamy do sprzedaży domy 
do remontu w Wałbrzychu i okolicach, 
BON -074 843 33 33,074 666 66 06,
074 666 66 09
BON-Sprzedamy mieszkania na Nowym 
Mieście, różne metraże, ceny od 69 000 zł
BON -074 843 33 33,074 666 66 06,
074 666 66 09
BON- Sprzedamy mieszkanie 2 pokojowe na 
ulicy Długosza, na Piaskowej Górze
BON -074 843 33 33,074 666 66 06,
074 666 66 09
BON- Sprzedamy mieszkanie o powierzchni 
96 m2 w Śródmieściu z ogrodem i garażem
BON- Sprzedamy mieszkania po remoncie w 
Głuszycy, różne metraże i ceny
BON -074 843 33 33,074 666 66 06,
074 666 66 09
BON- Sprzedamy mieszkanie 2 pokojowe w 
Kuźnicach z garażem, cena 125 000 zł
BON- Sprzedamy 100 m2 w Rynku 
z balkonem 
BON- Sprzedamy 3 pokojowe mieszkanie w 
Szczawnie w ładnej okolicy z ogrodem
BON- Posiadamy do wynajęcia i do sprzeda-
ży lokale handlowe o różnych metrażach
BON- Posiadamy do wynajęcia mieszkania w 
Wałbrzychu 
BON -074 843 33 33,074 666 66 06,
074 666 66 09

BON- Sprzedamy 2 domy w stanie surowym 
zamkniętym w Wałbrzychu i okolicach
BON- Sprzedamy mieszkania 2 i 3 pokojowe 
w Boguszowie i Gorcach
BON-Posiadamy w sprzedaży działki budow-
lane w Wałbrzychu i okolicach
BON-Sprzedamy nowy dom w Czarnym 
Borze, cena 690 000 zł
BON- Sprzedamy 3 pokoje na Starym Zdroju 
z garażem
BON- Posiadamy do sprzedania działki 
budowlane w Wałbrzychu i okolicach
BON- Posiadamy do wynajęcia mieszkania i 
domy w Wałbrzychu, różne metraże i ceny
BON -074 843 33 33,074 666 66 06,
074 666 66 09
BON- Sprzedamy dom wolnostojący w 
Świebodzicach
BON - Posiadamy do wynajęcia mieszkania w 
Rezydencji Klonowej z garażem w Szczawnie
BON - Sprzedamy mieszkanie w Boguszo-
wie, 75 000 zł

www.bon-nieruchomosci.pl

BIURO OBROTU
NIERUCHOMOŚCIAMI „SOWA”

ul. Słowackiego 5/2, 58-300 Wałbrzych
nr licencji zawodowej 2410

tel.074-842-12-84 tel.074-846-54-33
kom. 0/601-570-621

www.sowa.nieruchomosci.pl
GIEŁDA NIERUCHOMOŚCI

„VICTORIA”
Al. Wyzwolenia 2 II piętro
(wejście od ul. Szmidta)

nr licencji zawodowej 2410
tel.074- 666-68-14 tel. 074-666-78-44

kom. 0/601-655-705
www.walbrzych.nieruchomosci.pl
UWAGA!!! HIT KREDYTÓW

HIPOTECZNYCH!!! 
BEZ OGRANICZEŃ WIEKOWYCH !!!!!!!
-Kredytujemy zakup nieruchomości 
w 100 %
UWAGA KREDYTY BEZ ZAŚWIADCZEŃ O 
DOCHODZIE!!!!!!!!!!!
-Jeżeli nie masz odłożonych pieniędzy, 
a chcesz kupić mieszkanie, przyjdź do nas, 
rozwiążemy TWÓJ PROBLEM MIESZKA-
NIOWY
- Kredyty hipoteczne do 100 % wartości 
nieruchomości
- Pożyczki gotówkowe pod zastaw nieru-
chomości, oraz kredyty na spłatę zadłuże-
nia do 100  lat na SPŁATĘ ZUS i US oraz 
kredyty HIPOTECZNE  bez zaświadczeń o 
dochodzie.
SOWA - Kupię zdecydowanie mieszkanie 
w Wałbrzychu lub okolicy może być do re-
montu. Tel. 074-842-12-84, 0/601-570-621,  
licencja nr  2410
SOWA - Pilnie kupię dom, 1/2, szereg w 
Wałbrzychu lub okolicach. Tel. 074-842-12-
-84, 0/601-570-621, licencja nr  2410
SOWA - Kupię pilnie dom, 1/2, szeregówkę 
w Wałbrzychu lub okolicy. Tel. 074-842-12-
-84, 0/601-570-621,  licencja nr  2410
SOWA - Zdecydowanie kupię dom, 1/2 
domu, szeregówkę w Wałbrzychu lub 

SPRZEDAM DOM
w zabudowie
szeregowej

w Świebodzicach
na Osiedlu Słonecznym

o pow. 220m,
działka 160m.

Bez pośredników.

Tel.: 0698 770 658

SOWA Sprzedam dom w Walimiu pow. 120 
m2, cena 165 tys. zł Tel. 074/842-12-84, 
516-146-656, licencja nr  2410
VICTORIA Sprzedam 2 pokoje, 40 m2, w 
Szczawnie Zdroju, I piętro, z ogrodem, cena 
195 tys.  Tel. 074/666-68-14, 0/500-143-673, 
licencja nr  2410
SOWA Sprzedam mieszkanie 4 pokoje na ul. 
Norwida, do remontu, 57 m2, 
cena 149 tys. zł  Tel. 074-842-12-84, 
0/519-121-102, licencja nr  2410
SOWA Sprzedam 840 m2 działki ( z możli-
wością podziału) w Jedlinie Zdrój, 
cena 42 zł/m2 Tel. 074/842-12-84, 
516-146-656, licencja nr  2410
SOWA Sprzedam dom w Walimiu po remon-
cie, 141 m2, działka 900 m2, cena 320 tys. zł 
Tel. 074/842-12-84, 516-146-656, 
licencja nr  2410
SOWA Sprzedam 2 pokoje, 52 m2 w Gor-
cach z ogródkiem, cena 85 tys. zł 
Tel. 074/842-12-84, 516-146-656, 
licencja nr  2410

TRUDNE KREDYTY HIPOTECZNE
(bez zaświadczeń o dochodach)  realizacja,

tel. 0601 655 705, 074 6666 814
W-ch Al. Wyzwolenia 2/5 
VICTORIA-KREDYTY

MASZ PROBLEMY FINANSOWE
-KREDYTY-HIPOTECZNE
i inne dla „trudnych” klientów

tel. 074 842 12 84
W-ch ul. Słowackiego 5/2  (w podwórzu) 

KREDYT-MIX

okolicy. Tel. 074-842-12-84, 0/500-143-673, 
licencja nr  2410
VICTORIA Kupię mieszkanie 2 pokojowe w 
starym budownictwie, może być do remontu. 
Tel. 074/666-68-14, 0/601-655-705,
licencja nr  2410
SOWA – Sprzedam komfortowe 3 pokojowe 
mieszkanie w Świebodzicach, 82 m2, cena 
295 tys. zł do wprowadzenia, nowe budow-
nictwo Tel. 074-846-54-33, 0/519-121-102, 
licencja nr  2410
VICTORIA Sprzedam 3 pokoje w górnej 
części Sobięcina, cena 155 tys. zł .
Tel. 074/666-68-14, 500-143-674,
licencja nr  2410
SOWA Sprzedam 2 pokoje z jasną kuchnią, 
36 m2 na Piaskowej Górze, cena 105 tys. zł   
Tel. 074-842-12-84, 0/516-146-656,
licencja nr  2410
SOWA Sprzedam 2 pokoje na ul. Malczew-
skiego, w cenie zabudowa kuchenna, I p., 
35 m2, cena 125 tys. zł  Tel. 074-842-12-84, 
0/519-121-102, licencja nr  2410
SOWA Sprzedam 2 pokoje z jasną kuchnią w 
Boguszowie, 44m2, cena 85 tys. 
Tel 074-842-12-84, 0/516-146-656, 
licencja nr  2410
SOWA Sprzedam mieszkanie 2 pokoje 
w nowym budownictwie w Gorcach, po 
remoncie, 49 m2, cena 135 tys. zł 
Tel 074-842-12-84, 0/519-121-102,
 licencja nr  2410
VICTORIA Sprzedam 2 pokoje po kapitalnym 
remoncie na Białym Kamieniu, 42 m2, cena 
148 tys. zł do negocjacji . Tel. 074/666-68-14, 
500-143-674 licencja nr  2410
SOWA Sprzedam 3 pokoje na Białym Kamie-
niu z ogródkiem, 47 m2, cena 149 tys. zł
 Tel. 074-842-12-84, 0/516-146-656, l
icencja nr  2410
VICTORIA Do sprzedania 2 pokoje w Świe-
bodzicach po remoncie,44,7 m2, 159 tys. zł 
Tel. 074/666-68-14, 0/500-143-674, 
licencja nr  2410
SOWA Dom w okolicach Mieroszowa pow. 
170 m2, cena 340 tys. zł do negocjacji 
Tel. 074/842-12-84, 516-146-656, 
licencja nr  2410
SOWA Sprzedam kawalerkę na Osiedlu 
Sudeckim w Świebodzicach, po remoncie, 
27 m2, cena 92 tys. zł  Tel. 074-842-12-84, 
0/519-121-102, licencja nr  2410
VICTORIA Sprzedam 57 m2 na Piaskowej 
Górze w IV piętrowcu, cena 180 tys. zł, po 
remoncie. Tel. 074/666-68-14, 
0/500-143-674, licencja nr  2410
SOWA Sprzedam mieszkanie 42 m2, cena 
100 tys. zł na Poniatowie. Tel. 074-842-123-
-84, 0/516-146-656, licencja nr  2410
SOWA Sprzedam mieszkanie na Białym 
Kamieniu, cena 74 tys., 43 m2. Tel. 074-842-
-12-84, 0/516-146-656, licencja nr  2410
VICTORIA Sprzedam pokój z kuchnią na 
Nowym Mieście, 32 m2, cena 80 tys. zł  
Tel. 074/666-68-14, 0/500-143-673, 
licencja nr  2410      
SOWA Sprzedam 3 pokoje na Nowym 
Mieście, cena 95 tys. zł  Tel. 074-842-123-84, 
0/516-146-656, licencja nr  2410
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Piątek, 18 grudnia 2009 program telewizyjny  

Piątek 18.12
06:00 Kawa czy herbata? 08:45 Rozmowa 
Jedynki 09:00 Moliki książkowe 09:15 
Wiedźmy 10:05 Wiedźmy 10:55 Złota sobota 
11:40 Smaki polskie 12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 12:20 Kurs na zysk 12:40 
Plebania 13:05 Klan 13:35 Puchar Świata 
w Engelbergu 13:45 Puchar Świata w Engel-
bergu 16:05 Moda na sukces 16:30 Moda 
na sukces 16:50 Przed Rajdem Dakar 2010 
17:00 Teleexpress 17:20 Celownik 17:35 
Klan 18:00 Plebania 18:30 Jaka to melo-
dia? 19:00 Wieczorynka 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20 20:10 Pogoda 20:25 Sys-
tem - film fabularny, USA 1995 22:25 Miecz 
prawdy 23:20 Mój sąsiad terrorysta - film fa-
bularny, USA 2007 01:00 Tam, gdzie szybują 
orły 05:25 Dwie strony medalu 05:40 Dwie 
strony medalu 

Sobota 19.12
06:05 Dwie strony medalu 06:30 Telezakupy 
06:50 Schudnij 07:05 Rok w ogrodzie 07:30 
Kuchnia z Okrasą 08:00 Wiadomości 08:10 
Pogoda 08:15 Pod prasą 08:40 Klub przy-
jaciół Myszki Miki 09:15 Złota rączka 09:40 
Hannah Montana 10:10 Ziarno 10:45 Ojciec 
Mateusz 11:40 Opole 2009 na bis 12:30 
Hurtownia książek 13:00 Wiadomości 13:10 
Pierwszy między równymi - dokument, Polska 
2009 13:35 Puchar Świata w Engelbergu 
13:45 Puchar Świata w Engelbergu 15:50 
Ślub z przeceny - dokument, Wielka Brytania 
2007 16:50 Przed Rajdem Dakar 2010 17:00 
Teleexpress 17:25 Siostry 18:15 Gotowi na 
ślub 19:00 Wieczorynka 19:30 Wiadomości 
19:50 Sport 20:05 Pogoda 20:10 Rozmo-
wa z księdzem kardynałem Józefem Glempem 
20:30 Opowieści z Narnii: Lew, czarownica i 
stara szafa - film fabularny, USA 2005 23:00 
Czas surferów - film fabularny, Polska 2005 
00:30 Weekendowy magazyn filmowy 00:55 
Tak czy nie? 01:45 Tak czy nie? 02:35 Zamek 
- film fabularny, Australia 1997 

Niedziela 20.12
05:55 Dwie strony medalu 06:20 Telezakupy 
06:40 Wielki skok 07:00 Transmisja mszy św. 
z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie 
Łagiewnikach 08:00 Tydzień 08:25 Domisie 
08:55 Orliki, gola 09:15 Teleranek 09:45 
Pies na wagę brylantów - film fabularny, USA 
2008 11:35 Chopin2010.pl 11:55 Między 
ziemią a niebem 12:00 Anioł Pański 12:15 
Między ziemią a niebem 13:00 Wiadomości 
13:10 Ostry dyżur Jedynki 13:40 Puchar 
Świata w Engelbergu 13:45 Puchar Świata w 
Engelbergu 15:50 Sekretne życie słoni 16:50 
EUROexpress 16:53 Przed Rajdem Dakar 2010 
17:00 Teleexpress 17:20 Ojciec Mateusz 
18:10 Jaka to melodia? - wydanie specjal-
ne 19:00 Wieczorynka 19:30 Wiadomości 
19:50 Sport 20:05 Pogoda 20:20 Dom nad 
rozlewiskiem 21:10 Przewodnik po rozlewisku 
21:20 Pod jemiołą - film fabularny, Kanada 
2006 23:05 Zakochać się - film fabularny, 
USA 1984 00:55 Psychoza III - film fabularny, 
USA 1986 

Poniedziałek 21.12
06:00 Kawa czy herbata? 08:45 Rozmowa 
Jedynki 09:00 Budzik 09:30 Krówka Mu Mu 
09:40 Tata lew 10:00 Przyjaciele z podwórka 
10:30 Telezakupy 11:05 Laboratorium XXI 
wieku 11:30 Goniec kresowy 11:50 Leksykon 
PRL 12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiznes 
12:20 Taki pomysł 12:40 Plebania 13:10 
Klan 13:35 Jaka to melodia? - wydanie 
specjalne 14:25 Rekin biały. Żywa legenda 
15:00 Wiadomości 15:05 Pogoda 15:10 
Dom nad rozlewiskiem 16:05 Moda na sukces 
16:30 Moda na sukces 16:55 Przed Rajdem 
Dakar 2010 17:00 Teleexpress 17:20 Ce-
lownik 17:30 Klan 18:00 Plebania 18:30 
Jaka to melodia? 18:55 Gotowi na ślub - ku-
lisy 19:00 Wieczorynka 19:05 Wieczorynka 
19:15 Po pierwsze Jedynka 19:30 Wiado-
mości 19:55 Sport 20:05 Pogoda 20:15 
Ogniem i mieczem 21:15 Wigilijna opowieść 
- teatr, Polska 2000 22:25 Kiedy przyjaźń 
zabija - film fabularny, USA/Kanada 1996 00 
00:00 Kojak 00:50 Kojak 01:40 Notacje 

Wtorek 22.12
06:00 Kawa czy herbata? 08:45 Rozmowa 
Jedynki 09:00 Jedynkowe przedszkole 09:30 
Koszmarny Karolek 09:45 Tupi i Binu 09:50 
Bunio i Kimba 10:05 Powrót do przyszłości 
10:30 Telezakupy 11:05 Ostry dyżur Jedynki 
11:25 Podróżnik 11:45 ZUS dla ciebie 11:50 
Leksykon PRL 12:00 Wiadomości 12:10 Agro-
biznes 12:20 Tak jak w Unii 12:40 Plebania 
13:05 Klan 13:35 Jaka to melodia? 14:00 
Nasza planeta 14:30 Ktokolwiek widział, 
ktokolwiek wie... 15:00 Wiadomości 15:05 
Pogoda 15:10 Wyjdź za mnie w święta 16:05 
Moda na sukces 16:30 Moda na sukces 16:50 
Przed Rajdem Dakar 2010 17:00 Teleexpress 
17:20 Celownik 17:35 Klan 18:00 Plebania 
18:30 Jaka to melodia? 18:55 Gotowi na 
ślub - kulisy 19:00 Wieczorynka 19:30 Wia-

Rozkoszny domek - film fabularny, USA 1988 
16:45 BrzydUla 17:12 BrzydUla 17:39 
BrzydUla 18:06 BrzydUla 18:33 BrzydUla 
19:00 Fakty 19:25 Sport 19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! 20:00 Niania 20:30 Niania 
21:05 Jak przeżyć święta - film fabularny, 
USA 2004 23:00 Blade: Mroczna Trójca - film 
fabularny, USA 2004 01:20 Uwaga! 01:40 
Nocne granie 03:00 Nic straconego 

Niedziela 20.12
07:55 Maja w ogrodzie 08:30 Dzień do-
bry TVN 10:55 Kawa na ławę 11:45 Co 
za tydzień 12:10 Teraz albo nigdy! 13:05 
Szymon Majewski Show 14:05 Mam talent 
15:25 Kobieta na krańcu świata 15:55 Ze-
bra z klasą - film fabularny, USA/RPA 2005 
18:00 Niania 18:30 Niania 19:00 Fakty 
19:25 Sport 19:35 Pogoda 19:45 Uwaga! 
20:00 Jeniec: Jak daleko nogi poniosą (1) 
- film fabularny, Niemcy/Rosja 2001 21:40 
Agenci NCIS 22:35 39 i pół 23:40 Ekspres 
pod lawiną - film fabularny, USA/Irlandia 1979 
01:25 Uwaga! 01:45 Nocne granie 03:05 
Nic straconego 

Poniedziałek 21.12
07:00 Granie na śniadanie 08:00 BrzydUla 
08:30 Dzień dobry TVN 11:00 Pascal: po 
prostu gotuj 11:35 Salon gry 12:30 Mango 
Telezakupy 13:30 Apetyt na kasę 14:10 Ko-
bieta na krańcu świata 14:50 Detektyw Monk 
15:45 Rozmowy w toku 16:55 Sędzia Anna 
Maria Wesołowska 17:55 BrzydUla 18:25 
Detektywi 19:00 Fakty 19:30 Sport 19:40 
Pogoda 19:50 Uwaga! 20:05 Na Wspólnej 
20:45 W-11 wydział śledczy 21:30 Dowody 
zbrodni 22:30 Wyścig z żywiołem - film fabu-
larny, USA 2003 00:25 Agenci NCIS 01:20 
Co za tydzień 01:45 Uwaga! 02:05 Nocne 
granie 03:25 Rozmowy w toku 04:20 Nic 
straconego 

Wtorek. 22.12
07:00 Granie na śniadanie 08:00 BrzydUla 
08:30 Dzień dobry TVN 11:00 Na Wspólnej 
11:35 Salon gry 12:30 Mango Telezakupy 
13:30 Apetyt na kasę 14:10 W-11 wydział 
śledczy 14:50 Detektyw Monk 15:45 Rozmo-
wy w toku 16:55 Sąd rodzinny 17:55 Brzy-
dUla 18:25 Majka 19:00 Fakty 19:30 Sport 
19:40 Pogoda 19:50 Uwaga! 20:05 Na 
Wspólnej 20:45 W-11 wydział śledczy 21:30 
Bez śladu 22:30 Kuba Wojewódzki 23:30 Te-
raz albo nigdy! 00:30 Detektyw Monk 01:20 
Uwaga! 01:40 Nocne granie 03:00 Rozmowy 
w toku 03:55 Nic straconego 

Środa 23.12
07:00 Granie na śniadanie 08:00 BrzydUla 
08:30 Dzień dobry TVN 11:00 Na Wspólnej 
11:35 Salon gry 12:30 Mango Telezakupy 
13:30 Apetyt na kasę 14:05 W-11 wydział 
śledczy 14:50 Detektyw Monk 15:45 Rozmo-
wy w toku 16:55 Sędzia Anna Maria Weso-
łowska 17:55 Trzy po trzy - numery z kwatery 
18:25 Detektywi 19:00 Fakty 19:30 Sport 
19:40 Pogoda 19:50 Uwaga! 20:05 Na 
Wspólnej 20:45 W-11 wydział śledczy 21:30 
Pan życia i śmierci - film fabularny, USA/Francja 
2005 23:55 Szymon Majewski Show 01:00 
Uwaga! 01:20 Nocne granie 02:40 Rozmowy 
w toku 03:35 Nic straconego 

Czwartek 24.12
07:00 Granie na śniadanie 08:00 Majka 
08:30 Dzień dobry TVN 11:00 Na Wspólnej 
11:35 Salon gry 12:35 Mango Telezakupy 
13:35 Detektywi 14:05 W-11 wydział śled-
czy 14:40 Detektyw Monk 15:30 Rozmowy 
w toku 16:30 Rio Bravo - film fabularny, USA 
1959 19:00 Fakty 19:25 Sport 19:35 Po-
goda 19:45 Uwaga! 20:00 Terminal - film 
fabularny, USA 2004 22:25 Morderstwo w 
Białym Domu - film fabularny, USA 1997 
00:25 Fringe: Na granicy światów 01:25 
Uwaga! 01:45 Rozmowy w toku 02:40 Nic 
straconego 

Piątek 18.12
05:15 Wstawaj! Gramy! 06:00 Nowy dzień z 
Polsat News 07:00 TV market 07:15 Wielka 
wygrana 08:00 Buffy, postrach wampirów 
09:00 Świat według Kiepskich 09:30 Świat 
według Kiepskich 10:00 Daleko od noszy 
10:30 Daleko od noszy 11:00 Malanowski i 
Partnerzy 11:30 Synowie, czyli po moim tru-
pie!!! 12:00 Rodzina zastępcza plus 13:00 
Buffy, postrach wampirów 14:00 Pierwsza 
miłość 14:45 Boston Public 16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 16:30 Malanowski i Part-
nerzy 17:00 Świat według Kiepskich 17:30 
Świat według Kiepskich 18:00 Piersza miłość 
18:50 Wydarzenia 19:20 Sport 19:25 Po-
goda 19:30 Synowie, czyli po moim trupie!!! 
20:00 Ace Ventura - zew natury - film fabu-
larny, USA 1995 22:00 Studio Lotto 22:10 
Gala Boksu Zawodowego w Łodzi 00:10 Pie-
kielna gra III - film fabularny, Hongkong/Chiny 
2003 02:40 Nagroda gwarantowana 03:40 
Tajemnice losu 

Sobota 19.12
05:15 Wstawaj! Gramy! 06:00 Nowy dzień z 
Polsat News 07:15 Kaczor Donald przedstawia 
07:45 Produkcje Myszki Miki 08:15 Dwutakt 
- film fabularny, USA 2002 10:15 Ewa gotuje 
10:45 Się kręci 11:40 Miodowe lata 12:45 
Czarodziejki 13:45 Czarodziejki 14:45 90210 
15:45 Chirurdzy 16:45 Chirurdzy 17:45 
Journeyman - podróżnik w czasie 18:50 Wy-
darzenia 19:15 Sport 19:20 Pogoda 19:25 
13. posterunek 20:00 Ryś - film fabularny, 
Polska 2007 22:00 Studio Lotto (w przerwie 
filmu) 23:15 Stay Alive - film fabularny, USA 
2006 01:05 Nagroda gwarantowana 02:05 
Tajemnice losu 

Niedziela 20.12
05:15 Wstawaj! Gramy! 06:00 Nowy dzień 
z Polsat News 07:15 Produkcje Myszki Miki 
07:45 Gumisie 08:15 Gumisie 08:45 Ka-
cze opowieści 09:15 Kacze opowieści 09:45 
90210 10:45 Pierwsza liga III: Powrót do źró-
deł - film fabularny, USA 1998 13:00 Dzień 
bałwana - film fabularny, USA 2000 14:45 
Jerycho 15:45 Jerycho 16:45 Kabarety 
17:45 Rodzina zastępcza plus 18:50 Wyda-
rzenia 19:15 Sport 19:20 Pogoda 19:25 13. 
posterunek 20:00 Bestia 21:00 Kości 22:00 
Studio Lotto 22:05 Układy 23:05 Trzech 
cwaniaków - film fabularny, USA 2005 01:00 
Magazyn sportowy 03:00 Tajemnice losu 

Poniedziałek 21.12
05:15 Wstawaj! Gramy! 06:00 Nowy dzień z 
Polsat News 07:00 TV market 07:15 Wielka 
wygrana 08:00 Buffy, postrach wampirów 
09:00 Świat według Kiepskich 09:30 Świat 
według Kiepskich 10:00 Daleko od noszy 
10:30 Daleko od noszy 11:00 Malanowski i 
Partnerzy 11:30 Samo życie 12:00 Rodzina 
zastępcza plus 13:00 Buffy, postrach wam-
pirów 14:00 Pierwsza miłość 14:45 Boston 
Public 15:50 Wydarzenia 16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 16:30 Malanowski i Part-
nerzy 17:00 Świat według Kiepskich 17:30 
Świat według Kiepskich 18:00 Pierwsza miłość 
18:50 Wydarzenia 19:20 Sport 19:25 Po-
goda 19:30 Samo życie 20:00 Shaft - film 
fabularny, Niemcy/USA 2000 22:00 Studio 
Lotto (w przerwie filmu) 22:15 Niebiańska 
plaża - film fabularny, USA 2000 00:50 
Ekipa 01:50 Nagroda gwarantowana 03:20 
Tajemnice losu 

Wtorek 22.12
05:15 Wstawaj! Gramy! 06:00 Nowy dzień z 
Polsat News 07:00 TV market 07:15 Wielka 
wygrana 08:00 Buffy, postrach wampirów 
09:00 Świat według Kiepskich 09:30 Świat 
według Kiepskich 10:00 Daleko od noszy 
10:30 Daleko od noszy 11:00 Malanowski i 
Partnerzy 11:30 Samo życie 12:00 Rodzina 
zastępcza plus 13:00 Buffy, postrach wam-
pirów 14:00 Pierwsza miłość 14:45 Boston 
Public 15:50 Wydarzenia 16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 16:30 Malanowski i Part-
nerzy 17:00 Świat według Kiepskich 17:30 
Świat według Kiepskich 18:00 Pierwsza mi-
łość 18:50 Wydarzenia 19:20 Sport 19:25 
Pogoda 19:30 Samo życie 20:00 Szalona 
odwaga - film fabularny, USA 1996 22:00 
Studio Lotto (w przerwie filmu) 22:35 CSI: Kry-
minalne zagadki Miami 23:35 CSI: Kryminal-
ne zagadki Miami 00:35 Odrobina szaleństwa 
- film fabularny, Kanada 2000 02:35 Nagroda 
gwarantowana 03:35 Tajemnice losu 

Środa 23.12
05:15 Wstawaj! Gramy! 06:00 Nowy dzień z 
Polsat News 07:00 TV market 07:15 Wielka 
wygrana 08:00 Buffy, postrach wampirów 
09:00 Świat według Kiepskich 09:30 Świat 
według Kiepskich 10:00 Daleko od noszy 
10:30 Daleko od noszy 11:00 Malanowski i 
Partnerzy 11:30 Samo życie 12:00 Rodzina 
zastępcza plus 13:00 Buffy, postrach wam-
pirów 14:00 Pierwsza miłość 14:45 Boston 
Public 15:50 Wydarzenia 16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 16:30 Malanowski i Part-
nerzy 17:00 Świat według Kiepskich 17:30 
Świat według Kiepskich 18:00 Pierwsza mi-
łość 18:50 Wydarzenia 19:20 Sport 19:25 
Pogoda 19:30 Samo życie 20:00 Świat we-
dług Kiepskich 20:30 Plotka - film fabularny, 
Francja 2001 22:00 Studio Lotto (w przerwie 
filmu) 22:25 Dwa w jednym - film fabularny, 
USA/Wielka Brytania/Niemcy 2001 00:20 
Nagroda gwarantowana 02:00 Tajemnice losu 

Czwartek 24.12
05:15 Wstawaj! Gramy! 06:00 Nowy dzień z 
Polsat News 07:00 TV market 07:15 Wielka 
wygrana 08:00 Buffy, postrach wampirów 
09:00 Miasto bez świąt - film fabularny, USA 
2001 10:45 Prezent na święta - film fabularny, 
USA 2003 12:45 Kolędowanie z Polsatem 
14:00 Anioły w mieście - film fabularny, USA 
2004 15:50 Wydarzenia 16:10 Pogoda 
16:15 Odlotowy prezent gwiazdkowy - film 
fabularny, USA 2000 17:45 Kolędowanie z 
Polsatem 18:50 Wydarzenia 19:20 Sport 
19:25 Pogoda 19:30 Kevin sam w domu 
- film fabularny, USA 1990 21:35 Wesołych 
świąt - film fabularny, USA 2006 22:00 Stu-
dio Lotto (w przerwie filmu) 23:35 Kosiarz 

umysłów - film fabularny, USA 1992 01:35 
Nagroda gwarantowana 03:05 Tajemnice losu 

Piątek 18.12
05:25 Cena marzeń 06:15 Na Wspólnej 
06:45 Kuba Wojewódzki 07:40 B jak brzy-
dula 08:15 B jak brzydula 08:45 Kobra 
- oddział specjalny 09:45 J.A.G. - Wojskowe 
Biuro Śledcze 10:50 Telezakupy 12:30 Ape-
tyt na kasę 13:25 Cena marzeń 14:25 Kuba 
Wojewódzki 15:20 Nowe przygody „starej” 
Christine 15:50 B jak brzydula 16:20 B jak 
brzydula 16:55 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śled-
cze 18:00 Kobra - oddział specjalny 19:05 
Przyjaciele 19:35 Nowe przygody „starej” 
Christine 20:00 Niezwyciężony - film fabular-
ny, USA 2003 22:00 Bez skazy 23:00 Dexter 
00:10 Dexter 01:15 Laski na czacie 

Sobota 19.12
06:05 Chwila prawdy 07:05 Telezakupy 
09:10 Pascal: po prostu gotuj 09:40 Alf 
10:10 Alf 10:45 Magiczna skała - film fabu-
larny, USA 2001 12:45 Frasier 13:15 Frasier 
13:45 Frasier 14:15 Frasier 14:45 Frasier 
15:15 Odpowiedź mile widziana - film fabu-
larny, USA/Francja 1993 17:00 Przyjaciele 
17:30 Przyjaciele 18:00 Przyjaciele 18:30 
Przyjaciele 19:00 Przyjaciele 19:30 Przepro-
wadzka - film fabularny, USA 1988 21:25 Ja 
też tam będę - film fabularny, Wielka Brytania/
USA 2003 23:30 Wehikuł czasu - film fabular-
ny, USA 2002 01:30 Laski na czacie 

Niedziela 20.12
06:00 Chwila prawdy 07:00 Telezakupy 
09:05 Alf 09:35 Alf 10:10 Odpowiedź mile 
widziana - film fabularny, USA/Francja 1993 
11:50 Plotkara 12:50 Przeprowadzka - film 
fabularny, USA 1988 14:40 Wilki morskie - 
film fabularny, Wielka Brytania 1980 17:00 
Columbo 19:05 Zakładnicy 20:05 Wehikuł 
czasu - film fabularny, USA 2002 22:10 Krok 
od domu 23:05 Oszukane serce - film fabular-
ny, USA 1994 01:00 Laski na czacie 

Poniedziałek 21.12
06:15 Na Wspólnej 06:45 Kuba Wojewódzki 
07:40 B jak brzydula 08:15 B jak brzydula 
08:45 Kobra - oddział specjalny 09:45 J.A.G. 
- Wojskowe Biuro Śledcze 10:50 Telezakupy 
12:30 Apetyt na kasę 13:25 Cena marzeń 
14:25 Kuba Wojewódzki 15:20 Nowe przy-
gody „starej” Christine 15:50 B jak brzydula 
16:20 B jak brzydula 16:55 J.A.G. - Woj-
skowe Biuro Śledcze 18:00 Kobra - oddział 
specjalny 19:05 Przyjaciele 19:35 Nowe 
przygody „starej” Christine 20:05 Oszukane 
serce - film fabularny, USA 1994 22:00 List 
miłosny - film fabularny, USA 1999 23:50 
Dexter 01:00 Dexter 02:05 Laski na czacie 

Wtorek 22.12
06:15 Na Wspólnej 06:45 Kuba Wojewódzki 
07:40 B jak brzydula 08:15 B jak brzydula 
08:45 Kobra - oddział specjalny 09:45 J.A.G. 
- Wojskowe Biuro Śledcze 10:50 Telezakupy 
12:30 Apetyt na kasę 13:25 Cena marzeń 
14:25 Kuba Wojewódzki 15:20 Nowe przy-
gody „starej” Christine 15:50 B jak brzydula 
16:20 B jak brzydula 16:55 J.A.G. - Woj-
skowe Biuro Śledcze 18:00 Kobra - oddział 
specjalny 19:05 Przyjaciele 19:35 Nowe 
przygody „starej” Christine 20:05 Samotny de-
tektyw McQ - film fabularny, USA 1973 22:20 
Żołnierz przyszłości - film fabularny, USA 1998 
00:20 Zimne dranie - film fabularny, USA 
2005 02:00 Laski na czacie 

Środa 23.12
06:15 Na Wspólnej 06:45 Kuba Wojewódzki 
07:40 B jak brzydula 08:15 B jak brzydula 
08:45 Kobra - oddział specjalny 09:45 J.A.G. 
- Wojskowe Biuro Śledcze 10:50 Telezakupy 
12:30 Apetyt na kasę 13:25 Cena marzeń 
14:25 Kuba Wojewódzki 15:20 Nowe przy-
gody „starej” Christine 15:50 B jak brzydula 
16:20 B jak brzydula 16:55 J.A.G. - Woj-
skowe Biuro Śledcze 18:00 Kobra - oddział 
specjalny 19:05 Przyjaciele 19:35 Nowe 
przygody „starej” Christine 20:05 Idealny mąż 
- film fabularny, Wielka Brytania/USA 1999 
22:00 Zimne dranie - film fabularny, USA 
2005 23:45 Wyścig z żywiołem - film fabular-
ny, USA 2003 01:35 Laski na czacie 05:25 
Cena marzeń 

Czwartek 24.12
06:15 Na Wspólnej 06:45 Kuba Wojewódzki 
07:40 B jak brzydula 08:15 B jak brzydula 
08:45 Kobra - oddział specjalny 09:45 J.A.G. 
- Wojskowe Biuro Śledcze 10:50 Telezakupy 
12:30 Apetyt na kasę 13:25 Cena marzeń 
14:25 Kuba Wojewódzki 15:20 B jak brzydula 
15:50 B jak brzydula 16:25 Kobra - oddział 
specjalny 17:30 Przyjaciele 18:00 Przyjaciele 
18:30 Rok bez Mikołaja - film fabularny, USA 
2006 20:05 Maverick - film fabularny, USA 
1994 22:30 W krzywym zwierciadle: Witaj 
święty Mikołaju II - film fabularny, USA 2003 
00:00 Bodyguard - film fabularny, USA 1992 

goda 23:20 Dolina Kreatywna 23:50 Na imię 
mi Earl 00:20 Windykatorzy - film fabularny, 
Kanada 1999 

Poniedziałek 21.12
06:15 Telezakupy 06:45 Przystanek edukacja 
07:05 Opactwa i klasztory 07:40 Radiostacja 
Roscoe 08:10 Barwy szczęścia 08:45 Pytanie 
na śniadanie 10:55 Moja rodzinka 11:30 
Jedynie prawda jest ciekawa 12:25 Tajna 
wojna Chin 13:00 Anna Dymna - spotkajmy 
się 13:30 Znaki czasu 14:00 Córki McLeoda 
14:55 M.A.S.H. 15:30 Tak to leciało! 16:30 
Na dobre i na złe 17:30 Program lokalny 
18:00 Jeden z dziesięciu 18:30 Złotopolscy 
19:05 Gilotyna 19:35 Autobus przyjedzie 
znowu - dokument, Polska 2003 20:05 Barwy 
szczęścia 20:40 M jak miłość 21:30 Kulisy 
serialu „M jak miłość” 21:40 Tomasz Lis na 
żywo 22:45 Panorama 23:10 Sport-telegram 
23:14 Pogoda 23:25 Zabójcza pułapka - film 
fabularny, Kanada/USA 2005 00:55 Wojna 
światów 01:15 Wrogowie rozumu 

Wtorek 22.12
06:15 Telezakupy 06:45 Pamiętajcie na wo-
dzów waszych - dokument, Polska 2009 07:15 
Opactwa i klasztory 07:45 Pomocnik świętego 
Mikołaja 08:10 Barwy szczęścia 08:45 
Pytanie na śniadanie 11:00 Moja rodzinka 
11:40 Historia III RP 12:15 Drukarze 12:45 
Smak tradycji 13:10 Nowe odkrycie w Dolinie 
Królów - dokument, USA 2006 14:15 Córki 
McLeoda 15:05 M.A.S.H. 15:40 Fort Boyard 
16:35 M jak miłość 17:30 Program lokalny 
18:00 Jeden z dziesięciu 18:30 Złotopolscy 
19:05 Gilotyna 19:35 Kocham kino 20:05 
Barwy szczęścia 20:40 M jak miłość 21:35 
Kulisy serialu „M jak miłość” 21:45 Magazyn 
Ekspresu Reporterów 22:45 Panorama 23:10 
Sport-telegram 23:15 Pogoda 23:25 Zemsta 
na zimno - film fabularny, USA 2000 01:10 
Adaptacja - film fabularny, USA 2002 

Środa 23.12
06:15 Telezakupy 06:45 Znaki czasu 07:15 
Opactwa i klasztory 07:50 Pomocnik święte-
go Mikołaja 08:10 Barwy szczęścia 08:45 
Pytanie na śniadanie 11:00 Gilotyna 11:35 
Juliusz Słowacki tańczy - dokument, Polska 
2000 12:30 Polska droga do samodzielności w 
sztuce 13:05 Opowieść o Indiach 14:10 Córki 
McLeoda 15:05 Święta wojna 15:35 Zagad-
kowa blondynka 16:35 M jak miłość 17:30 
Program lokalny 18:00 Doktor Martin 19:00 
Dzieciaki górą 19:35 Żołnierzom pełniącym 
służbę - dokument, Polska 2009 20:05 Barwy 
szczęścia 20:40 Dr House 21:40 Dr House 
22:45 Panorama 23:10 Sport-telegram 
23:15 Pogoda 23:25 Kryminalne zagadki 
Las Vegas 00:20 Najgrubsze miasto Ameryki 
- dokument, Wielka Brytania 2004 01:20 Dr 
House 02:00 Dr House 

Czwartek 14.12
05:55 Orędzie na Boże Narodzenie 06:00 
Cicha noc - film fabularny, USA 2000 06:50 
Balto - wilcza wyprawa - film fabularny, USA 
2002 08:10 W poszukiwaniu świętego Miko-
łaja - dokument, Wielka Brytania 2008 09:00 
Lisiczka - film fabularny, Japonia 2006 10:55 
Wojciech Cejrowski - boso przez świat 11:25 
Makłowicz w podróży 11:55 Jeździec znikąd 
- film fabularny, USA 1953 14:00 Familiada 
14:25 Świętowanie z góralami - Krzysztof 
Krawczyk 14:55 Grinch: Świąt nie będzie - 
film fabularny, USA 2000 16:40 Do Betlejem 
- Wieczór kolęd z Przyjaciółmi Zaczarowanej 
Piosenki 17:30 Program lokalny 18:00 Księż-
niczka na lodzie - film fabularny, USA/Kanada 
2005 19:35 Hej w dzień Narodzenia - wie-
czór kolęd Krzysztofa Krawczyka 20:05 Barwy 
szczęścia 20:35 Laskowik & Malicki 21:20 
Laskowik & Malicki 22:00 Chwała na wyso-
kości - kolędy z Zakopanego 22:45 Panorama 
23:05 Sport-telegram 23:10 Pogoda 23:15 
Gra o miłość - film fabularny, USA 1999 01:30 
Przerażenie - film fabularny, USA 2000 

Piątek 18.12
07:00 Granie na śniadanie 08:00 BrzydUla 
08:30 Dzień dobry TVN 11:00 Na Wspólnej 
11:35 Salon gry 12:30 Mango Telezakupy 
13:30 Apetyt na kasę 14:10 W-11 wydział 
śledczy 14:50 Detektyw Monk 15:45 Roz-
mowy w toku 16:55 Sędzia Anna Maria We-
sołowska 17:55 BrzydUla 18:25 Detektywi 
19:00 Fakty 19:30 Sport 19:40 Pogoda 
19:50 Uwaga! 20:00 Harry Potter i komnata 
tajemnic - film fabularny, USA 2002 23:10 
Odwet - film fabularny, USA 2003 01:20 Kuba 
Wojewódzki 02:20 Uwaga! 02:40 Nocne 
granie 04:00 Rozmowy w toku 04:55 Nic 
straconego 

Sobota 19.12
08:00 Multikino 08:30 Dzień dobry TVN 
10:55 Pascal: po prostu gotuj 11:30 Kobie-
ta na krańcu świata - dokument, Polska 2009 
12:25 Na Wspólnej 12:50 Na Wspólnej 
13:15 Na Wspólnej 13:40 39 i pół 14:40 

domości 19:55 Sport 20:10 Pogoda 20:25 
Budząc zmarłych 21:25 Łańcuch zbrodni - film 
fabularny, USA/Kanada 2006 23:00 Broni-
sław Wildstein przedstawia 23:40 Tajemnica 
Galindeza - film fabularny, Hiszpania/Wielka 
Brytania 2003 01:45 Kojak 

Środa 23.12
06:00 Kawa czy herbata? 08:45 Rozmowa 
Jedynki 09:00 Domisie 09:25 Owocowe ludki 
10:00 Przyjaciele z podwórka 10:30 Teleza-
kupy 11:05 Między mamami 11:25 Wielkie 
odkrycia w nauce i technice 11:40 Wielkie 
odkrycia w nauce i technice 12:00 Wiado-
mości 12:10 Agrobiznes 12:20 Eko-reporter 
12:40 Plebania 13:10 Klan 13:35 Jaka to 
melodia? 14:05 Sześć tygodni - dokument, 
Polska 2009 14:25 Raj 15:00 Wiadomości 
15:05 Pogoda 15:10 Przystań 16:05 Moda 
na sukces 16:30 Moda na sukces 16:55 
Przed Rajdem Dakar 2010 17:00 Teleexpress 
17:20 Celownik 17:30 Klan 18:00 Plebania 
18:25 Jaka to melodia? 18:55 Gotowi na 
ślub - kulisy 19:00 Wieczorynka 19:30 Wia-
domości 19:55 Sport 20:10 Pogoda 20:25 
Londyńczycy 21:20 Smażone zielone pomidory 
- film fabularny, USA 1992 23:35 Leksykon 
PRL 23:45 Ręka fryzjera - dokument, Polska 
2009 00:40 Wyższość uczuć - film fabularny, 
USA 1998 

Czwartek 24.12
06:00 Kawa czy herbata? 08:45 Rozmowa Je-
dynki 09:00 Krówka Mu Mu 09:10 Magiczna 
gwiazda - film fabularny, Polska 2003 10:10 
Bajki rosyjskie 10:30 Skradzione święta - film 
fabularny, USA 2003 12:00 Wiadomości 
12:10 Klan 12:30 Plebania 12:55 My, wy, 
oni 13:15 Ivanhoe - film fabularny, Wielka 
Brytania 1952 15:00 Wiadomości 15:10 Po-
goda 15:12 Gwiazdka z nieba - film fabularny, 
USA 2008 16:35 Wigilia z Chopinem 17:00 
Teleexpress 17:15 Klan 17:35 Klan 17:55 
Wigilia z Chopinem 18:15 Plebania 18:38 
Plebania 19:00 Wieczorynka 19:30 Wiado-
mości 19:50 Sport 19:55 Pogoda 20:00 
Orędzie na Boże Narodzenie 20:05 Dwaj bracia 
- film fabularny, Francja/Wielka Brytania 2004 
21:45 Wigilia z Chopinem 21:55 Transmisja 
papieskiej pasterki z Bazyliki świętego Piotra 
w Watykanie 23:45 Przysięga szeryfa - film 
fabularny, USA 2008 01:10 Fatalny romans 
- film fabularny, USA 1994 02:55 Jej wielka 
słabość - film fabularny, USA 2006 

Piątek 18.12
05:45 Echa Panoramy 06:25 Twoja pamięć, 
moja miłość - dokument, Francja 2006 07:25 
Przygód kilka wróbla Ćwirka 07:35 Kropelka 
- przygody z wodą 08:10 Barwy szczęścia 
08:45 Pytanie na śniadanie 10:55 Dzieciaki 
górą 11:35 Chłopi 12:35 Chłopi 13:30 Skar-
by przeszłości 14:00 Dolina Kreatywna 14:10 
Córki McLeoda 15:05 Kabaretowy Klub Dwójki 
16:05 Wideoteka dorosłego człowieka 16:40 
Janosik 17:30 Program lokalny 18:00 Biedni 
milionerzy 19:00 I Ty możesz zostać świętym 
Mikołajem 20:05 Na dobre i na złe 21:10 
Fuks - film fabularny, Polska 1999 22:45 Pa-
norama 23:10 Sport-telegram 23:15 Pogoda 
23:25 Gdzie serce twoje - film fabularny, USA 
2000 01:35 Ostatnie wyzwanie - film fabular-
ny, Wielka Brytania 2005 

Sobota 19.12
05:50 Słowo na niedzielę 05:55 Oazy wśród 
lodu - dokument, Niemcy 2004 06:20 Spró-
bujmy razem 06:50 Tajemnicza ryba kobudai 
07:20 Poezja łączy ludzi 07:30 M jak miłość 
08:25 Barwy szczęścia 08:55 Barwy szczę-
ścia 09:30 Czterdziestolatek - 20 lat później 
10:30 Niespotykanie spokojny człowiek - film 
fabularny, Polska 1975 11:40 Czyngis-chan - 
film fabularny, Afryka Południowa 1965 14:00 
Familiada 14:30 Złotopolscy 15:15 1941 
- film fabularny, USA 1979 17:20 Słowo na 
niedzielę 17:30 Program lokalny 18:00 Na 
kłopoty Bednarski 19:05 Zagadkowa blon-
dynka 20:05 Kabaretowy Klub Dwójki 21:00 
Wimbledon - film fabularny, Wielka Brytania/
Francja 2004 22:45 Panorama 23:10 Sport-
-telegram 23:15 Pogoda 23:25 Załoga - film 
fabularny, USA 1994 01:10 Tunel śmierci - 
film fabularny, Austria/Niemcy/Słowacja 2005 

Niedziela 20.12
06:50 Ostoja 07:20 M jak miłość 08:15 
Barwy szczęścia 08:45 Barwy szczęścia 09:20 
Zacisze gwiazd 09:55 Tarkine. Zapomniana 
kraina - dokument, Australia 1999 11:00 
Wojciech Cejrowski - boso przez świat 11:35 
Makłowicz w podróży 12:10 Wigilijny show 
- film fabularny, USA 1988 14:00 Familiada 
14:35 Złotopolscy 15:10 Szansa na suk-
ces 16:10 Na dobre i na złe 17:05 Wojna 
światów 17:30 Program lokalny 18:00 
Rodzinne dylematy Windsorów - dokument, 
Wielka Brytania 2008 19:05 Tak to leciało! 
20:05 Bridget Jones - w pogoni za rozumem 
- film fabularny, Wielka Brytania/Francja/USA 
2004 21:55 Kabaretowy Klub Dwójki 22:45 
Panorama 23:10 Sport-telegram 23:14 Po-
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Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Człowiek najlepsza inwestycja

Ul. Ludowa 1 c,
58 – 304 Wałbrzych
Tel. 74 848 – 01 – 00

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 6
ul. Kopernika 7 , 58-372 Boguszów Gorce
tel. 74 844 -92 -54

Projekt pn. Boguszowska „Szóstka” – akademia prymusów re-
alizowany jest w ramach priorytetu 9 – Rozwój wykształcenia i 
kompetencji w regionach, Działanie 9.1 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2 Wyrówny-
wanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie 
do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Jest to projekt partnerski 
realizowany przez FORUM AKTYWNOŚCI LOKALNEJ z siedzibą 
w Wałbrzychu i Publiczną Szkołę Podstawową nr 6 z siedzibą w 
Boguszowie-Gorcach. Wartość Projektu wynosi 788 810,81 zł na-
tomiast okres realizacji 24 miesiące. 

Grupę docelową projektu stanowi 90 uczniów Publicznej Szko-
ły Podstawowej nr 6 w Boguszowie-Gorcach. Celem projektu jest 
wyrównanie szans edukacyjnych oraz podniesienie kompeten-
cji kluczowych poprzez udział w licznych zajęciach wyrównaw-
czych i pozalekcyjnych, jak również konkursach oraz zajęciach 
w terenie. Zakłada się, że w czasie dwuletniego okresu realizacji 

projektu odbędzie się łącznie 770 godzin zajęć wyrównawczych  
oraz 560 godzin zajęć pozalekcyjnych – podnoszących kompeten-
cje kluczowe.

Wszystkie zajęcia oraz działania wynikają z Programu Rozwo-
jowego Szkoły. Elementami zachęcającymi dzieci do uczestnictwa 
w projekcie są nie tylko ciekawe nagrody rzeczowe w konkursach 
szkolnych i międzyszkolnych, lecz także możliwość spożycia cie-
płego posiłku w czasie trwania zajęć oraz bezpłatne wyjazdy w 
formie zajęć terenowych (np. wyjazd do Opery Wrocławskiej w 
ramach zajęć wyrównawczych i pozalekcyjnych z języka polskiego 
czy zwiedzanie EXPLORAPARKU w ramach zajęć pozalekcyjnych 
z matematyki). W ramach prawidłowej realizacji wszystkich ro-
dzajów zajęć dzieci uczestniczące w projekcie zostały wyposażo-
ne w niezbędne zestawy przyborów i ćwiczeń, zaś dla nauczycieli 
zakupiono materiały dydaktyczne w postaci plansz tematycznych, 
map, słowników multimedialnych, książek i innych, które meryto-
rycznie urozmaicą i wzbogacą treść zajęć wyrównawczych i poza-
lekcyjnych. 
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